



Gemeinde Bad Kleinkirchheim
Voranschlag 2023

Textliche Erläuterungen zur Voranschlagsverordnung 2023

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 66/2020, zum Voranschlag 2023

1. Wesentliche Ziele und Strategien

Grundsätzlich wurde der Voranschlag nach den Bestimmungen der VRV 2015 und dem K-GHG erstellt. Weiters sehen die §§ 4 und 5 K-GHG vor, dass bei der Erstellung des Voranschlags auf den mittelfristigen Ergebnis-, Investitions- und Finanzplan (MEIFP) für die Jahre 2024 bis 2027 Bedacht zu nehmen ist und darüber ein ausgeglichener Haushalt anzustreben ist.

Aufgrund der negativen budgetären Long-Covid-Folgen war eine möglichst sparsame Budgetierung die oberste Prämisse bei der Erstellung Voranschlages 2023. Die Finanzen der Gemeinde Bad Kleinkirchheim sind daher umso mehr gefordert, die entsprechenden haushaltswirtschaftlichen Maßnahmen zu setzen und Einsparpotenziale zu realisieren. Es wurde somit verstärkt darauf Wert gelegt, den Prinzipien der Wirtschaftlichkeit, Zweckmäßigkeit und Sparsamkeit der öffentlichen Finanzgebarung nach Möglichkeit Rechnung zu tragen.

In Anbetracht dessen, sei auf den § 5 K-GHG verwiesen, der die allgemeinen Grundsätze der Veranschlagung regelt. So dürfen, nach § 5 lit b K-GHG, bei Gefährdung des Haushaltsausgleiches Mittelverwendungen für freiwillige Leistungen nur verschlagt werden, wenn ihre Abweisung aus allgemeinen öffentlichen Interessen oder nach den besonderen Verhältnissen der Gemeinde nicht vertretbar wäre.

2. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes:

Die ausschließlichen Gemeindeabgaben im **Abschnittes 9200 – ausschließliche Gemeindeabgaben** haben sich im Jahr 2022 nahezu von der Corona-Pandemie erholt und auch in 2023 ist davon auszugehen, dass die öffentlichen Abgaben im Abschnitt 9200 einen budgetären Zuwachs von € 66.500,00 verzeichnen können. Es ist davon auszugehen, dass sich ein plausibles wirtschaftliches Tourismusjahr budgetär im Gemeindehaushalt niederschlägt. Insgesamt wurden € 3.398.400,00 an ausschließlichen Gemeindeabgaben für 2023 budgetiert, in 2022 waren es noch € 3.331.900,00. Dieser positive Trend lässt sich auf die geplanten Mehreinnahmen im Bereich der Kommunalsteuer und der Zweitwohnsitzabgabe zurückführen.

Auf die Gemeinde Bad Kleinkirchheim fallen für 2023 **Brutto-Ertragsanteile** iHv € 2.303.300,00 an, im Voranschlag 2022 betragen diese € 2.177.000,00. Dies bedeutet, dass insgesamt € 126.300,00 mehr Ertragsanteile in 2023 budgetiert werden können als noch im Jahr zuvor. Von den Brutto-Ertragsanteilen für den Voranschlag 2023 wird die Landesumlage, welche für Kärnten 7,66% darstellt, mit € 331.400,00 in Abzug gebracht. Daraus ergeben sich die voraussichtlichen

Netto-Ertragsanteile iHv € 1.971.900,00 für 2023. Mittelfristig wurden, laut einem Schreiben von der Abteilung 3 – Amt der Kärntner Landesregierung, jährliche Steigerungen von 6,8% (auf 2024), von 3,4% (auf 2025), von 4,6% (auf 2026 und 2027) budgetiert.

Zeitgleich sind die vorläufigen **Gemeindeumlagen**, zum einen jene die der Gemeinde im E-Government Portal des Landes Kärnten zum Download bereitgestellt werden, und zum anderen jene, die die Umlagen respektive Beiträge für Sozialhilfeverband, Schulgemeinerverband und Verwaltungsgemeinschaft betreffen, mit einer gesamten Budgetsumme iHv € 2.145.700,00 ebenfalls gestiegen. Im Vergleich zu den budgetierten Werten aus 2022 um € 31.700,00.

Was die **Bedarfszuweisungsmittel** innerhalb des Rahmens (BZ iR) betrifft, wurde der Gemeinde Bad Kleinkirchheim ein BZ-Grundrahmen für 2023 von € 336.000,00 zugesichert. Nachdem der Saldo 1 – Geldfluss aus der operativen Gebarung im Finanzierungshaushalt des Voranschlags 2023 positiv ist, kann der BZ-Grundrahmen um den Gemeindefinanzausgleich iHv € 80.850,00 aufgestockt werden. Mittelfristig (2023-2026) kann die Gemeinde Bad Kleinkirchheim mit 85% des BZ-Grundrahmens budgetieren.

Es wird darauf hingewiesen, dass auf dem Konto der **Verfügungsmittel** gemäß § 11 Abs. 1 K-GHG für 2023 ein Prozent der Summe des Abschnittes 92 „Öffentliche Abgaben“ der Finanzierungsrechnung des Rechnungsabschlusses 2021 zu veranschlagen sind. Für die Gemeinde Bad Kleinkirchheim bedeutet dies ein Budget von € 49.000,00. Die Verfügungsmittel, die in dieser veranschlagten Höhe budgetiert werden müssen, müssen jedoch nicht zwingend verwendet werden.

Für das Jahr 2023 wird das investive Einzelvorhaben „Hochbehälters Oswaldi“ lt. genehmigten Fin-Plan finalisiert. Außerdem wird der Grundkauf Ortner mit einem Investitionsvolumen von € 590.000,00 angedacht, der mit der Aufnahme eines K-RegF-Darlehens finanziert werden soll. Weiters wurde die Neuerrichtung eines Spielplatzes beim Gemeindeamt mit rund € 91.000,00 budgetiert. Als Mittelaufbringung für dieses Projekt wurden zum einen BZ aR iHv € 30.000,00 als Bezirkssieger im Rahmen der Kärntner Spielplatzoffensive sowie über BZ iR aus 2022 und 2023. Weiters wurden investive Straßensanierungen budgetär veranschlagt, die ebenfalls mit BZ iR als auch mit Förderungen seitens der Abt. 8 der Kärntner Landesregierung finanziert werden sollen.

3. Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag:

3.1 Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Erträge:	€ 9.777.800,00
Aufwendungen:	€ 10.136.100,00
Entnahmen von Haushaltsrücklagen:	€ 0,00
Zuweisung an Haushaltsrücklagen:	€ 0,00

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen: € -358.300,00

3.2 Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Einzahlungen:	€ 10.454.000,00
Auszahlungen:	€ 10.892.200,00

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung: € -438.200,00

3.3 Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlages:

Grundsätzlich werden im **Finanzierungshaushalt** die Ein- und Auszahlungen budgetiert, dh dass dadurch der Zahlungsfluss an liquiden Mitteln (Cashflow) dargestellt wird. Der Finanzierungsvoranschlag wird lediglich für das Finanzjahr 2023 budgetiert und gibt somit Auskunft darüber, ob in einem Jahr liquide Mittel auf- oder abgebaut werden.

Betrachtet man **den Saldo 1 – Geldfluss aus der operativen Gebarung** so kann die Gemeinde Bad Kleinkirchheim einen positiven Saldo iHv € 327.200,00 erzielen. Nachdem die Corona-Krise nahezu von der Energie-Krise abgelöst wurde, gibt es im Wirtschaftsjahr 2023 einen enormen Anpassungsbedarf im Hinblick auf die Ausgabenseite. Einnahmeseitig ist davon auszugehen, dass es sich um ein florierendes Wirtschaftsjahr ohne virusbedingter Einnahmeeinbußen handeln wird.

Bereinigt um die Ergebnisse der Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit (Wasser, Müll, Kanal, Wohnungen) steht der Gemeinde ein hoheitlicher operativer Cashflow von knapp € 100.000,00 für weitere Investitionen zur Verfügung.

Dementsprechend haben sich **Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit** gegenüber 2022 nur minimal erhöht und liegen derzeit bei € 8.625.700,00. Die größten Einnahmepositionen sind die Ertragsanteile mit € 2,3 Mio. (+ € 126.000,00 gegenüber Voranschlag 2022), gefolgt von der Ortstaxe mit € 1.050.000,00, Kommunalsteuer mit € 900.000,00, Zweitwohnsitzabgabe mit € 522.000,00 und die Grundsteuer mit € 544.900,00.

Bei den **Einzahlungen aus Transfers** mit einem Gesamtausmaß von € 710.000,00 sind unter anderem Zuschüsse seitens des Bundespflegefonds mit € 78.800,00, der vereinbarte Zuschuss für den Loipenbetrieb von Seiten des Tourismusverbandes mit € 90.500,00 als auch der kurzfristige Überbrückungskredit mit einem Ausmaß von € 300.000,00 an die Therme St. Kathrein Betriebs GmbH budgetiert worden. Im Voranschlag für das Vorjahr 2022 wurden sogar um € 200.000,00 mehr an Transfers budgetiert, da zum einen Corona-Zweckzuschüsse und zum anderen auch Transfers für Straßenprogramme angefallen sind.

In Summe hat die Gemeinde Bad Kleinkirchheim **Einzahlungen aus der operativen Gebarung** von **€ 9.338.800,00**, die sich gegenüber dem Vorjahr um € 138.400,00 verringert haben.

Die **Auszahlungen aus Personalaufwand** sind mit € 1.064.600,00 nahezu ident geblieben mit dem Voranschlag 2022. In einer aufsichtsbehördlichen Mitteilung zum Voranschlag 2023 von der Abteilung 3 der Kärntner Landesregierung wurde eine einheitliche Veranschlagung im Personalbereich um 7,0% vorgesehen (mittelfristig 2,0%). Diese Erhöhung im VA 2023 sticht budgetär nicht ins Auge, da in 2022 noch ein Bauhofmitarbeiter bis einschließlich August seinen Lohn im Sinne der Alterszeit bekommen hat, bevor er offiziell in den wohl verdienten Ruhestand wechselte.

Was die **Auszahlungen aus Sachaufwand** (ohne Transferaufwand) betrifft so wurden insgesamt € 2.691.400,00 budgetiert, dh rund € 90.000,00 weniger als in 2022. Dieser positive Effekt, liegt leider an den in 2022 budgetierten Wiederherstellungskosten nach Katastrophenschäden mit rund € 188.000,00, den WLV Sofortmaßnahmen mit € 184.000,00 und an den Straßensanierungen mit € 141.000,00. Somit sind knapp € 513.000,00 in 2022 als Einmaleffekt in der Ausgabe-position der Sachaufwände enthalten. Die enorme Kostenexplosion in den verschiedensten Bereichen, die bereits in 2022 spürbar war und sich in 2023 verstärken wird, sticht in Summe nicht direkt ins Auge.

Grundsätzlich wurden bei den Stromkonten die dreifachen Kosten veranschlagt. Bei den Positionen der Müllbeseitigung wurden Veränderungen von 11% berücksichtigt. In dieser Position sind zudem die internen Vergütungen seitens des Wirtschaftshofes, sprich die Bauhofstunden samt Maschineneinsatz, inkludiert. Diese liegen in 2023 bei € 708.600,00 und haben sich im Vergleich zum Vorjahr um 4 % erhöht (VA 2022 bei € 676.000,00).

Besondere Ausgaben in 2023 sind unter anderem der Wartungsvertrag mit der PSC mit € 24.500,00, Rechts- und Beratungsaufwand mit € 28.200,00, Thermalwasserpacht mit € 30.000,00, sonstige Zahlungen an Tourismusbetriebe mit € 98.000,00, die Abwicklung der Bürgerbeteiligung mit € 58.000,00 und Sofortmaßnahmen iZm der WLV mit insgesamt € 82.100,00.

Mit € 5.229.500,00 schlagen die **Auszahlungen aus Transfers** (ohne Kapitaltransfers) zu Buche. Was die diese Ausgabenposition betrifft, so kann auf die Gemeindefinanzierungsleistungen verwiesen werden, die jährlich steigen und mittlerweile rund € 2.145.700,00 ausmachen. Rund € 1.237.000,00 fallen für die Weiterleitung der Ortstaxe und pauschalierte Ortstaxe an und eine Million betragen die Weiterleitungsbeträge für die Kanalbenutzungsgebühren und -anschlussbeiträge. Auch der kurzfristige Überbrückungskredit an die Therme St. Kathrein Betriebs GmbH mit € 300.000,00 ist in dieser Finanzierungshaushaltsposition enthalten. Abgangsdeckungen im Bereich des Kindergartens, der Ganztageschule sowie der Sportarena (Infrastruktur KG) machen rund € 145.000,00 aus. Verbandsanteile für den Abfallwirtschaftsverband wurden mit € 140.000,00 budgetiert.

Es sei zusätzlich erwähnt, dass freiwillige Leistungen in Form von Förderungen an Vereine, Chöre, Studenten, Landwirte und dergleichen in vollem Umfang budgetiert wurden und mit einer Summe von rund € 100.000,00 zu Buche schlagen. Diese ausgabenseitige Veranschlagung bedeutet jedoch nicht, dass diese Ausgaben zwingend zu 100% laut Ansuchen ausbezahlt werden, da auf eine freiwillige Leistung kein Rechtsanspruch besteht.

Die Auszahlungen aus Finanzaufwand wurden mit € 20.600,00 budgetiert. In Summe hat die Gemeinde Bad Kleinkirchheim **Auszahlungen aus der operativen Gebarung von € 9.006.100,00**.

Was die die **investive Gebarung** und die **Einzahlungen aus Kapitaltransfers** betrifft, so wurden in 2023 **€ 530.700,00** berücksichtigt. Dazu zählen die Bedarfszuweisungsmittel im oder außerhalb des Rahmens, die für eine investive Anschaffung herangezogen werden. Einmalige Wasseranschlussbeiträge mit € 37.000,00 und die Förderbarwertbeträge der KPC mit € 18.800,00 werden ebenfalls unter diese Position subsumiert.

Die **Auszahlungen aus Investitionstätigkeit** mit € 1.333.700,00 im Voranschlag 2023 beinhalten die restlichen Mittelverwendungen für das investive Einzelvorhaben Hochbehälter Oswaldi mit € 400.000,00, für den Grundstücksankauf „Ortner“ mit € 590.000,00 sowie für das Straßenprogramm mit € 200.000,00 als auch die Anschaffung des neuen Spielplatzes in der Nähe des Gemeindeamtes mit € 83.100,00.

Mit € 279.000,00 werden die **Auszahlungen aus Kapitaltransfers** budgetiert. Zu dieser Position gehören die Förderung des FVFV mit € 260.000,00 und die Interessentenbeiträge für das WLW-Projekt.

Somit weist die investive Gebarung einen positiven **Saldo 2 – Geldfluss aus der investiven Gebarung** iHv € -1.082.000,00 aus. Der Nettofinanzierungssaldo beträgt folglich **€ -754.800,00**.

Der **Saldo 4 – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit** beträgt für das Finanzjahr 2023 **€ 316.600,00**. Für den geplante Grundkauf Ortner wird ein Darlehen aus dem K-Regionalfonds iHv von € 590.000,00 aufgenommen, welches über eine Laufzeit von acht Jahren mittels Bedarfszuweisungen refinanziert wird. Unter der Position **Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden** wurden demnach € 590.000,00 budgetiert.

Ausgabeseitig sind im Bereich der Finanzierungstätigkeit, sprich unter der Position **Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden** € 273.400,00 veranschlagt. Dazu zählen die Kärntner-Regionalfonds-Darlehen für das Vorhaben Maibrunnparkplatz als auch Grundankauf Lercher und Maibrunn Talstation. Andererseits sind auch Leasingauszahlungen für die Straßenbeleuchtung und das Kommunalfahrzeug sowie die Tilgung des Darlehens für das BVH HB Oswaldi unter dieser Position zu finden. Das Darlehen für den Grundkauf Ortner wird erstmals in 2024 mittels BZ iR getilgt.

Unterm Strich ergibt sich im Finanzierungshaushalt der Gemeinde Bad Kleinkirchheim ein **negativer Saldo 5 – Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebahrung** mit **€ -438.200,00**.

Im **Ergebnishaushalt** werden die Erträge und Aufwendungen gegenübergestellt. Diese Differenz wird als Saldo 0 – Nettoergebnis bezeichnet. Der Ergebnisvoranschlag beinhaltet gegenüber dem Finanzierungsvoranschlag die planmäßige Abschreibung (Aufwand), Rücklangentnahmen und -zuweisungen als auch die Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen.

Im Budget wurde laut einer Vorschauberechnung die Abschreibung für Absetzung (Afa) mit rund € 840.000,00 budgetiert. Bei der Gemeindewasserversorgungsanlage kommt der Hochbehälter Oswaldi dazu und bei den Gemeindestraßen diverse investive Straßensanierungen. Die ursprüngliche Afa im Bereich der Gemeindestraßen wurde grob um € 137.000,00 gekürzt. Diese Kürzung entspricht dem Unterschied, der im Jahr 2019 durchgeführten Zustandsbewertung verglichen mit jener, die sich im Jahr 2021 unter Inbezugnahme einer objektiven Beurteilung seitens des Baudienstes der Verwaltungsgemeinschaft Spittal/Drau ergeben hat. Auch die Erträge aus der Auflösung von Kapitaltransfers wurden im Zusammenhang mit den Gemeindestraßen um € 74.800,00 erhöht, da nach Rücksprache mit der Abt. 3 des Landes Kärnten, eine konkrete Einnahmenposition als Kapitaltransfers angesehen werden kann, die in der damaligen Berechnung nicht berücksichtigt wurde.

Folglich beträgt die ungedeckte Afa, sprich der Afa-Aufwand iHv € 840.000,00 bereinigt um die Auflösung aus Investitionszuschüssen iHv € 414.000,00, im Voranschlag rund € 426.000,00. Aufgrund dieser Tatsache und jener der Kostenexplosion im Energiesektor entspricht der **Saldo 0 – Nettoergebnis € -358.300,00**, der sich im Vergleich zum Vorjahr um € 513.800,00 verbessert hat.

Der Ergebnisvoranschlag wurde überdies auch keine Entnahme einer Haushaltsrücklage budgetiert. Somit ergibt sich ein **Saldo 00 – Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen** von ebenfalls iHv **€ -358.300,00**.

4. Dokumentationen zum Vermögen und der mittelfristigen Planung

4.1 Dokumentation zum Vermögen, den Bewertungsmethoden und Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 2015

Die Gemeinde Bad Kleinkirchheim hat die erstmalige Erfassung und Bewertung des Vermögens für Zwecke der Eröffnungsbilanz im Rahmen des von der SOT Süd-Ost Treuhand GmbH, Salzburg, für eine Mehrzahl von Kärntner Gemeinden und Verbänden betreuten gemeinsamen Prozesses durchgeführt. In diesem Rahmen wurden die vielfältigen Regelungen und Wahlrechte der VRV 2015 einheitlich ausgelegt. Die notwendige Interpretation in Richtung einer verwaltungsökonomischen Vorgehensweise bezog sich insbesondere auf die Ausdifferenzierung des Mengengerüsts und die Zusammenfassung von Vermögensgegenständen geringeren Wertes zu funktionalen Einheiten gemäß § 19 Abs 3 VRV 2015.

Sofern konkrete historische Anschaffungskosten nicht mit vertretbarem Aufwand ermittelt werden konnten, liegen der Bewertung geschätzte historische Anschaffungskosten auf Grundlage plausibler interner Wertfeststellung bzw. angemessen dokumentierter empirischer Referenzgruppen zugrunde.

Abweichend davon wurden Grund und Boden einheitlich zu plausibel geschätzten aktuellen Marktpreisen (fair value) bewertet.

Seit Abschluss des Bewertungsprozesses werden Anlagenzugänge laufend und vollständig im Anlagenverzeichnis erfasst und verwaltet. Abgänge werden einmal jährlich erhoben und im System eingepflegt.

Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 2015 werden vollständig im Rahmen des Anlagenverzeichnisses dokumentiert und können so als Nachweis des Vermögens mit geänderter Nutzungsdauer der Beschlussfassung zugrunde gelegt werden.

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.652.900,00	8.476.700,00	7.489.062,16
212	Erträge aus Transfers	1.121.800,00	1.234.800,00	800.555,07
213	Finanzerträge	3.100,00	3.100,00	2.083,05
21	Summe Erträge	9.777.800,00	9.714.600,00	8.291.700,28
221	Personalaufwand	1.073.500,00	1.078.900,00	1.002.363,55
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.533.500,00	3.763.500,00	3.171.796,59
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.508.500,00	5.721.700,00	4.973.314,60
224	Finanzaufwand	20.600,00	22.600,00	186.294,53
22	Summe Aufwendungen	10.136.100,00	10.586.700,00	9.333.769,27
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-358.300,00	-872.100,00	-1.042.068,99
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	785.000,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	86.490,63
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	698.509,37
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-358.300,00	-872.100,00	-343.559,62

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.944.300,00	7.800.700,00	6.813.817,36
212	Erträge aus Transfers	1.121.800,00	1.234.800,00	800.555,07
213	Finanzerträge	3.100,00	3.100,00	2.083,05
21	Summe Erträge	9.069.200,00	9.038.600,00	7.616.455,48
221	Personalaufwand	1.073.500,00	1.078.900,00	1.002.363,55
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.824.900,00	3.087.500,00	2.496.551,79
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.508.500,00	5.721.700,00	4.973.314,60
224	Finanzaufwand	20.600,00	22.600,00	186.294,53
22	Summe Aufwendungen	9.427.500,00	9.910.700,00	8.658.524,47
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-358.300,00	-872.100,00	-1.042.068,99
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	785.000,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	86.490,63
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	698.509,37
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-358.300,00	-872.100,00	-343.559,62

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.625.700,00	8.555.200,00	7.394.717,58
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	704.500,00	918.900,00	472.977,88
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	3.100,00	3.100,00	2.083,05
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	9.333.300,00	9.477.200,00	7.869.778,51
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.064.600,00	1.065.300,00	985.993,93
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.691.400,00	2.781.300,00	2.146.311,80
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.229.500,00	5.282.300,00	4.209.551,15
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	20.600,00	22.600,00	18.895,70
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	9.006.100,00	9.151.500,00	7.360.752,58
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	327.200,00	325.700,00	509.025,93
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	21.200,00	5.550,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	530.700,00	499.900,00	774.937,64
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	530.700,00	521.100,00	780.487,64
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.333.700,00	826.700,00	1.514.635,72
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	279.000,00	523.900,00	542.650,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.612.700,00	1.350.600,00	2.057.285,72
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.082.000,00	-829.500,00	-1.276.798,08
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-754.800,00	-503.800,00	-767.772,15

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	590.000,00	860.000,00	132.100,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	590.000,00	860.000,00	132.100,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	273.400,00	270.500,00	200.428,01
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	273.400,00	270.500,00	200.428,01
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	316.600,00	589.500,00	-68.328,01
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-438.200,00	85.700,00	-836.100,16

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.917.100,00	7.879.200,00	6.719.472,78
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	704.500,00	918.900,00	472.977,88
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	3.100,00	3.100,00	2.083,05
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	8.624.700,00	8.801.200,00	7.194.533,71
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.064.600,00	1.065.300,00	985.993,93
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.982.800,00	2.105.300,00	1.471.067,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.229.500,00	5.282.300,00	4.209.551,15
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	20.600,00	22.600,00	18.895,70
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	8.297.500,00	8.475.500,00	6.685.507,78
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	327.200,00	325.700,00	509.025,93
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	21.200,00	5.550,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	530.700,00	499.900,00	774.937,64
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	530.700,00	521.100,00	780.487,64
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.333.700,00	826.700,00	1.514.635,72
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	279.000,00	523.900,00	542.650,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.612.700,00	1.350.600,00	2.057.285,72
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.082.000,00	-829.500,00	-1.276.798,08
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-754.800,00	-503.800,00	-767.772,15

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	590.000,00	860.000,00	132.100,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	590.000,00	860.000,00	132.100,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	273.400,00	270.500,00	200.428,01
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	273.400,00	270.500,00	200.428,01
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	316.600,00	589.500,00	-68.328,01
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-438.200,00	85.700,00	-836.100,16

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	52.700,00	34.600,00	125.459,99
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	97.800,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	32.600,00	26.000,00	19.010,95
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	2.000,00	2.000,00	1.453,46
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	6.900,00	6.600,00	4.376,94
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	11.200,00	0,00	2.818,64
212	Erträge aus Transfers	7.400,00	7.800,00	5.726,37
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	2.100,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	7.400,00	5.700,00	5.726,37
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	60.100,00	42.400,00	131.186,36
221	Personalaufwand	404.300,00	387.800,00	367.735,02
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	315.900,00	300.800,00	282.139,11
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	85.200,00	82.300,00	76.572,68
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	300,00	24,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	3.200,00	4.400,00	8.999,23
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	428.400,00	387.600,00	301.420,86
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	24.500,00	25.000,00	19.725,74
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	78.700,00	53.900,00	45.743,81

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	14.200,00	13.800,00	12.441,26
2224	Instandhaltung	49.500,00	59.300,00	44.719,06
2225	Sonstiger Sachaufwand	246.600,00	224.800,00	166.927,52
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	14.900,00	10.800,00	11.863,47
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	286.100,00	263.400,00	242.749,77
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	286.100,00	263.400,00	242.749,77
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.118.800,00	1.038.800,00	911.905,65
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.058.700,00	-996.400,00	-780.719,29
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.058.700,00	-996.400,00	-780.719,29

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.900,00	16.000,00	5.408,51
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	8.900,00	16.000,00	5.408,51
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	90.700,00	66.700,00	59.116,56
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.500,00	2.500,00	1.275,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	88.200,00	64.200,00	57.841,56
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,30
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,30
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	99.600,00	82.700,00	64.525,37
221	Personalaufwand	2.500,00	1.000,00	2.459,33
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.500,00	1.000,00	2.459,33
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	208.300,00	188.100,00	155.021,43
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14.500,00	12.600,00	12.144,94
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	20.100,00	25.000,00	25.510,02

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	5.800,00	5.800,00	4.301,38
2224	Instandhaltung	38.400,00	25.000,00	14.239,31
2225	Sonstiger Sachaufwand	26.200,00	30.800,00	9.508,66
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	103.300,00	88.900,00	89.317,12
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.100,00	1.100,00	662,50
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.100,00	1.100,00	662,50
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	211.900,00	190.200,00	158.143,26
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-112.300,00	-107.500,00	-93.617,89
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,23
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,23
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	-0,23
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-112.300,00	-107.500,00	-93.618,12

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	27.200,00	59.100,00	61.227,14
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	1.100,00	500,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	12.500,00	18.000,00	11.804,59
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	7.200,00	7.200,00	6.653,46
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	6.400,00	33.400,00	42.769,09
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	51.400,00	65.800,00	60.468,33
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	23.000,00	34.000,00	32.000,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	28.400,00	31.800,00	28.468,33
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	78.600,00	124.900,00	121.695,47
221	Personalaufwand	0,00	2.400,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	1.900,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	500,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	302.600,00	279.300,00	253.529,38
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.000,00	4.500,00	3.221,97
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	76.400,00	43.000,00	32.805,18

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	6.000,00	7.300,00	7.810,34
2224	Instandhaltung	54.200,00	60.200,00	55.031,62
2225	Sonstiger Sachaufwand	88.600,00	92.600,00	82.876,47
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	73.400,00	71.700,00	71.783,80
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	396.400,00	428.800,00	393.785,80
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	213.600,00	220.000,00	212.490,85
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	101.000,00	132.500,00	103.000,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	81.800,00	76.300,00	78.294,95
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	699.000,00	710.500,00	647.315,18
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-620.400,00	-585.600,00	-525.619,71
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-620.400,00	-585.600,00	-525.619,71

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	700,00	1.000,00	876,23
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	500,00	500,00	268,33
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	200,00	500,00	607,90
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	6.000,00	6.000,00	6.004,49
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	6.000,00	6.000,00	6.004,49
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	6.700,00	7.000,00	6.880,72
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	164.300,00	155.700,00	143.961,40
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	23.500,00	23.500,00	19.516,37
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	28.200,00	17.400,00	15.062,24

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	5.800,00	7.100,00	5.801,96
2225	Sonstiger Sachaufwand	92.500,00	93.400,00	89.307,77
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	14.300,00	14.300,00	14.273,06
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	9.800,00	9.800,00	10.237,01
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.300,00	1.300,00	1.159,51
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.500,00	8.500,00	9.077,50
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	174.100,00	165.500,00	154.198,41
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-167.400,00	-158.500,00	-147.317,69
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-167.400,00	-158.500,00	-147.317,69

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.000,00	43.600,00	21.419,87
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	5.000,00	3.000,00	6.086,85
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	40.600,00	15.333,02
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	16.200,00	116.400,00	8.873,64
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	16.200,00	116.400,00	8.273,64
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	600,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	21.200,00	160.000,00	30.293,51
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	70.900,00	66.200,00	133.681,64
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5.400,00	5.200,00	5.547,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	65.500,00	61.000,00	128.134,64
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	851.200,00	800.200,00	766.164,91
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	845.200,00	794.200,00	758.838,91
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.000,00	6.000,00	7.326,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	922.100,00	866.400,00	899.846,55
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-900.900,00	-706.400,00	-869.553,04
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-900.900,00	-706.400,00	-869.553,04

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	100,00	6.478,82
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	100,00	6.478,82
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	100,00	100,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	100,00	100,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	100,00	200,00	6.478,82
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.700,00	5.200,00	9.712,68
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	3.700,00	5.200,00	9.712,68
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	410.100,00	393.600,00	373.938,34
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	409.500,00	393.100,00	373.938,34
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	600,00	500,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	413.800,00	398.800,00	383.651,02
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-413.700,00	-398.600,00	-377.172,20
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-413.700,00	-398.600,00	-377.172,20

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.000,00	3.000,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	3.000,00	3.000,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	245.900,00	301.900,00	80.751,18
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	89.700,00	215.100,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.500,00	5.000,00	3.845,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	151.700,00	81.800,00	76.906,18
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	248.900,00	304.900,00	80.751,18
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	527.200,00	1.033.900,00	598.740,50
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5.000,00	8.500,00	5.376,91
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	52.500,00	331.500,00	73.528,83
2225	Sonstiger Sachaufwand	188.500,00	275.700,00	101.654,26
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	281.200,00	418.200,00	418.180,50
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	44.500,00	43.300,00	254.486,04
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	44.500,00	43.300,00	254.486,04
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	571.700,00	1.077.200,00	853.226,54
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-322.800,00	-772.300,00	-772.475,36
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-322.800,00	-772.300,00	-772.475,36

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	230.500,00	292.200,00	245.557,96
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	44.000,00	5.100,00	9.477,08
2114	Erträge aus Leistungen	66.500,00	70.300,00	52.835,13
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.500,00	900,00	3.500,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	114.800,00	215.900,00	178.635,96
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	1.700,00	0,00	1.109,79
212	Erträge aus Transfers	138.000,00	7.600,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	45.000,00	5.000,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	90.500,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	2.500,00	2.600,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	368.500,00	299.800,00	245.557,96
221	Personalaufwand	129.400,00	123.000,00	116.382,67
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	104.400,00	98.800,00	92.869,71
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	23.500,00	22.300,00	20.870,18
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	100,00	6,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	1.500,00	1.800,00	2.636,78
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	580.800,00	385.300,00	366.882,95
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14.000,00	14.300,00	10.946,48
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	21.000,00	7.000,00	12.626,78

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	99.800,00	25.000,00	35.354,55
2224	Instandhaltung	22.700,00	41.800,00	32.046,57
2225	Sonstiger Sachaufwand	417.000,00	290.300,00	268.985,47
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	6.300,00	6.900,00	6.923,10
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.658.200,00	1.700.800,00	1.451.224,47
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	7.000,00	6.500,00	839,50
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	265.000,00	260.000,00	252.000,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.386.200,00	1.434.300,00	1.198.384,97
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2.368.400,00	2.209.100,00	1.934.490,09
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.999.900,00	-1.909.300,00	-1.688.932,13
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.999.900,00	-1.909.300,00	-1.688.932,13

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.617.200,00	2.494.400,00	2.142.376,59
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	50.000,00	50.000,00	23.208,73
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	1.609.100,00	1.562.600,00	1.073.304,55
2114	Erträge aus Leistungen	713.600,00	691.000,00	686.854,91
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	26.600,00	26.400,00	26.126,87
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	213.600,00	164.400,00	308.937,48
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	4.300,00	0,00	23.944,05
212	Erträge aus Transfers	175.600,00	192.800,00	165.505,88
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	42.500,00	43.100,00	54.434,27
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	25.900,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	133.100,00	123.800,00	111.071,61
213	Finanzerträge	0,00	0,00	73,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	73,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	2.792.800,00	2.687.200,00	2.307.955,47
221	Personalaufwand	537.300,00	564.700,00	515.786,53
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	395.700,00	418.000,00	377.141,44
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	119.800,00	121.300,00	117.821,52
2213	Sonstiger Personalaufwand	17.600,00	18.000,00	16.194,96
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	4.200,00	7.400,00	4.628,61
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.247.200,00	1.232.500,00	1.123.773,29
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	84.300,00	86.500,00	67.000,07
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	232.300,00	110.700,00	84.666,03

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	33.500,00	31.800,00	28.965,14
2224	Instandhaltung	80.100,00	205.600,00	102.745,42
2225	Sonstiger Sachaufwand	470.300,00	433.500,00	512.345,42
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	346.700,00	364.400,00	328.051,21
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.219.700,00	1.367.600,00	835.470,61
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	140.000,00	130.000,00	138.009,96
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.079.700,00	1.237.600,00	697.460,65
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	13.500,00	15.300,00	11.898,35
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	13.500,00	15.300,00	11.898,35
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.017.700,00	3.180.100,00	2.486.928,78
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-224.900,00	-492.900,00	-178.973,31
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	700.000,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	700.000,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	86.485,33
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	86.485,33
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	613.514,67
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-224.900,00	-492.900,00	434.541,36

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.707.700,00	5.532.700,00	4.880.257,05
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	3.398.300,00	3.331.800,00	2.667.502,17
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.303.300,00	2.177.000,00	2.200.754,88
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	100,00	100,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	6.000,00	23.800,00	12.000,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	390.500,00	469.700,00	414.108,62
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	90.400,00	169.600,00	214.108,62
2122	Transferertrag von Beteiligungen	300.000,00	300.000,00	200.000,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	100,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	3.100,00	3.100,00	2.009,75
2131	Erträge aus Zinsen	3.100,00	3.100,00	2.009,75
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	6.101.300,00	6.005.500,00	5.296.375,42
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	100,00	29.700,00	85.072,46
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	100,00	29.700,00	85.072,46
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	631.400,00	713.100,00	644.595,15
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	331.400,00	383.100,00	364.045,15
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	30.000,00	80.550,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	300.000,00	300.000,00	200.000,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	7.100,00	7.300,00	174.396,18
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7.100,00	7.300,00	6.997,35
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	167.398,83
22	Summe Aufwendungen	638.600,00	750.100,00	904.063,79
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	5.462.700,00	5.255.400,00	4.392.311,63
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	85.000,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	85.000,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	5,07
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	5,07
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	84.994,93
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	5.462.700,00	5.255.400,00	4.477.306,56

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	41.500,00	43.800,00	105.775,79
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	9.200,00	83.760,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	32.600,00	26.000,00	19.037,12
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	2.000,00	2.000,00	1.453,46
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	6.900,00	6.600,00	1.525,21
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	2.100,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	2.100,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	41.500,00	45.900,00	105.775,79
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	401.100,00	383.400,00	358.735,79
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	315.900,00	300.800,00	282.139,11
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	85.200,00	82.300,00	76.572,68
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	300,00	24,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	413.500,00	382.800,00	281.027,56
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	24.500,00	25.000,00	19.606,98
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	78.700,00	56.600,00	42.692,05
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	14.200,00	13.800,00	12.441,26
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	49.500,00	62.600,00	41.613,15
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	246.600,00	224.800,00	164.674,12
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	286.100,00	263.400,00	242.749,77
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	286.100,00	263.400,00	242.749,77
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.100.700,00	1.029.600,00	882.513,12
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.059.200,00	-983.700,00	-776.737,33
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	6.700,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	6.700,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	6.700,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	6.500,00	5.500,00	3.878,37
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6.500,00	5.500,00	3.878,37
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.500,00	5.500,00	3.878,37
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-6.500,00	1.200,00	-3.878,37
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.065.700,00	-982.500,00	-780.615,70
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.065.700,00	-982.500,00	-780.615,70

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.900,00	12.600,00	8.063,51
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	8.900,00	12.600,00	8.063,51
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.500,00	2.500,00	1.275,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.500,00	2.500,00	1.275,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,30
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,30
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	11.400,00	15.100,00	9.338,81
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.500,00	1.000,00	2.354,33
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.500,00	1.000,00	2.354,33
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	105.000,00	99.200,00	63.827,92
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14.500,00	12.600,00	10.977,89
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	20.100,00	25.000,00	25.510,02
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	5.800,00	5.800,00	4.301,38
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	38.400,00	25.000,00	13.929,97
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	26.200,00	30.800,00	9.108,66
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.100,00	1.100,00	662,50
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.100,00	1.100,00	662,50
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	108.600,00	101.300,00	66.844,75
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-97.200,00	-86.200,00	-57.505,94
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	3.400,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	3.400,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	140.400,00	356.566,72
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	130.400,00	346.566,72
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	10.000,00	10.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	143.800,00	356.566,72
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	20.000,00	56.500,00	482.741,10
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	16.500,00	7.644,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	459.829,45
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	20.000,00	40.000,00	15.267,65
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	20.000,00	56.500,00	482.741,10
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-20.000,00	87.300,00	-126.174,38
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-117.200,00	1.100,00	-183.680,32
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-117.200,00	1.100,00	-183.680,32

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	27.200,00	59.100,00	58.273,52
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.100,00	500,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	12.500,00	18.000,00	11.804,59
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	7.200,00	7.200,00	9.653,46
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	6.400,00	33.400,00	36.815,47
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	23.000,00	34.000,00	32.000,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	23.000,00	34.000,00	32.000,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	50.200,00	93.100,00	90.273,52
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	2.400,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	1.900,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	500,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	229.200,00	207.600,00	181.296,51
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.000,00	4.500,00	3.221,97
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	76.400,00	43.000,00	32.805,18
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	6.000,00	7.300,00	7.810,34
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	54.200,00	60.200,00	54.712,66
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	88.600,00	92.600,00	82.746,36
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	396.400,00	411.300,00	380.785,80
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	213.600,00	220.000,00	212.490,85
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	101.000,00	115.000,00	90.000,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	81.800,00	76.300,00	78.294,95
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	625.600,00	621.300,00	562.082,31
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-575.400,00	-528.200,00	-471.808,79
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	23.400,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	23.400,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	23.400,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.700,00	32.200,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.000,00	1.000,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	7.700,00	31.200,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	17.500,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	17.500,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	8.700,00	49.700,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-8.700,00	-26.300,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-584.100,00	-554.500,00	-471.808,79
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-584.100,00	-554.500,00	-471.808,79

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	700,00	1.000,00	876,23
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	500,00	500,00	268,33
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	200,00	500,00	607,90
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	700,00	1.000,00	876,23
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	150.000,00	141.400,00	127.117,85
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	23.500,00	23.500,00	19.516,37
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	28.200,00	17.400,00	15.062,24
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	5.800,00	7.100,00	3.231,47
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	92.500,00	93.400,00	89.307,77
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	9.800,00	9.800,00	10.237,01
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.300,00	1.300,00	1.159,51
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	8.500,00	8.500,00	9.077,50
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	159.800,00	151.200,00	137.354,86
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-159.100,00	-150.200,00	-136.478,63
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-159.100,00	-150.200,00	-136.478,63
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-159.100,00	-150.200,00	-136.478,63

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.000,00	43.600,00	21.419,87
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	5.000,00	3.000,00	6.086,85
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	40.600,00	15.333,02
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	16.200,00	116.400,00	8.873,64
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	16.200,00	116.400,00	8.273,64
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	600,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	21.200,00	160.000,00	30.293,51
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	70.900,00	66.200,00	133.080,57
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5.400,00	5.200,00	5.237,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	65.500,00	61.000,00	127.843,57
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	851.200,00	800.200,00	766.164,91
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	845.200,00	794.200,00	758.838,91
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.000,00	6.000,00	7.326,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	922.100,00	866.400,00	899.245,48
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-900.900,00	-706.400,00	-868.951,97
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-900.900,00	-706.400,00	-868.951,97
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-900.900,00	-706.400,00	-868.951,97

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	100,00	6.478,82
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	100,00	6.478,82
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	100,00	100,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	100,00	100,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	100,00	200,00	6.478,82
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.700,00	5.200,00	9.314,32
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.700,00	5.200,00	9.314,32
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	410.100,00	393.600,00	373.938,34
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	409.500,00	393.100,00	373.938,34
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	600,00	500,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	413.800,00	398.800,00	383.252,66
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-413.700,00	-398.600,00	-376.773,84
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-413.700,00	-398.600,00	-376.773,84
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-413.700,00	-398.600,00	-376.773,84

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.000,00	3.000,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	3.000,00	3.000,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	94.200,00	220.100,00	3.845,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	89.700,00	215.100,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.500,00	5.000,00	3.845,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	97.200,00	223.100,00	3.845,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	246.000,00	615.700,00	179.678,72
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5.000,00	8.500,00	4.495,63
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	52.500,00	331.500,00	73.528,83
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	188.500,00	275.700,00	101.654,26
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	25.500,00	24.300,00	22.671,04
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	25.500,00	24.300,00	22.671,04
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	271.500,00	640.000,00	202.349,76
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-174.300,00	-416.900,00	-198.504,76
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	200.000,00	0,00	52.000,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	200.000,00	0,00	52.000,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	200.000,00	0,00	52.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	200.000,00	0,00	15.075,36
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	200.000,00	0,00	15.075,36

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	19.000,00	57.000,00	194.100,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	19.000,00	57.000,00	194.100,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	219.000,00	57.000,00	209.175,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-19.000,00	-57.000,00	-157.175,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-193.300,00	-473.900,00	-355.680,12
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-193.300,00	-473.900,00	-355.680,12

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	228.800,00	301.700,00	250.653,85
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	44.000,00	14.600,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	66.500,00	70.300,00	51.378,69
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.500,00	900,00	3.500,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	114.800,00	215.900,00	195.775,16
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	135.500,00	5.000,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	45.000,00	5.000,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	90.500,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	364.300,00	306.700,00	250.653,85
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	127.900,00	121.200,00	113.745,89
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	104.400,00	98.800,00	92.869,71
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	23.500,00	22.300,00	20.870,18
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	100,00	6,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	574.500,00	388.900,00	348.957,21
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14.000,00	14.300,00	10.742,14
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	21.000,00	7.000,00	12.626,78
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	99.800,00	25.000,00	34.593,11
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	22.700,00	41.800,00	31.075,70
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	417.000,00	300.800,00	259.919,48
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.398.200,00	1.440.800,00	1.152.638,57
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	7.000,00	6.500,00	839,50
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	5.000,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.386.200,00	1.434.300,00	1.151.799,07
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.100.600,00	1.950.900,00	1.615.341,67
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.736.300,00	-1.644.200,00	-1.364.687,82
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.000,00	92.500,00	6.624,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	90.000,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.000,00	2.500,00	6.624,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	260.000,00	260.000,00	298.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	260.000,00	260.000,00	252.000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	46.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	265.000,00	352.500,00	304.624,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-265.000,00	-352.500,00	-304.624,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.001.300,00	-1.996.700,00	-1.669.311,82
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.001.300,00	-1.996.700,00	-1.669.311,82

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.602.900,00	2.575.400,00	2.027.402,13
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	50.000,00	50.000,00	23.208,73
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.609.100,00	1.562.600,00	1.069.325,90
3114	Einzahlungen aus Leistungen	713.600,00	691.000,00	678.744,36
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	26.600,00	26.400,00	25.982,68
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	203.600,00	245.400,00	230.140,46
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	42.500,00	69.000,00	57.933,04
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	42.500,00	43.100,00	57.933,04
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	25.900,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	73,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	73,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.645.400,00	2.644.400,00	2.085.408,17
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	533.100,00	557.300,00	511.157,92
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	395.700,00	418.000,00	377.141,44
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	119.800,00	121.300,00	117.821,52
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	17.600,00	18.000,00	16.194,96
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	898.500,00	874.100,00	736.938,68
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	84.300,00	92.500,00	61.775,24
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	232.300,00	110.700,00	81.338,44
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	33.500,00	31.800,00	28.965,14
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	80.100,00	205.600,00	96.428,06
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	468.300,00	433.500,00	468.431,80
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.219.700,00	1.254.700,00	695.658,06
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	140.000,00	130.000,00	108.998,44
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.079.700,00	1.124.700,00	586.659,62

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	13.500,00	15.300,00	11.898,35
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	13.500,00	15.300,00	11.898,35
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.664.800,00	2.701.400,00	1.955.653,01
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-19.400,00	-57.000,00	129.755,16
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	5.550,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	5.550,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	330.700,00	329.400,00	366.370,92
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	293.700,00	299.400,00	304.194,58
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	37.000,00	30.000,00	62.176,34
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	330.700,00	329.400,00	371.920,92
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.093.500,00	640.000,00	1.006.316,89
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.075.600,00	620.200,00	999.641,01

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	11.400,00	13.300,00	5.510,41
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6.500,00	6.500,00	1.165,47
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	159.400,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	159.400,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.093.500,00	799.400,00	1.006.316,89
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-762.800,00	-470.000,00	-634.395,97
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-782.200,00	-527.000,00	-504.640,81
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	590.000,00	860.000,00	132.100,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	590.000,00	0,00	132.100,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	860.000,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	590.000,00	860.000,00	132.100,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	273.400,00	270.500,00	200.428,01
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	159.900,00	158.400,00	130.210,49

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	41.300,00	41.200,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	72.200,00	70.900,00	70.217,52
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	273.400,00	270.500,00	200.428,01
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	316.600,00	589.500,00	-68.328,01
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-465.600,00	62.500,00	-572.968,82

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.707.700,00	5.514.900,00	4.915.773,86
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	3.398.300,00	3.331.800,00	2.697.018,98
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.303.300,00	2.177.000,00	2.200.754,88
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	100,00	100,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	6.000,00	6.000,00	18.000,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	390.500,00	469.700,00	369.051,20
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	90.400,00	169.600,00	169.051,20
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	300.000,00	300.000,00	200.000,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	100,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	3.100,00	3.100,00	2.009,75
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	3.100,00	3.100,00	2.009,75
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	6.101.300,00	5.987.700,00	5.286.834,81
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	100,00	200,00	85.072,46
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	100,00	200,00	85.072,46
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	631.400,00	683.100,00	564.045,15
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	331.400,00	383.100,00	364.045,15
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	300.000,00	300.000,00	200.000,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.100,00	7.300,00	6.997,35
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7.100,00	7.300,00	6.997,35
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	638.600,00	690.600,00	656.114,96
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	5.462.700,00	5.297.100,00	4.630.719,85
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	17.800,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	17.800,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	17.800,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	30.000,00	50.550,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	30.000,00	50.550,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	30.000,00	50.550,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-12.200,00	-50.550,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	5.462.700,00	5.284.900,00	4.580.169,85
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	5.462.700,00	5.284.900,00	4.580.169,85

Wirtschaftshof (8200)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	714.100,00	691.500,00	705.155,96
212	Erträge aus Transfers	600,00	32.600,00	20.474,75
213	Finanzerträge	0,00	0,00	9,85
21	Summe Erträge	714.700,00	724.100,00	725.640,56
221	Personalaufwand	499.700,00	528.800,00	481.304,54
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	209.500,00	214.300,00	202.314,07
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	709.200,00	743.100,00	683.618,61
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	5.500,00	-19.000,00	42.021,95
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	42.021,95
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	-42.021,95
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	5.500,00	-19.000,00	0,00

Gemeindewassersorgungsanlage (850)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	307.500,00	307.300,00	232.536,55
212	Erträge aus Transfers	83.000,00	86.900,00	74.695,53
213	Finanzerträge	0,00	0,00	49,22
21	Summe Erträge	390.500,00	394.200,00	307.281,30
221	Personalaufwand	10.600,00	10.200,00	9.628,10
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	311.900,00	430.000,00	261.402,25
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	3.700,00	4.000,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	326.200,00	444.200,00	271.030,35
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	64.300,00	-50.000,00	36.250,95
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	700.000,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	36.250,95
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	663.749,05
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	64.300,00	-50.000,00	700.000,00

Abwasserbeseitigung (8510)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.000.000,00	1.000.000,00	573.124,77
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1.000.000,00	1.000.000,00	573.124,77
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.000.000,00	1.000.000,00	573.124,77
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.000.000,00	1.000.000,00	573.124,77
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	0,00	0,00	0,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00	0,00	0,00

Müllbeseitigung inkl. ASZ (852)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	393.400,00	338.100,00	324.213,40
212	Erträge aus Transfers	46.000,00	38.500,00	36.298,05
213	Finanzerträge	0,00	0,00	12,38
21	Summe Erträge	439.400,00	376.600,00	360.523,83
221	Personalaufwand	27.000,00	25.700,00	24.853,89
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	246.500,00	220.000,00	241.089,81
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	156.700,00	143.000,00	151.544,81
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	430.200,00	388.700,00	417.488,51
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	9.200,00	-12.100,00	-56.964,68
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	9,29
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	-9,29
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	9.200,00	-12.100,00	-56.973,97

Müllbeseitigung (8520)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	368.100,00	312.600,00	299.646,82
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	12,38
21	Summe Erträge	368.100,00	312.600,00	299.659,20
221	Personalaufwand	27.000,00	25.700,00	24.853,89
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	153.200,00	132.200,00	152.883,21
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	156.700,00	143.000,00	151.544,81
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	336.900,00	300.900,00	329.281,91
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	31.200,00	11.700,00	-29.622,71
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	9,29
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	-9,29
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	31.200,00	11.700,00	-29.632,00

Altstoffsammelzentrum (BKK und Reichenau) (8521)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	25.300,00	25.500,00	24.566,58
212	Erträge aus Transfers	46.000,00	38.500,00	36.298,05
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	71.300,00	64.000,00	60.864,63
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	93.300,00	87.800,00	88.206,60
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	93.300,00	87.800,00	88.206,60
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-22.000,00	-23.800,00	-27.341,97
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-22.000,00	-23.800,00	-27.341,97

Wohnungen Festsaal (8530)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.500,00	13.500,00	13.447,28
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	1,55
21	Summe Erträge	13.500,00	13.500,00	13.448,83
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	7.400,00	7.300,00	5.245,69
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	7.400,00	7.300,00	5.245,69
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	6.100,00	6.200,00	8.203,14
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	8.203,14
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	-8.203,14
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	6.100,00	6.200,00	0,00

Wirtschaftshof (8200)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	714.100,00	691.500,00	678.744,36
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	31.200,00	19.906,27
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	9,85
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	714.100,00	722.700,00	698.660,48
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	495.700,00	521.600,00	476.804,08
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	157.000,00	160.000,00	120.966,10
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	652.700,00	681.600,00	597.770,18
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	61.400,00	41.100,00	100.890,30
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	10.900,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	10.900,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	16.400,00	15.500,00	10.620,38
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	16.400,00	15.500,00	10.620,38
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-16.400,00	-4.600,00	-10.620,38
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	45.000,00	36.500,00	90.269,92

Wirtschaftshof (8200)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	45.000,00	43.700,00	43.638,84
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	45.000,00	43.700,00	43.638,84
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-45.000,00	-43.700,00	-43.638,84
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	-7.200,00	46.631,08

Gemeindewassersorgungsanlage (850)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	307.500,00	307.300,00	230.924,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.900,00	1.500,00	1.449,20
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	49,22
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	309.400,00	308.800,00	232.422,42
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	10.500,00	10.100,00	9.574,21
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	171.100,00	267.100,00	160.403,18
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	3.700,00	4.000,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	185.300,00	281.200,00	169.977,39
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	124.100,00	27.600,00	62.445,03
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	55.800,00	112.300,00	64.270,14
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	55.800,00	112.300,00	64.270,14
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	401.500,00	608.000,00	814.968,30
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	401.500,00	608.000,00	814.968,30
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-345.700,00	-495.700,00	-750.698,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-221.600,00	-468.100,00	-688.253,13

Gemeindewassersorgungsanlage (850)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	860.000,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	860.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	41.300,00	41.200,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	41.300,00	41.200,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-41.300,00	818.800,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-262.900,00	350.700,00	-688.253,13

Abwasserbeseitigung (8510)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.000.000,00	1.000.000,00	573.124,77
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.000.000,00	1.000.000,00	573.124,77
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.000.000,00	1.000.000,00	573.124,77
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.000.000,00	1.000.000,00	573.124,77
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	0,00	0,00	0,00
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	0,00	0,00	0,00

Abwasserbeseitigung (8510)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	0,00	0,00

Müllbeseitigung inkl. ASZ (852)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	389.100,00	338.100,00	321.421,30
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	30.400,00	23.700,00	24.577,57
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	12,38
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	419.500,00	361.800,00	346.011,25
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	26.900,00	25.600,00	24.779,63
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	207.900,00	182.400,00	172.089,35
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	156.700,00	143.000,00	122.533,29
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	391.500,00	351.000,00	319.402,27
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	28.000,00	10.800,00	26.608,98
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	17.800,00	35.189,17
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	17.800,00	35.189,17
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	7.980,26
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	7.980,26
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	17.800,00	27.208,91
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	28.000,00	28.600,00	53.817,89

Müllbeseitigung inkl. ASZ (852)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	28.000,00	28.600,00	53.817,89

Müllbeseitigung (8520)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	363.800,00	312.600,00	296.854,72
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	12,38
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	363.800,00	312.600,00	296.867,10
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	26.900,00	25.600,00	24.779,63
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	152.200,00	132.200,00	123.227,58
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	156.700,00	143.000,00	122.533,29
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	335.800,00	300.800,00	270.540,50
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	28.000,00	11.800,00	26.326,60
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	28.000,00	11.800,00	26.326,60

Müllbeseitigung (8520)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	28.000,00	11.800,00	26.326,60

Altstoffsammelzentrum (BKK und Reichenau) (8521)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	25.300,00	25.500,00	24.566,58
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	30.400,00	23.700,00	24.577,57
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	55.700,00	49.200,00	49.144,15
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	55.700,00	50.200,00	48.861,77
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	55.700,00	50.200,00	48.861,77
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	0,00	-1.000,00	282,38
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	17.800,00	35.189,17
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	17.800,00	35.189,17
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	7.980,26
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	7.980,26
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	17.800,00	27.208,91
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	0,00	16.800,00	27.491,29

Altstoffsammelzentrum (BKK und Reichenau) (8521)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	16.800,00	27.491,29

Wohnungen Festsaal (8530)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.500,00	13.500,00	13.447,28
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	1,55
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	13.500,00	13.500,00	13.448,83
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.800,00	5.700,00	3.671,84
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	5.800,00	5.700,00	3.671,84
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	7.700,00	7.800,00	9.776,99
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	7.700,00	7.800,00	9.776,99

Wohnungen Festsaal (8530)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	7.700,00	7.800,00	9.776,99

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
0000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/0000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.900,00	1.800,00	1.740,20	1.900,00	1.800,00	1.740,20
1/0000/670000	Unfallversicherung der Mandatare	2222	3222	24	400,00	400,00	351,45	400,00	400,00	351,45
1/0000/721000	Bezug des Bürgermeisters	2225	3225	22	54.300,00	50.800,00	49.226,80	54.300,00	50.800,00	49.226,80
1/0000/721200	Sitzungsgelder der Mandatare	2225	3225	22	20.000,00	20.500,00	23.760,00	20.000,00	20.500,00	23.760,00
1/0000/721400	Reisegebühren	2225	3225	22	600,00	1.000,00	454,86	600,00	1.000,00	0,00
1/0000/728000	Verschiedene Anlässe des Gemeinderates	2225	3225	24	500,00	1.000,00	1.000,16	500,00	1.000,00	1.000,16
1/0000/752400	Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister - GSZ (K-BG)	2231	3231	26	9.900,00	9.300,00	8.866,67	9.900,00	9.300,00	8.866,67
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				87.600,00	84.800,00	85.400,14	87.600,00	84.800,00	84.945,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-87.600,00	-84.800,00	-85.400,14	-87.600,00	-84.800,00	-84.945,28
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-87.600,00	-84.800,00	-85.400,14			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-87.600,00	-84.800,00	-84.945,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-87.600,00	-84.800,00	-84.945,28
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
0100	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/0100/810000	Nebenerlöse (Kopien, Grundbuch)	2114	3114	13	600,00	600,00	592,80	600,00	600,00	618,97

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/0100/811100	Mieterträge Verkaufsstände	2115	3115	14	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
2/0100/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.400,00	5.700,00	5.726,37	0,00	0,00	0,00
2/0100/816100	VWKE von Landesregierung/Statistik Austria (Wahlen, (P)NT, Tourismus)	2114	3114	13	25.000,00	21.000,00	18.418,15	25.000,00	21.000,00	18.418,15
2/0100/817200	Erträge a. d. Auflösung v. Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	2.818,64	0,00	0,00	0,00
2/0100/817500	Erträge a. d. Auflösung v. Rückstellungen - Jubiläumswendungen	2117			11.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/0100/829000	Sonstige Erträge (ua Bauplaketten)	2116	3116	18	3.000,00	3.000,00	3.718,94	3.000,00	3.000,00	1.045,21
2/0100/867000	Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	2124	3124	16	0,00	2.100,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				47.700,00	32.900,00	31.274,90	29.100,00	27.200,00	20.082,33
1/0100/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	7.000,00	7.500,00	3.674,77	7.000,00	7.500,00	3.556,01
1/0100/457000	Druckwerke	2221	3221	23	500,00	500,00	900,97	500,00	500,00	900,97
1/0100/500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	2211	3211	20	40.400,00	37.800,00	38.867,42	40.400,00	37.800,00	38.867,42
1/0100/510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	230.100,00	212.600,00	198.662,16	230.100,00	212.600,00	198.662,16
1/0100/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen - Fahrtkostenzuschuss	2213	3213	20	0,00	300,00	24,00	0,00	300,00	24,00
1/0100/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	37.600,00	36.700,00	33.085,32	37.600,00	36.700,00	33.085,32
1/0100/565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	5.800,00	5.563,93	0,00	5.800,00	5.563,93
1/0100/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	7.800,00	7.900,00	5.960,28	7.800,00	7.900,00	5.960,28
1/0100/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	10.800,00	11.500,00	10.992,76	10.800,00	11.500,00	10.992,76
1/0100/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	58.800,00	55.400,00	51.379,62	58.800,00	55.400,00	51.379,62
1/0100/582200	Abfertigungsversicherung (Prämienzahlung)	2212	3212	20	4.300,00	4.200,00	4.216,70	4.300,00	4.200,00	4.216,70
1/0100/582300	Pensionsversicherung - Beamte	2212	3212	20	8.400,00	8.400,00	8.243,40	8.400,00	8.400,00	8.243,40
1/0100/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			3.200,00	4.400,00	3.138,32	0,00	0,00	0,00
1/0100/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	5.860,91	0,00	0,00	0,00
1/0100/600100	Strom	2222	3222	24	11.700,00	3.900,00	2.899,04	11.700,00	3.900,00	2.899,04
1/0100/600300	Biowärme	2222	3222	24	6.500,00	6.000,00	5.230,36	6.500,00	6.000,00	5.230,36
1/0100/614000	Instandhaltung des Gemeindeamtes	2224	3224	24	4.900,00	19.100,00	338,89	4.900,00	19.100,00	338,89
1/0100/614100	Reinigung	2224	3224	24	8.500,00	8.200,00	8.012,09	8.500,00	8.200,00	8.012,09
1/0100/616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	2.000,00	2.300,00	1.667,62	2.000,00	2.300,00	1.667,62
1/0100/616300	Homepage	2224	3224	24	1.100,00	100,00	59,97	1.100,00	100,00	59,97
1/0100/618100	Wartung EDV allgemein	2224	3224	24	8.500,00	5.000,00	12.898,53	8.500,00	6.400,00	11.697,90
1/0100/618110	Wartungsvertrag PSC	2224	3224	24	24.500,00	24.600,00	21.741,96	24.500,00	26.500,00	19.836,68

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/0100/630000	Postdienste	2222	3222	24	500,00	500,00	1.895,29	500,00	500,00	1.895,29
1/0100/630100	Frankier- und Kuvertiermaschine	2222	3222	24	11.000,00	13.000,00	9.311,91	11.000,00	13.000,00	9.311,91
1/0100/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	5.000,00	5.500,00	4.828,47	5.000,00	5.500,00	4.828,47
1/0100/640100	Gerichts- und Vollzugsgebühren, Exekutionskosten	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	660,68	1.000,00	1.000,00	660,68
1/0100/640200	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	28.200,00	10.000,00	4.378,08	28.200,00	10.000,00	4.212,32
1/0100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	12.500,00	12.000,00	14.517,86	12.500,00	14.700,00	11.631,86
1/0100/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			7.000,00	7.000,00	7.010,46	0,00	0,00	0,00
1/0100/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			7.900,00	3.800,00	4.853,01	0,00	0,00	0,00
1/0100/700000	Mietaufwand Kopierer	2223	3223	24	4.500,00	4.200,00	4.032,00	4.500,00	4.200,00	4.032,00
1/0100/700010	Mietaufwand Frankier- und Kuvertiermaschine (Grenke und Intimus)	2223	3223	24	1.100,00	1.100,00	939,88	1.100,00	1.100,00	939,88
1/0100/700020	Mietaufwand EDV (Drucker, Beamer, Notebook, Videowall)	2223	3223	24	8.600,00	8.500,00	7.469,38	8.600,00	8.500,00	7.469,38
1/0100/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	56,00	100,00	100,00	56,00
1/0100/711000	Gebühren gemäß FAG (Wasser, Kanal, Müll)	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	863,47	1.000,00	1.000,00	863,47
1/0100/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	10.000,00	8.600,00	9.973,46	10.000,00	8.600,00	9.973,46
1/0100/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	600,00	500,00	460,24	600,00	500,00	460,24
1/0100/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.000,00	800,00	643,18	1.000,00	800,00	474,64
1/0100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	2.543,88	2.500,00	2.500,00	2.543,88
1/0100/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.500,00	2.029,76	1.000,00	1.500,00	2.029,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				580.100,00	543.800,00	499.886,03	562.000,00	534.600,00	472.578,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-532.400,00	-510.900,00	-468.611,13	-532.900,00	-507.400,00	-452.496,03
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-532.400,00	-510.900,00	-468.611,13			
Investive Gebarung										
2/0100/301200	BZ aR (Hardwareförderung)		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	6.700,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	6.700,00	0,00
1/0100/042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	6.500,00	5.500,00	3.878,37
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6.500,00	5.500,00	3.878,37
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-6.500,00	1.200,00	-3.878,37
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-539.400,00	-506.200,00	-456.374,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-539.400,00	-506.200,00	-456.374,40

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
012	Hilfsamt									
0120	Hilfsamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/0120/720700	Umlage Verwaltungsgemeinschaft Spittal/Dr.	2225	3225	24	40.600,00	35.600,00	34.200,00	40.600,00	35.600,00	34.200,00
1/0120/754300	Beitrag GSZ - Kostenersatz Aufgabenbesorgung (K-GMG)	2231	3231	26	2.400,00	2.300,00	2.125,56	2.400,00	2.300,00	2.125,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				43.000,00	37.900,00	36.325,56	43.000,00	37.900,00	36.325,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-43.000,00	-37.900,00	-36.325,56	-43.000,00	-37.900,00	-36.325,56
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-43.000,00	-37.900,00	-36.325,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-43.000,00	-37.900,00	-36.325,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-43.000,00	-37.900,00	-36.325,56
015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit									
0150	Gemeindezeitung									
Operative Gebarung										
2/0150/829000	Portokostenbeiträge Gemeindezeitung	2116	3116	18	0,00	100,00	30,00	0,00	100,00	30,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	30,00	0,00	100,00	30,00
1/0150/457100	Druckkosten Gemeindezeitung	2221	3221	23	17.000,00	17.000,00	15.150,00	17.000,00	17.000,00	15.150,00
1/0150/630000	Postdienste Gemeindezeitung	2222	3222	24	1.000,00	500,00	1.059,72	1.000,00	500,00	1.059,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.000,00	17.500,00	16.209,72	18.000,00	17.500,00	16.209,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.000,00	-17.400,00	-16.179,72	-18.000,00	-17.400,00	-16.179,72
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.000,00	-17.400,00	-16.179,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-18.000,00	-17.400,00	-16.179,72
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-18.000,00	-17.400,00	-16.179,72
016 Elektronische Datenverarbeitung											
0160 Elektronische Datenverarbeitung											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/0160/754300			GSZ-Kostenersatz für CNC- Behördennetzwerk	2231 3231 26	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2.000,00	0,00	0,00	-2.000,00	0,00	0,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-2.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2.000,00	0,00	0,00
03 Bauverwaltung											
030 Bauamt											
0300 Bauamt											
Operative Gebarung											
2/0300/811000			Bauzinsen (Buwog)	2115 3115 14	1.500,00	1.500,00	1.453,46	1.500,00	1.500,00	1.453,46	
2/0300/816000			Kostenersätze Raumplanung (Umwidmung)	2114 3114 13	7.000,00	4.400,00	0,00	7.000,00	4.400,00	0,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/0300/850010	eingelöste Bebauungsverpflichtungen/Bankgarantien	2111	3111	10	0,00	0,00	97.800,00	0,00	9.200,00	83.760,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.500,00	5.900,00	99.253,46	8.500,00	15.100,00	85.213,46
1/0300/630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	56,70	100,00	100,00	56,70
1/0300/631000	Telekommunikationsdienste (Manz und BEV)	2222	3222	24	800,00	1.000,00	554,25	800,00	1.000,00	554,25
1/0300/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.000,00	2.000,00	2.819,31	3.000,00	2.000,00	2.819,31
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.900,00	3.100,00	3.430,26	3.900,00	3.100,00	3.430,26
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				4.600,00	2.800,00	95.823,20	4.600,00	12.000,00	81.783,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				4.600,00	2.800,00	95.823,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							4.600,00	12.000,00	81.783,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							4.600,00	12.000,00	81.783,20
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
0310	Raumordnung und -planung (Ortsentwicklungskonzept)									
Operative Gebarung										
2/0310/829000	Hausnummern	2116	3116	18	800,00	500,00	400,00	800,00	500,00	450,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				800,00	500,00	400,00	800,00	500,00	450,00
1/0310/728000	Wartung Flächenwidmungsplan	2225	3225	24	50.000,00	34.000,00	9.700,69	50.000,00	34.000,00	9.700,69
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				50.000,00	34.000,00	9.700,69	50.000,00	34.000,00	9.700,69
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-49.200,00	-33.500,00	-9.300,69	-49.200,00	-33.500,00	-9.250,69
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-49.200,00	-33.500,00	-9.300,69			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-49.200,00	-33.500,00	-9.250,69

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-49.200,00	-33.500,00	-9.250,69		
06 Sonstige Maßnahmen												
060			Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
0600			Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen									
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1/0600/726000			Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	3.700,00	4.000,00	4.524,00	3.700,00	4.000,00	4.524,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			3.700,00	4.000,00	4.524,00	3.700,00	4.000,00	4.524,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-3.700,00	-4.000,00	-4.524,00	-3.700,00	-4.000,00	-4.524,00	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-3.700,00	-4.000,00	-4.524,00				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-3.700,00	-4.000,00	-4.524,00		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-3.700,00	-4.000,00	-4.524,00		
062 Ehrungen und Auszeichnungen												
0620			Ehrungen und Auszeichnungen									
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1/0620/728000			Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5.000,00	-5.000,00	0,00	-5.000,00	-5.000,00	0,00	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-5.000,00	-5.000,00	0,00				

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-5.000,00	-5.000,00	0,00	-5.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-5.000,00	-5.000,00	0,00	-5.000,00	0,00
07 Verfügungsmittel										
070 Verfügungsmittel										
0700 Verfügungsmittel										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/0700/729000			Sonstige Ausgaben	2225 3225 24	49.000,00	52.200,00	23.315,99	49.000,00	52.200,00	21.685,99
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			49.000,00	52.200,00	23.315,99	49.000,00	52.200,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-49.000,00	-52.200,00	-23.315,99	-49.000,00	-52.200,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-49.000,00	-52.200,00	-23.315,99	-49.000,00	-52.200,00
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-49.000,00	-52.200,00	-21.685,99	-49.000,00	-52.200,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-49.000,00	-52.200,00	-21.685,99	-49.000,00	-52.200,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
0800	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/0800/752500	Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter - GSZ (K-GBG)	2231	3231	26	270.400,00	250.400,00	230.417,50	270.400,00	250.400,00	230.417,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			270.400,00	250.400,00	230.417,50	270.400,00	250.400,00	230.417,50	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-270.400,00	-250.400,00	-230.417,50	-270.400,00	-250.400,00	-230.417,50	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-270.400,00	-250.400,00	-230.417,50				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-270.400,00	-250.400,00	-230.417,50	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-270.400,00	-250.400,00	-230.417,50	
09	Personalbetreuung									
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
0910	Personalausbildung und -fortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/0910/590000	Fortbildungsbeiträge	2212	3212	20	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/0910/754200	Beitrag Kärntner Verwaltungsakademie (K-VWAG)	2231	3231	26	1.400,00	1.400,00	1.340,04	1.400,00	1.400,00	1.340,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2.400,00	2.400,00	1.340,04	2.400,00	2.400,00	1.340,04	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-2.400,00	-2.400,00	-1.340,04	-2.400,00	-2.400,00	-1.340,04	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-2.400,00	-2.400,00	-1.340,04				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.400,00	-2.400,00	-1.340,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.400,00	-2.400,00	-1.340,04
094	Gemeinschaftspflege									
0940	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
2/0940/829000	Kostenersätze Betriebsausflug durch Angehörige	2116	3116	18	3.100,00	3.000,00	228,00	3.100,00	3.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.100,00	3.000,00	228,00	3.100,00	3.000,00	0,00
1/0940/728000	Betriebsausflug Gemeindebedienstete	2225	3225	24	3.700,00	3.700,00	1.355,72	3.700,00	3.700,00	1.355,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.700,00	3.700,00	1.355,72	3.700,00	3.700,00	1.355,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-600,00	-700,00	-1.127,72	-600,00	-700,00	-1.355,72
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-600,00	-700,00	-1.127,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-600,00	-700,00	-1.355,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00	-700,00	-1.355,72

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
1310	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
2/1310/868000	Strafgelder von privaten Haushalten (KBO)	2124	3124	16	2.500,00	2.500,00	1.275,00	2.500,00	2.500,00	1.275,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.500,00	2.500,00	1.275,00	2.500,00	2.500,00	1.275,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				2.500,00	2.500,00	1.275,00	2.500,00	2.500,00	1.275,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2.500,00	2.500,00	1.275,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.500,00	2.500,00	1.275,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.500,00	2.500,00	1.275,00
132	Gesundheitspolizei									
1320	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
2/1320/829000	Totenbeschauegebühren	2116	3116	18	1.700,00	1.800,00	2.160,00	1.700,00	1.800,00	2.700,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.700,00	1.800,00	2.160,00	1.700,00	1.800,00	2.700,00
1/1320/728000	Totenbeschauegebühren (Weiterverrechnung an Hinterbliebene)	2225	3225	24	1.700,00	1.500,00	2.081,88	1.700,00	1.500,00	2.081,88
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.700,00	1.500,00	2.081,88	1.700,00	1.500,00	2.081,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	300,00	78,12	0,00	300,00	618,12
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	300,00	78,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	300,00	618,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	300,00	618,12
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
1630	Freiwillige Feuerwehr									
Operative Gebarung										
2/1630/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		88.200,00	64.200,00	57.841,56	0,00	0,00	0,00
2/1630/823000	Zinserträge (Rücklage mit ZMR)	2131	3131	14	0,00	0,00	0,30	0,00	0,00	0,30
2/1630/827000	Kostenersatz für Einsätze	2116	3116	18	5.000,00	5.000,00	3.199,76	5.000,00	5.000,00	5.314,76
2/1630/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	200,00	100,00	48,75	200,00	100,00	48,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				93.400,00	69.300,00	61.090,37	5.200,00	5.100,00	5.363,81
1/1630/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	7.000,00	5.000,00	7.501,90	7.000,00	5.000,00	6.598,30
1/1630/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	7.500,00	7.600,00	4.643,04	7.500,00	7.600,00	4.379,59
1/1630/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen - Leistungen für Personal	2213	3213	20	2.500,00	1.000,00	2.459,33	2.500,00	1.000,00	2.354,33
1/1630/600100	Strom	2222	3222	24	2.500,00	7.500,00	11.650,03	2.500,00	7.500,00	11.650,03
1/1630/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.000,00	5.500,00	0,00	1.000,00	5.500,00	0,00
1/1630/616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	1.710,14	2.000,00	2.000,00	1.710,14
1/1630/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	30.800,00	13.000,00	8.397,56	30.800,00	13.000,00	8.088,22
1/1630/630000	Postdienste	2222	3222	24	200,00	500,00	6,02	200,00	500,00	6,02
1/1630/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.900,00	1.800,00	1.142,29	1.900,00	1.800,00	1.142,29
1/1630/670000	Versicherungen	2222	3222	24	15.500,00	15.200,00	12.711,68	15.500,00	15.200,00	12.711,68
1/1630/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			12.800,00	9.600,00	9.914,61	0,00	0,00	0,00
1/1630/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			64.800,00	53.400,00	55.567,88	0,00	0,00	0,00
1/1630/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			25.700,00	25.900,00	23.834,63	0,00	0,00	0,00
1/1630/700000	Mietaufwand (BUWOG)	2223	3223	24	5.800,00	5.800,00	4.301,38	5.800,00	5.800,00	4.301,38
1/1630/710100	KESt (Rücklage mit ZMR)	2225	3225	24	0,00	0,00	0,07	0,00	0,00	0,07
1/1630/711000	Gebühren gemäß FAG (Wasser, Kanal, Müll)	2225	3225	24	300,00	300,00	224,09	300,00	300,00	224,09
1/1630/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter (FF-Einsätze)	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/1630/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.384,54	1.500,00	1.500,00	984,54
1/1630/751000	Laufende Transferzahlungen an Stützpunktfeuerwehr	2231	3231	26	1.000,00	1.000,00	662,50	1.000,00	1.000,00	662,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				184.800,00	158.600,00	146.111,69	81.500,00	69.700,00	54.813,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-91.400,00	-89.300,00	-85.021,32	-76.300,00	-64.600,00	-49.449,37
1/1630/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	0,23	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	-0,23	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-91.400,00	-89.300,00	-85.021,55			
Investive Gebarung										
2/1630/300000	KPC-Förderung		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	7.400,00	0,00
2/1630/301000	Kapitaltransfers vom Kärntner Landesfeuerwehrverband		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	31.200,00	7.720,00
2/1630/301200	BZ aR (Abt. 8 und Alternativenergieförderung)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	12.800,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	51.400,00	7.720,00
1/1630/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	20.000,00	40.000,00	15.267,65
1/1630/050000	Sonderanlagen - PV-Anlage		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00	7.644,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20.000,00	56.500,00	22.911,65
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-20.000,00	-5.100,00	-15.191,65
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-96.300,00	-69.700,00	-64.641,02
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-96.300,00	-69.700,00	-64.641,02
1632	RLFA 3000									
Operative Gebarung										
2/1632/803000	Veräußerung von Fahrzeugen (KLF)	2116		1 31	0,00	3.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/1632/829000	Versichungsentschädigung (KLF)	2116	3116	1 18	0,00	4.700,00	0,00	0,00	4.700,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	8.100,00	0,00	0,00	4.700,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	8.100,00	0,00	0,00	4.700,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	8.100,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/1632/301000	Kapitaltransfer Kärntner Landesfeuerwehrverband		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167.846,72

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/1632/301100	BZ iR (Kapitaltransfer)	3331 1 33			0,00	0,00	0,00	0,00	79.000,00	158.000,00
2/1632/301200	BZ aR (Kapitaltransfer)	3331 1 33			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00
2/1632/307000	Kapitaltransfers von Kameradschaft FF BKK	3334 1 34			0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00
2/1632/803000	Veräußerung von Fahrzeugen (KLF)	3314 1 31			0,00	0,00	0,00	0,00	3.400,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	92.400,00	348.846,72
1/1632/040000	Fahrzeuge	3414 1 41			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	459.829,45
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	459.829,45
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	92.400,00	-110.982,73
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	97.100,00	-110.982,73
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	97.100,00	-110.982,73
164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung									
1640	Förderung der Brandbekämpfung und -verhütung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/1640/619000	Hydranten	2224 3224 24			4.600,00	4.500,00	4.131,61	4.600,00	4.500,00	4.131,61
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.600,00	4.500,00	4.131,61	4.600,00	4.500,00	4.131,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.600,00	-4.500,00	-4.131,61	-4.600,00	-4.500,00	-4.131,61
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.600,00	-4.500,00	-4.131,61			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.600,00	-4.500,00	-4.131,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.600,00	-4.500,00	-4.131,61

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
17	Katastrophendienst									
179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
1790	Katastrophendienst									
Operative Gebarung										
2/1790/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	2.000,00	1.000,00	0,00	2.000,00	1.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.000,00	1.000,00	0,00	2.000,00	1.000,00	0,00
1/1790/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	8.500,00	13.000,00	2.082,53	8.500,00	13.000,00	2.082,53
1/1790/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	2.200,00	4.000,00	1.970,65	2.200,00	4.000,00	1.970,65
1/1790/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10.000,00	8.500,00	1.764,90	10.000,00	8.500,00	1.764,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.700,00	25.500,00	5.818,08	20.700,00	25.500,00	5.818,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.700,00	-24.500,00	-5.818,08	-18.700,00	-24.500,00	-5.818,08
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.700,00	-24.500,00	-5.818,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.700,00	-24.500,00	-5.818,08
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.700,00	-24.500,00	-5.818,08
18	Landesverteidigung									
180	Zivilschutz									
1800	Zivilschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/1800/752000	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverbände und - fonds	2231	3231	26	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00	-100,00	0,00			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022
Investive Gebarung									
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-100,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-100,00	-100,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten									
2100	Allgemeine Pflichtschulen, gemeinsame Kosten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/2100/751300	Beitrag Sonderpädagogisches Zentrum (K-SchG)	2231	3231	26	300,00	300,00	288,96	300,00	300,00	288,96
1/2100/752200	Umlage Schulgemeindeverband Spittal/Drau	2231	3231	26	88.100,00	87.000,00	86.800,00	88.100,00	87.000,00	86.800,00
1/2100/754100	Beitrag Kärntner Schulbaufonds (K-SchG)	2231	3231	26	30.400,00	30.400,00	27.235,20	30.400,00	30.400,00	27.235,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				118.800,00	117.700,00	114.324,16	118.800,00	117.700,00	114.324,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-118.800,00	-117.700,00	-114.324,16	-118.800,00	-117.700,00	-114.324,16
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-118.800,00	-117.700,00	-114.324,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-118.800,00	-117.700,00	-114.324,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-118.800,00	-117.700,00	-114.324,16
211	Volksschulen									
2110	Volksschule									
Operative Gebarung										
2/2110/810409	Kostensätze interne Leistungsverrechnung - Sachkosten	2114	3114	13	12.500,00	18.000,00	11.804,59	12.500,00	18.000,00	11.804,59
2/2110/811100	Mieterträge Turnsaal	2115	3115	14	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
2/2110/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.900,00	3.900,00	3.944,75	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				16.900,00	22.400,00	15.749,34	13.000,00	18.500,00	11.804,59
1/2110/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	2.000,00	3.000,00	2.317,50	2.000,00	3.000,00	2.317,50
1/2110/600100	Strom	2222	3222	24	10.800,00	3.600,00	2.382,56	10.800,00	3.600,00	2.382,56

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/2110/600300	Fernwärme	2222	3222	24	14.800,00	14.500,00	11.729,76	14.800,00	14.500,00	11.729,76
1/2110/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.500,00	4.500,00	5.539,04	1.500,00	4.500,00	5.476,88
1/2110/614100	Reinigung	2224	3224	24	22.700,00	22.700,00	20.867,60	22.700,00	22.700,00	20.867,60
1/2110/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.200,00	1.200,00	906,95	1.200,00	1.200,00	906,95
1/2110/670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.100,00	2.100,00	1.894,80	2.100,00	2.100,00	1.894,80
1/2110/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			11.800,00	11.800,00	11.835,76	0,00	0,00	0,00
1/2110/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			10.400,00	10.400,00	10.368,02	0,00	0,00	0,00
1/2110/700000	Mietaufwand Kopierer	2223	3223	24	6.000,00	7.300,00	7.810,34	6.000,00	7.300,00	7.810,34
1/2110/711000	Gebühren gemäß FAG (Wasser, Kanal, Müll)	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.186,28	1.500,00	1.500,00	1.186,28
1/2110/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	13.000,00	10.000,00	13.006,24	13.000,00	10.000,00	13.006,24
1/2110/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	800,00	700,00	452,02	800,00	700,00	452,02
1/2110/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	2.231,42	2.000,00	2.000,00	2.231,42
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100.600,00	95.300,00	92.528,29	78.400,00	73.100,00	70.262,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-83.700,00	-72.900,00	-76.778,95	-65.400,00	-54.600,00	-58.457,76
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-83.700,00	-72.900,00	-76.778,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/2110/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	6.200,00	6.200,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6.200,00	6.200,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-6.200,00	-6.200,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-71.600,00	-60.800,00	-58.457,76
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-71.600,00	-60.800,00	-58.457,76
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
2200	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/2200/751500	Schulerhaltungsbeitrag Berufsschulen (K-SchG)	2231	3231	26	41.300,00	54.100,00	51.466,56	41.300,00	54.100,00	51.466,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				41.300,00	54.100,00	51.466,56	41.300,00	54.100,00	51.466,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-41.300,00	-54.100,00	-51.466,56	-41.300,00	-54.100,00	-51.466,56

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-41.300,00	-54.100,00	-51.466,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-41.300,00	-54.100,00	-51.466,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-41.300,00	-54.100,00	-51.466,56
23 Förderung des Unterrichts										
232 Schülerbetreuung										
2320 Schülerbetreuung (GTS)										
Operative Gebarung										
2/2320/828000	Rückersätze von Aufwendungen (Überschuss Endabrechnung)	2116	3116	18	0,00	0,00	3.791,09	0,00	0,00	3.791,09
2/2320/860000	Bundeszweckzuschuss für GTS (Transfer)	2121	3121	15	7.000,00	18.000,00	16.000,00	7.000,00	18.000,00	16.000,00
2/2320/861000	Landesfördermittel für GTS (Transfer)	2121	3121	15	16.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				23.000,00	34.000,00	35.791,09	23.000,00	34.000,00	35.791,09
1/2320/720409	interne Leistungsverrechnung - Betriebskosten VS	2225	3225	24	5.500,00	11.900,00	5.253,70	5.500,00	11.900,00	5.253,70
1/2320/757100	Abgangsdeckung GTS (Kindernest)	2234	3234	27	43.200,00	33.600,00	32.270,95	43.200,00	33.600,00	32.270,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				48.700,00	45.500,00	37.524,65	48.700,00	45.500,00	37.524,65
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-25.700,00	-11.500,00	-1.733,56	-25.700,00	-11.500,00	-1.733,56
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-25.700,00	-11.500,00	-1.733,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-25.700,00	-11.500,00	-1.733,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-25.700,00	-11.500,00	-1.733,56
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
2400	Kindergarten									
Operative Gebarung										
2/2400/811000	Pachterträge KIGA-Räumlichkeiten (Caritas)	2115	3115	14	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	6.000,00
2/2400/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.700,00	8.100,00	4.683,58	0,00	0,00	0,00
2/2400/828000	Rückersätze von Aufwendungen - Betriebskostenabrechnung (Caritas)	2116	3116	18	0,00	27.000,00	32.929,60	0,00	27.000,00	26.623,67
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.700,00	38.100,00	40.613,18	3.000,00	30.000,00	32.623,67
1/2400/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten (Aushilfe August)	2211	3211	20	0,00	1.900,00	0,00	0,00	1.900,00	0,00
1/2400/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/2400/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00
1/2400/600100	Strom	2222	3222	24	9.000,00	3.000,00	2.452,02	9.000,00	3.000,00	2.452,02
1/2400/600300	Fernwärme	2222	3222	24	4.600,00	4.500,00	3.552,30	4.600,00	4.500,00	3.552,30
1/2400/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.500,00	4.500,00	1.678,35	1.500,00	4.500,00	1.678,35
1/2400/614100	Reinigung	2224	3224	24	25.500,00	25.000,00	24.577,73	25.500,00	25.000,00	24.577,73
1/2400/670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.100,00	2.100,00	1.894,80	2.100,00	2.100,00	1.894,80
1/2400/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			3.600,00	3.600,00	3.571,50	0,00	0,00	0,00
1/2400/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			3.600,00	1.900,00	1.900,00	0,00	0,00	0,00
1/2400/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			7.700,00	7.700,00	7.746,89	0,00	0,00	0,00
1/2400/711000	Gebühren gemäß FAG (Wasser, Kanal, Müll)	2225	3225	24	700,00	400,00	452,75	700,00	400,00	452,75
1/2400/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	7.500,00	12.700,00	7.340,38	7.500,00	12.700,00	7.340,38
1/2400/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	600,00	1.500,00	152,86	600,00	1.500,00	152,86
1/2400/720409	interne Leistungsverrechnung - Betriebskosten VS	2225	3225	24	3.500,00	900,00	3.440,75	3.500,00	900,00	3.440,75
1/2400/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.700,00	1.500,00	1.443,26	1.700,00	1.500,00	1.313,15
1/2400/755000	Abgangsdeckung Kiga (Caritas)	2233	3233	27	71.000,00	85.000,00	73.000,00	71.000,00	85.000,00	60.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				142.600,00	156.700,00	133.203,59	127.700,00	143.500,00	106.855,09
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-134.900,00	-118.600,00	-92.590,41	-124.700,00	-113.500,00	-74.231,42
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-134.900,00	-118.600,00	-92.590,41			
Investive Gebarung									
2/2400/301100	BZ IR (Kapitaltransfer)		3331 33	0,00	0,00	0,00	0,00	23.400,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	23.400,00	0,00
1/2400/042000	Betriebsausstattung		3415 41	0,00	0,00	0,00	1.500,00	25.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						1.500,00	25.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-1.500,00	-1.600,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-126.200,00	-115.100,00	-74.231,42
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-126.200,00	-115.100,00	-74.231,42
249	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
2490	Vorschulische Erziehung - sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/2490/751900	Kostenanteil für Kindertagesstätten (K-KBBG)		2231 3231 26	53.500,00	48.200,00	46.700,13	53.500,00	48.200,00	46.700,13
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			53.500,00	48.200,00	46.700,13	53.500,00	48.200,00	46.700,13
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-53.500,00	-48.200,00	-46.700,13	-53.500,00	-48.200,00	-46.700,13
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-53.500,00	-48.200,00	-46.700,13			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-53.500,00	-48.200,00	-46.700,13
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-53.500,00	-48.200,00	-46.700,13

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
262	Sportplätze									
2620	Mehrzwecksportplatz Zirkitzen									
Operative Gebarung										
2/2620/811000	Pachterträge von Infrastruktur KG	2115	3115	14	3.700,00	3.700,00	3.653,46	3.700,00	3.700,00	3.653,46
2/2620/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			19.800,00	19.800,00	19.840,00	0,00	0,00	0,00
2/2620/828000	Rückersätze von Aufwendungen - Strom (Infrastruktur KG)	2116	3116	18	6.400,00	6.400,00	6.048,40	6.400,00	6.400,00	6.400,71
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				29.900,00	29.900,00	29.541,86	10.100,00	10.100,00	10.054,17
1/2620/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.000,00	500,00	904,47	1.000,00	500,00	904,47
1/2620/600100	Strom	2222	3222	24	29.700,00	9.900,00	6.043,90	29.700,00	9.900,00	6.043,90
1/2620/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.000,00	1.500,00	1.767,68	2.000,00	1.500,00	1.767,68
1/2620/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Fußballplatz)	2224	3224	24	1.000,00	2.000,00	601,22	1.000,00	2.000,00	344,42
1/2620/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	0,00	0,00	53,29	0,00	0,00	53,29
1/2620/670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.100,00	2.100,00	1.894,80	2.100,00	2.100,00	1.894,80
1/2620/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			29.000,00	29.000,00	29.029,52	0,00	0,00	0,00
1/2620/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			4.600,00	4.600,00	4.642,11	0,00	0,00	0,00
1/2620/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			2.700,00	2.700,00	2.690,00	0,00	0,00	0,00
1/2620/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	37.000,00	32.000,00	37.692,18	37.000,00	32.000,00	37.692,18
1/2620/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	2.200,00	2.500,00	1.478,21	2.200,00	2.500,00	1.478,21
1/2620/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	704,02	1.000,00	1.000,00	704,02
1/2620/755000	Liquiditätszuschuss (Abgangsdeckung) an Infrastruktur KG	2233	3233	27	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				142.300,00	117.800,00	117.501,40	106.000,00	81.500,00	80.882,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-112.400,00	-87.900,00	-87.959,54	-95.900,00	-71.400,00	-70.828,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-112.400,00	-87.900,00	-87.959,54			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/2620/050000	Sonderanlagen (Fußballplatz)		3412	40	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	1.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.000,00	-1.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-96.900,00	-72.400,00	-70.828,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-96.900,00	-72.400,00	-70.828,80
264	Eislaufplätze und –hallen									
2640	Eislaufplätze und -hallen									
Operative Gebarung										
2/2640/852000	Ertragsanteile Kunsteislaufplatz von TVB (20%)	2113	3113	12	1.100,00	500,00	0,00	1.100,00	500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.100,00	500,00	0,00	1.100,00	500,00	0,00
1/2640/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/2640/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	6.500,00	9.000,00	4.573,13	6.500,00	9.000,00	4.573,13
1/2640/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	1.100,00	1.500,00	28,52	1.100,00	1.500,00	28,52
1/2640/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/2640/757000	Zuschuss laufende Kosten Kunsteislaufplatz an TVB	2234	3234	27	0,00	3.900,00	0,00	0,00	3.900,00	0,00
1/2640/775000	Kapitaltransfer für Kunsteislaufplatz an TVB	2233		44	0,00	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.100,00	33.400,00	4.601,65	9.100,00	15.900,00	4.601,65
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.000,00	-32.900,00	-4.601,65	-8.000,00	-15.400,00	-4.601,65
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.000,00	-32.900,00	-4.601,65			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/2640/775000	Kapitaltransfer für Kunsteislaufplatz an TVB		3433	44	0,00	0,00	0,00	0,00	17.500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	17.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-17.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.000,00	-32.900,00	-4.601,65
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.000,00	-32.900,00	-4.601,65
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
2690	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/2690/720409	interne Leistungsverrechnung - Betriebskosten VS	2225	3225	24	3.500,00	3.000,00	3.440,75	3.500,00	3.000,00	3.440,75
1/2690/757000	Subvention an Sportvereine	2234	3234	27	36.600,00	36.600,00	44.424,00	36.600,00	36.600,00	44.424,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40.100,00	39.600,00	47.864,75	40.100,00	39.600,00	47.864,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-40.100,00	-39.600,00	-47.864,75	-40.100,00	-39.600,00	-47.864,75
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-40.100,00	-39.600,00	-47.864,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-40.100,00	-39.600,00	-47.864,75
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-40.100,00	-39.600,00	-47.864,75
28	Forschung und Wissenschaft									
282	Studienbeihilfen									
2820	Unterricht, Erziehung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/2820/768000	Studentenförderung	2234	3234	27	2.000,00	2.200,00	1.600,00	2.000,00	2.200,00	1.600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.000,00	2.200,00	1.600,00	2.000,00	2.200,00	1.600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.000,00	-2.200,00	-1.600,00	-2.000,00	-2.200,00	-1.600,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.000,00	-2.200,00	-1.600,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.000,00	-2.200,00	-1.600,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2.000,00	-2.200,00	-1.600,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
3200	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
Operative Gebarung										
2/3200/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			400,00	400,00	372,83	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				400,00	400,00	372,83	0,00	0,00	0,00
1/3200/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00	1.600,00	1.574,40	0,00	0,00	0,00
1/3200/752100	Schulerhaltungsbeiträge Musikschule	2231	3231	26	1.300,00	1.300,00	1.159,51	1.300,00	1.300,00	1.159,51
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.900,00	2.900,00	2.733,91	1.300,00	1.300,00	1.159,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.500,00	-2.500,00	-2.361,08	-1.300,00	-1.300,00	-1.159,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.500,00	-2.500,00	-2.361,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.300,00	-1.300,00	-1.159,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.300,00	-1.300,00	-1.159,51
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
3220	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/3220/757000	Subvention an Chöre, Kapellen	2234	3234	27	5.300,00	3.800,00	5.930,00	5.300,00	3.800,00	5.930,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.300,00	3.800,00	5.930,00	5.300,00	3.800,00	5.930,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.300,00	-3.800,00	-5.930,00	-5.300,00	-3.800,00	-5.930,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.300,00	-3.800,00	-5.930,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-5.300,00	-3.800,00	-5.930,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-5.300,00	-3.800,00	-5.930,00
324										
3240										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/3240/757000			2234	3234	27	800,00	800,00	0,00	800,00	800,00
SU 22 / 32					800,00	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00
SA 0 / SA 1					-800,00	-800,00	0,00	-800,00	-800,00	0,00
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					-800,00	-800,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-800,00	-800,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-800,00	-800,00	0,00
36										
361										
3610										
Operative Gebarung										
2/3610/808000			2116	3116	16	200,00	500,00	607,90	200,00	500,00
SU 21 / 31						200,00	500,00	607,90	200,00	500,00
SU 22 / 32						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1						200,00	500,00	607,90	200,00	500,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00					200,00	500,00	607,90				
Investive Gebarung											
SU 33								0,00	0,00	0,00	
SU 34								0,00	0,00	0,00	
SA2								0,00	0,00	0,00	
SA3								200,00	500,00	607,90	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35								0,00	0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	0,00	
SA5								200,00	500,00	607,90	
363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege											
3630 Ortsbildpflege											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/3630/400000			2221	3221	23	23.000,00	23.000,00	19.516,37	23.000,00	23.000,00	19.516,37
1/3630/720109			2225	3225	24	67.000,00	69.000,00	61.891,39	67.000,00	69.000,00	61.891,39
1/3630/720209			2225	3225	24	9.500,00	9.000,00	11.682,31	9.500,00	9.000,00	11.682,31
1/3630/728000			2225	3225	24	7.200,00	7.000,00	9.388,78	7.200,00	7.000,00	9.388,78
SU 22 / 32						106.700,00	108.000,00	102.478,85	106.700,00	108.000,00	102.478,85
SA 0 / SA 1						-106.700,00	-108.000,00	-102.478,85	-106.700,00	-108.000,00	-102.478,85
SU 23						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00						-106.700,00	-108.000,00	-102.478,85			
Investive Gebarung											
SU 33								0,00	0,00	0,00	
SU 34								0,00	0,00	0,00	
SA2								0,00	0,00	0,00	
SA3								-106.700,00	-108.000,00	-102.478,85	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35								0,00	0,00	0,00	
SU 36								0,00	0,00	0,00	
SA4								0,00	0,00	0,00	
SA5								-106.700,00	-108.000,00	-102.478,85	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
3690	Heimspflege - Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/3690/757000	Subvention an Brauchtumsvereine (Landjugend, Trachtenfrauen)	2234	3234	27	1.400,00	1.400,00	1.147,50	1.400,00	1.400,00	1.147,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.400,00	1.400,00	1.147,50	1.400,00	1.400,00	1.147,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.400,00	-1.400,00	-1.147,50	-1.400,00	-1.400,00	-1.147,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.400,00	-1.400,00	-1.147,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.400,00	-1.400,00	-1.147,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.400,00	-1.400,00	-1.147,50
38	Sonstige Kulturpflege									
380	Einrichtungen der Kulturpflege									
3800	Einrichtungen der Kulturpflege (Festsaal)									
Operative Gebarung										
2/3800/811000	Mieterträge Festsaal	2115	3115	14	500,00	500,00	268,33	500,00	500,00	268,33
2/3800/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.600,00	5.600,00	5.631,66	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.100,00	6.100,00	5.899,99	500,00	500,00	268,33
1/3800/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/3800/600100	Strom	2222	3222	24	15.900,00	5.300,00	4.168,90	15.900,00	5.300,00	4.168,90
1/3800/600300	Fernwärme	2222	3222	24	10.200,00	10.000,00	8.974,95	10.200,00	10.000,00	8.974,95
1/3800/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	3.000,00	4.500,00	4.529,97	3.000,00	4.500,00	1.959,48
1/3800/614100	Reinigung	2224	3224	24	1.800,00	1.600,00	1.271,99	1.800,00	1.600,00	1.271,99
1/3800/616000	Instandhaltung von Maschinen (Aufzug, Lüftungs- u. Kühlanlage)	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/3800/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	0,00	0,00	23,59	0,00	0,00	23,59
1/3800/670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.100,00	2.100,00	1.894,80	2.100,00	2.100,00	1.894,80

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/3800/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			12.700,00	12.700,00	12.698,66	0,00	0,00	0,00
1/3800/711000	Gebühren gemäß FAG (Wasser, Kanal, Müll)	2225	3225	24	2.700,00	1.900,00	2.051,60	2.700,00	1.900,00	2.051,60
1/3800/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	4.206,21	5.000,00	5.000,00	4.206,21
1/3800/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	600,00	500,00	87,48	600,00	500,00	87,48
1/3800/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				56.000,00	45.600,00	39.908,15	43.300,00	32.900,00	24.639,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-49.900,00	-39.500,00	-34.008,16	-42.800,00	-32.400,00	-24.370,67
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-49.900,00	-39.500,00	-34.008,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-42.800,00	-32.400,00	-24.370,67
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-42.800,00	-32.400,00	-24.370,67
39	Kultus									
390	Kirchliche Angelegenheiten									
3900	Kirchliche Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/3900/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/3900/757000	Zuschuss Müll - evang. und kath. Pfarrgemeinde	2234	3234	27	1.000,00	2.500,00	2.000,00	1.000,00	2.500,00	2.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	3.000,00	2.000,00	1.000,00	3.000,00	2.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.000,00	-3.000,00	-2.000,00	-1.000,00	-3.000,00	-2.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.000,00	-3.000,00	-2.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-3.000,00	-2.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-3.000,00	-2.000,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
410	Einrichtungen der allgemeinen Sozialhilfe									
4100	Einrichtungen der allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/4100/757000	Subvention an Vitamin R	2234 3234 27			3.300,00	3.300,00	5.296,00	3.300,00	3.300,00	5.296,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.300,00	3.300,00	5.296,00	3.300,00	3.300,00	5.296,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.300,00	-3.300,00	-5.296,00	-3.300,00	-3.300,00	-5.296,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.300,00	-3.300,00	-5.296,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.300,00	-3.300,00	-5.296,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.300,00	-3.300,00	-5.296,00
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
4110	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/4110/828000	LRA Abt. 5 Gesundheit und Pflege	2116 3116 18			0,00	40.600,00	15.333,02	0,00	40.600,00	15.333,02
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	40.600,00	15.333,02	0,00	40.600,00	15.333,02
1/4110/751600	Sozialhilfe Kopfquote - Schulassistentz u. Inklusion (K-MSG, K-CHG, K-KJGH)	2231 3231 26			807.900,00	756.900,00	739.646,23	807.900,00	756.900,00	739.646,23
1/4110/752300	Umlage Sozialhilfeverband Spittal/Drau (K-MSG)	2231 3231 26			37.300,00	37.300,00	19.192,68	37.300,00	37.300,00	19.192,68
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				845.200,00	794.200,00	758.838,91	845.200,00	794.200,00	758.838,91
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-845.200,00	-753.600,00	-743.505,89	-845.200,00	-753.600,00	-743.505,89
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-845.200,00	-753.600,00	-743.505,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-845.200,00	-753.600,00	-743.505,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-845.200,00	-753.600,00	-743.505,89
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
4130	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/4130/768000	Transferzahlungen an private Haushalte	2234	3234	27	1.100,00	1.100,00	500,00	1.100,00	1.100,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.100,00	1.100,00	500,00	1.100,00	1.100,00	500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.100,00	-1.100,00	-500,00	-1.100,00	-1.100,00	-500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.100,00	-1.100,00	-500,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.100,00	-1.100,00	-500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.100,00	-1.100,00	-500,00
42	Freie Wohlfahrt									
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
4290	Freie Wohlfahrt - sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/4290/816000	Kostensätze für sonstige Leistungen	2114	3114	13	5.000,00	3.000,00	6.086,85	5.000,00	3.000,00	6.086,85
2/4290/861100	BZ aR (operativ) - Pflegekoordinatorin/Gesunde Gemeinde	2121	3121	15	3.200,00	6.700,00	145,00	3.200,00	6.700,00	145,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.200,00	9.700,00	6.231,85	8.200,00	9.700,00	6.231,85

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/4290/413000	Handelswaren (Gutscheine)	2221	3221	23	5.200,00	5.000,00	5.547,00	5.200,00	5.000,00	5.237,00
1/4290/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Pflege, Fasching, Maibaum)	2225	3225	24	21.500,00	10.000,00	11.596,45	21.500,00	10.000,00	11.346,89
1/4290/729000	Kosten BKK-Card - anteilige Ermäßigung (Bergbahnen, Therme St. Kathrein Betrieb)	2225	3225	24	40.000,00	40.100,00	27.255,19	40.000,00	40.100,00	27.255,19
1/4290/757000	Subvention an Volkshilfe, Pensionistenverein	2234	3234	27	1.600,00	1.600,00	1.530,00	1.600,00	1.600,00	1.530,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				68.300,00	56.700,00	45.928,64	68.300,00	56.700,00	45.369,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-60.100,00	-47.000,00	-39.696,79	-60.100,00	-47.000,00	-39.137,23
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-60.100,00	-47.000,00	-39.696,79			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-60.100,00	-47.000,00	-39.137,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-60.100,00	-47.000,00	-39.137,23
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
4390	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/4390/413000	Säuglingspakete	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-200,00	-200,00	0,00	-200,00	-200,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-200,00	-200,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	-200,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	-200,00	0,00
44 Behebung von Notständen										
441 Maßnahmen										
4419 Corona-Krise 2020										
Operative Gebarung										
2/4419/860000	Quarantäne (Mittelbare Bundesverwaltung)	2121	3121	15	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00	0,00
2/4419/860001	Zweckzuschuss kommunale Impfkampagne 2022	2121	3121	15	0,00	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00
2/4419/861100	Zweckzuschuss Teststraße Festsaal 12/2020 und Schutzrüstung	2121	3121	15	0,00	2.800,00	964,30	0,00	2.800,00	964,30
2/4419/861110	Zweckzuschuss Teststation Kurpark	2121	3121	15	0,00	93.900,00	7.164,34	0,00	93.900,00	7.164,34
2/4419/868000	Strafgelder von privaten Haushalten (EpiG)	2124	3124	16	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.000,00	109.700,00	8.728,64	13.000,00	109.700,00	8.728,64
1/4419/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	100,00	4.145,44	0,00	100,00	4.103,93
1/4419/728010	Entgelte für sonstige Leistungen (Teststation Kurpark)	2225	3225	24	0,00	9.300,00	84.803,86	0,00	9.300,00	84.803,86
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	9.400,00	88.949,30	0,00	9.400,00	88.907,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				13.000,00	100.300,00	-80.220,66	13.000,00	100.300,00	-80.179,15
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				13.000,00	100.300,00	-80.220,66			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							13.000,00	100.300,00	-80.179,15
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							13.000,00	100.300,00	-80.179,15

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
46	Familienpolitische Maßnahmen									
469	Sonstige Maßnahmen									
4690	Sonstige familienpolitische Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/4690/728000	Muttertagsfeier (Familienausschuss)	2225	3225	24	4.000,00	1.500,00	333,70	4.000,00	1.500,00	333,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.000,00	1.500,00	333,70	4.000,00	1.500,00	333,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.000,00	-1.500,00	-333,70	-4.000,00	-1.500,00	-333,70
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.000,00	-1.500,00	-333,70			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.000,00	-1.500,00	-333,70
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.000,00	-1.500,00	-333,70

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
5100	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/5100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Grippeimpfung)	2225	3225	24	500,00	600,00	0,00	500,00	600,00	0,00
1/5100/751110	Transferzahlung gem. Sprengelärztegesetz	2231	3231	26	4.300,00	4.500,00	4.288,78	4.300,00	4.500,00	4.288,78
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4.800,00	5.100,00	4.288,78	4.800,00	5.100,00	4.288,78	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-4.800,00	-5.100,00	-4.288,78	-4.800,00	-5.100,00	-4.288,78	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-4.800,00	-5.100,00	-4.288,78				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.800,00	-5.100,00	-4.288,78	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.800,00	-5.100,00	-4.288,78	
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
5200	Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/5200/757000	Beitrag an Bergwacht	2234	3234	27	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-100,00	-100,00	0,00				

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-100,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-100,00	-100,00	0,00
528										
5280										
Operative Gebarung										
2/5280/861000	25% Anteil Tierseuchenfonds (TKE)	2121	3121	15	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/5280/728000	Tierkadaverentsorgung (TKE)	2225	3225	24	3.200,00	3.100,00	3.465,82	3.200,00	3.100,00	3.067,46
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.200,00	3.100,00	3.465,82	3.200,00	3.100,00	3.067,46
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.100,00	-3.000,00	-3.465,82	-3.100,00	-3.000,00	-3.067,46
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.100,00	-3.000,00	-3.465,82			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.100,00	-3.000,00	-3.067,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.100,00	-3.000,00	-3.067,46

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
53	Rettungs- und Warndienste									
530	Rettungsdienste									
5300	Rettungsdienste									
Operative Gebarung										
2/5300/828000	Rückersätze von Aufwendungen (Rettungseuro)	2116	3116	18	0,00	100,00	120,33	0,00	100,00	120,33
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	120,33	0,00	100,00	120,33
1/5300/728000	Beitrag an Johanniter Unfallhilfe	2225	3225	24	0,00	1.500,00	6.246,86	0,00	1.500,00	6.246,86
1/5300/751140	Rettungsbeitrag (K-RFG)	2231	3231	26	20.200,00	19.700,00	17.067,96	20.200,00	19.700,00	17.067,96
1/5300/768000	Zuschuss Notfallarmbänder	2234	3234	27	500,00	400,00	0,00	500,00	400,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.700,00	21.600,00	23.314,82	20.700,00	21.600,00	23.314,82
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-20.700,00	-21.500,00	-23.194,49	-20.700,00	-21.500,00	-23.194,49
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.700,00	-21.500,00	-23.194,49			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.700,00	-21.500,00	-23.194,49
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.700,00	-21.500,00	-23.194,49
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
5600	Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
2/5600/828000	Rückersätze von Aufwendungen (KA)	2116	3116	18	0,00	0,00	6.358,49	0,00	0,00	6.358,49
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	6.358,49	0,00	0,00	6.358,49
1/5600/751120	Abgangsdeckung Krankenanstalten (K-KAO)	2231	3231	26	385.000,00	368.900,00	352.581,60	385.000,00	368.900,00	352.581,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				385.000,00	368.900,00	352.581,60	385.000,00	368.900,00	352.581,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-385.000,00	-368.900,00	-346.223,11	-385.000,00	-368.900,00	-346.223,11
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-385.000,00	-368.900,00	-346.223,11			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-385.000,00	-368.900,00	-346.223,11
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-385.000,00	-368.900,00	-346.223,11

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
6120	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/6120/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			151.700,00	81.800,00	76.906,18	0,00	0,00	0,00
2/6120/829100	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
2/6120/861100	BZ IR (operativ)	2121	3121	15	89.700,00	42.200,00	0,00	89.700,00	42.200,00	0,00
2/6120/868000	Strafgelder von privaten Haushalten (STVO)	2124	3124	16	4.500,00	5.000,00	3.845,00	4.500,00	5.000,00	3.845,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				247.900,00	131.000,00	80.751,18	96.200,00	49.200,00	3.845,00
1/6120/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	5.000,00	8.500,00	5.376,91	5.000,00	8.500,00	4.495,63
1/6120/611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	52.500,00	42.200,00	72,00	52.500,00	42.200,00	72,00
1/6120/611100	Wiederherstellung Katastrophenschäden	2224	3224	24	0,00	113.100,00	0,00	0,00	113.100,00	0,00
1/6120/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			281.200,00	418.200,00	418.180,50	0,00	0,00	0,00
1/6120/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	63.000,00	55.000,00	65.547,66	63.000,00	55.000,00	65.547,66
1/6120/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	22.000,00	24.000,00	24.021,29	22.000,00	24.000,00	24.021,29
1/6120/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15.200,00	10.000,00	11.951,21	15.200,00	10.000,00	11.951,21
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				438.900,00	671.000,00	525.149,57	157.700,00	252.800,00	106.087,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-191.000,00	-540.000,00	-444.398,39	-61.500,00	-203.600,00	-102.242,79
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-191.000,00	-540.000,00	-444.398,39			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/6120/005000	Anlagen zu Straßenbauten (Lärmschutz)		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.075,36
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	15.075,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-15.075,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-61.500,00	-203.600,00	-117.318,15
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-61.500,00	-203.600,00	-117.318,15

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
6124	Straßensanierungsprogramm 2021 (nicht investiv)									
Operative Gebarung										
2/6124/860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2020)	2121	3121	2 15	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00
2/6124/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ iR - operativ)	2121	3121	2 15	0,00	12.800,00	0,00	0,00	12.800,00	0,00
2/6124/861700	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (2. K-GHP)	2121	3121	2 15	0,00	60.100,00	0,00	0,00	60.100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	172.900,00	0,00	0,00	172.900,00	0,00
1/6124/611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	2 24	0,00	141.200,00	73.456,83	0,00	141.200,00	73.456,83
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	141.200,00	73.456,83	0,00	141.200,00	73.456,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	31.700,00	-73.456,83	0,00	31.700,00	-73.456,83
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	31.700,00	-73.456,83			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	31.700,00	-73.456,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	31.700,00	-73.456,83
6125	Straßenprogramm 2023									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/6125/301000	Kapitaltransfers von Ländern (Abt. 10 und BZ iR)		3331	33	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							200.000,00	0,00	0,00
1/6125/002000	Straßenbauten		3412	40	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							200.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
6127	Straßensanierung 2019									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/6127/301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ aR)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	52.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	52.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	52.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	52.000,00
63	Schutzwasserbau									
633	Wildbachverbauung									
6330	Wildbachverbauung									
Operative Gebarung										
2/6330/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/6330/611100	Wiederherstellung Katastrophenschäden	2224	3224	24	0,00	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00
1/6330/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
1/6330/720209	Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/6330/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (SM/IB/BD)	2225	3225	24	82.800,00	184.200,00	0,00	82.800,00	184.200,00	0,00
1/6330/729100	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	2.600,00	2.500,00	134,10	2.600,00	2.500,00	134,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				88.300,00	221.700,00	134,10	88.300,00	221.700,00	134,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-87.300,00	-220.700,00	-134,10	-87.300,00	-220.700,00	-134,10
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-87.300,00	-220.700,00	-134,10			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-87.300,00	-220.700,00	-134,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-87.300,00	-220.700,00	-134,10
6331	WLV Gesamtprojekt 2016-2023									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/6331/770000	Interessenbeiträge an WLV (Kapitaltransfer)	2231		1 43	19.000,00	19.000,00	231.815,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19.000,00	19.000,00	231.815,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-19.000,00	-19.000,00	-231.815,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-19.000,00	-19.000,00	-231.815,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/6331/770000	Interessenbeiträge an WLV (Kapitaltransfer)		3431	1 43	0,00	0,00	0,00	19.000,00	57.000,00	194.100,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							19.000,00	57.000,00	194.100,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-19.000,00	-57.000,00	-194.100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-19.000,00	-57.000,00	-194.100,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.000,00	-57.000,00	-194.100,00
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
6900	Verkehr, Sonstiges									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/6900/754500	Beitrag Verkehrsverbund	2231	3231	26	25.500,00	24.300,00	22.671,04	25.500,00	24.300,00	22.671,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				25.500,00	24.300,00	22.671,04	25.500,00	24.300,00	22.671,04
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-25.500,00	-24.300,00	-22.671,04	-25.500,00	-24.300,00	-22.671,04
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-25.500,00	-24.300,00	-22.671,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-25.500,00	-24.300,00	-22.671,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-25.500,00	-24.300,00	-22.671,04

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
7 Wirtschaftsförderung										
71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft									
710	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau									
7100	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/7100/757000	Förderung Bringungsgemeinschaften	2234	3234	27	58.000,00	61.000,00	2.069,60	58.000,00	61.000,00	2.069,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				58.000,00	61.000,00	2.069,60	58.000,00	61.000,00	2.069,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-58.000,00	-61.000,00	-2.069,60	-58.000,00	-61.000,00	-2.069,60
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-58.000,00	-61.000,00	-2.069,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-58.000,00	-61.000,00	-2.069,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-58.000,00	-61.000,00	-2.069,60
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
7420	Produktionsförderung in der Land- und Forstwirtschaft									
Operative Gebarung										
2/7420/816000	VWKE Jagdpacht	2114	3114	13	1.500,00	1.800,00	6.170,29	1.500,00	1.800,00	4.713,85
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.800,00	6.170,29	1.500,00	1.800,00	4.713,85
1/7420/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	207,94	1.000,00	1.000,00	207,94
1/7420/754000	Beitrag an Tierseuchenfonds, Hengsthaltung	2231	3231	26	2.000,00	1.500,00	839,50	2.000,00	1.500,00	839,50
1/7420/757000	Förderung Aufbau- und Viehzuchtgenossenschaft	2234	3234	27	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00
1/7420/768000	Landwirtschaftsprämie	2234	3234	27	45.000,00	47.000,00	28.356,44	45.000,00	47.000,00	28.356,44

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/7420/768010	Förderung Landwirte, Besamungen, Strohverkauf	2234	3234	27	8.000,00	8.000,00	10.786,40	8.000,00	8.000,00	10.200,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				61.500,00	63.000,00	45.690,28	61.500,00	63.000,00	45.104,38
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-60.000,00	-61.200,00	-39.519,99	-60.000,00	-61.200,00	-40.390,53
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-60.000,00	-61.200,00	-39.519,99			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-60.000,00	-61.200,00	-40.390,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-60.000,00	-61.200,00	-40.390,53
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
7700	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs (Personal)									
Operative Gebarung										
2/7700/808000	Erlöse aus Gästeverzeichnisblätter (Meldeamt)	2116	3116	16	600,00	300,00	666,00	600,00	300,00	639,00
2/7700/817200	Erträge a. d. Auflösung v. Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	1.109,79	0,00	0,00	0,00
2/7700/817500	Erträge a. d. Auflösung v. Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			1.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.300,00	300,00	1.775,79	600,00	300,00	639,00
1/7700/413000	Gästeverzeichnisblätter (Meldeamt)	2221	3221	23	0,00	0,00	780,00	0,00	0,00	780,00
1/7700/500000	Geldbezüge für Beamte der Verwaltung	2211	3211	20	6.200,00	5.900,00	5.979,67	6.200,00	5.900,00	5.979,67
1/7700/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	91.300,00	84.300,00	78.725,79	91.300,00	84.300,00	78.725,79
1/7700/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	0,00	100,00	6,00	0,00	100,00	6,00
1/7700/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	6.500,00	6.300,00	6.094,32	6.500,00	6.300,00	6.094,32
1/7700/565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	1.900,00	1.757,09	0,00	1.900,00	1.757,09
1/7700/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	400,00	400,00	312,84	400,00	400,00	312,84
1/7700/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.500,00	2.700,00	2.452,11	2.500,00	2.700,00	2.452,11

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/7700/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	21.000,00	19.600,00	18.418,07	21.000,00	19.600,00	18.418,07
1/7700/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.500,00	1.800,00	1.511,97	0,00	0,00	0,00
1/7700/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	1.124,81	0,00	0,00	0,00
1/7700/618100	Wartung EDV - Feratel (Meldeamt)	2224	3224	24	12.000,00	13.000,00	9.951,79	12.000,00	13.000,00	9.951,79
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				141.400,00	136.000,00	127.114,46	139.900,00	134.200,00	124.477,68
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-139.100,00	-135.700,00	-125.338,67	-139.300,00	-133.900,00	-123.838,68
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-139.100,00	-135.700,00	-125.338,67			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-139.300,00	-133.900,00	-123.838,68
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-139.300,00	-133.900,00	-123.838,68
7701	Loipe (TVB)									
Operative Gebarung										
2/7701/827000	Weiterverrechnung Kostenbeitrag WiHo Arbeiter an TVB (80%)	2116	3116	18	0,00	46.400,00	22.271,72	0,00	46.400,00	38.430,09
2/7701/827110	Weiterverrechnung Kostenbeitrag WiHo Maschinen an TVB (80%)	2116	3116	18	0,00	17.600,00	10.114,97	0,00	17.600,00	17.824,76
2/7701/828000	Weiterverrechnung Kosten Loipe an TVB (80%)	2116	3116	18	0,00	40.500,00	28.540,61	0,00	40.500,00	24.366,69
2/7701/852000	Ticketeinnahmen	2113	3113	12	44.000,00	5.100,00	9.477,08	44.000,00	14.600,00	0,00
2/7701/864000	Transfers von Unternehmen (TVB)	2123	3123	16	90.500,00	0,00	0,00	90.500,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				134.500,00	109.600,00	70.404,38	134.500,00	119.100,00	80.621,54
1/7701/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	691,84	1.500,00	1.500,00	691,84
1/7701/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	4.500,00	4.800,00	3.342,81	4.500,00	4.800,00	3.342,81
1/7701/600100	Strom (Anschluss Sportarena und WiHo)	2222	3222	24	18.000,00	6.000,00	4.246,39	18.000,00	6.000,00	4.246,39
1/7701/610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	4.246,65	1.000,00	1.000,00	5.767,65
1/7701/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	2.486,00	1.000,00	1.000,00	2.255,27
1/7701/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen - Pumpstation, Schneekanone	2224	3224	24	2.000,00	600,00	2.099,80	2.000,00	600,00	1.975,66

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/7701/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			3.100,00	3.100,00	3.118,03	0,00	0,00	0,00
1/7701/700000	Loipen-Pacht	2223	3223	24	10.500,00	10.000,00	19.297,16	10.500,00	10.000,00	19.297,16
1/7701/700010	Pacht an FVfV	2223	3223	24	73.300,00	0,00	0,00	73.300,00	0,00	0,00
1/7701/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	63.000,00	58.000,00	50.787,48	63.000,00	58.000,00	50.787,48
1/7701/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	26.000,00	22.000,00	24.083,02	26.000,00	22.000,00	24.083,02
1/7701/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	25.000,00	26.000,00	22.608,97	25.000,00	36.500,00	11.937,50
1/7701/755000	Transfers an Unternehmen (TVB)	2233	3233	27	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				233.900,00	134.000,00	138.529,15	230.800,00	141.400,00	124.384,78
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-99.400,00	-24.400,00	-68.124,77	-96.300,00	-22.300,00	-43.763,24
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-99.400,00	-24.400,00	-68.124,77			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-96.300,00	-22.300,00	-43.763,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-96.300,00	-22.300,00	-43.763,24
7702	Wanderwege (TVB)									
Operative Gebarung										
2/7702/827000	Weiterverrechnung Kostenbeitrag WiHo Arbeiter an TVB (80%)	2116	3116	18	72.000,00	72.000,00	72.669,53	72.000,00	72.000,00	74.682,36
2/7702/827110	Weiterverrechnung Kostenbeitrag WiHo Maschinen an TVB (80%)	2116	3116	18	12.000,00	14.400,00	11.699,63	12.000,00	14.400,00	14.266,57
2/7702/828000	Weiterverrechnung Kosten Wanderwege an TVB (80%)	2116	3116	18	19.200,00	15.600,00	21.031,46	19.200,00	15.600,00	13.923,65
2/7702/828010	Rückersatz Mountainbike-Pacht (MBN)	2116	3116	18	11.000,00	9.000,00	11.642,04	11.000,00	9.000,00	11.642,04
2/7702/829200	Sonstiger Kostenrückersatz von TVB (100%)	2116	3116	18	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				114.200,00	111.100,00	117.042,66	114.200,00	111.100,00	114.514,62
1/7702/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	8.000,00	8.000,00	6.131,83	8.000,00	8.000,00	5.927,49
1/7702/610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	2.671,23	1.000,00	1.000,00	2.671,23
1/7702/611100	Wiederherstellung Katastrophenschäden (NICHT weiterverrechnen!)	2224	3224	24	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
1/7702/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	8.885,08	5.000,00	5.000,00	8.269,08

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/7702/700000	Wanderwege-Pacht	2223	3223	24	5.000,00	5.000,00	4.488,63	5.000,00	5.000,00	4.083,01
1/7702/700020	Mountainbike-Pacht (100% an MBN)	2223	3223	24	11.000,00	10.000,00	11.568,76	11.000,00	10.000,00	11.212,94
1/7702/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	98.000,00	90.000,00	90.439,42	98.000,00	90.000,00	90.439,42
1/7702/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	16.000,00	18.000,00	17.460,27	16.000,00	18.000,00	17.460,27
1/7702/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.000,00	4.500,00	4.310,29	5.000,00	4.500,00	5.915,77
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				149.000,00	161.500,00	145.955,51	149.000,00	161.500,00	145.979,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-34.800,00	-50.400,00	-28.912,85	-34.800,00	-50.400,00	-31.464,59
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-34.800,00	-50.400,00	-28.912,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-34.800,00	-50.400,00	-31.464,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-34.800,00	-50.400,00	-31.464,59
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
7710	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
2/7710/811000	Entgelte für die Nutzung der Ankünder Ost und West	2115	3115	14	3.500,00	900,00	3.500,00	3.500,00	900,00	3.500,00
2/7710/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.500,00	2.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/7710/816000	VWKE für die Einhebung der (pauschalierten) Ortstaxe	2114	3114	13	65.000,00	68.500,00	46.664,84	65.000,00	68.500,00	46.664,84
2/7710/860000	Zuschuss Ölkesselfreie Gemeinde (Abt. 8)	2121	3121	15	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				111.000,00	72.000,00	50.164,84	108.500,00	69.400,00	50.164,84
1/7710/600100	Strom (Ankünder Ost/West, Veranstaltungsverteiler-Kaiserburg)	2222	3222	24	3.000,00	1.000,00	8.380,39	3.000,00	1.000,00	8.380,39
1/7710/614100	Reinigung WC St. Oswald	2224	3224	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/7710/618100	Wartung EDV - Ankünder Ost/West	2224	3224	24	500,00	0,00	185,02	500,00	0,00	185,02
1/7710/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/7710/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			2.400,00	3.800,00	3.805,07	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/7710/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter (ua Weihnachtsbeleuchtung, Adventmarkt, Kulinarischer Herbst)	2225	3225	24	22.000,00	20.000,00	5.176,53	22.000,00	20.000,00	5.176,53
1/7710/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen (ua Weihnachtsbeleuchtung, Adventmarkt, Kulinarischer Herbst)	2225	3225	24	4.500,00	5.000,00	1.358,19	4.500,00	5.000,00	1.358,19
1/7710/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	58.500,00	6.100,00	3.053,36	58.500,00	6.100,00	3.053,36
1/7710/729000	Sonstige Zahlungen (Tourismusbetriebe)	2225	3225	24	98.000,00	39.500,00	49.500,00	98.000,00	39.500,00	49.500,00
1/7710/757000	Weiterleitung (pauschalierte) Ortstaxe an TVB, MBN	2234	3234	27	1.237.000,00	1.301.500,00	1.088.686,63	1.237.000,00	1.301.500,00	1.088.686,63
1/7710/757100	Transferzahlungen (Leader, LAG Nockregion, Biosphärenpark)	2234	3234	27	32.700,00	11.300,00	16.985,90	32.700,00	11.300,00	16.985,90
1/7710/777000	Weiterleitung BZ aR Bikepark, Eislaufplatz an TVB	2234		44	0,00	0,00	46.000,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.459.600,00	1.388.400,00	1.223.131,09	1.456.400,00	1.384.600,00	1.173.326,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.348.600,00	-1.316.400,00	-1.172.966,25	-1.347.900,00	-1.315.200,00	-1.123.161,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.348.600,00	-1.316.400,00	-1.172.966,25			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/7710/042000	Weihnachtsbeleuchtung		3415	41	0,00	0,00	0,00	5.000,00	2.500,00	6.624,00
1/7710/050000	Ankünder Ost und West		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00
1/7710/777000	Weiterleitung BZ aR Bikepark, Eislaufplatz an TVB		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00	92.500,00	52.624,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-5.000,00	-92.500,00	-52.624,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.352.900,00	-1.407.700,00	-1.175.785,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.352.900,00	-1.407.700,00	-1.175.785,18
7711	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/7711/775000	Förderung FVfV (ehemaliges ao-Projekt 2017-2036)	2233		1 44	260.000,00	260.000,00	252.000,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				260.000,00	260.000,00	252.000,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-260.000,00	-260.000,00	-252.000,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-260.000,00	-260.000,00	-252.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/7711/775000	Förderung FVFV (ehemaliges ao-Projekt 2017-2036)	3433	1	44	0,00	0,00	0,00	260.000,00	260.000,00	252.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							260.000,00	260.000,00	252.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-260.000,00	-260.000,00	-252.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-260.000,00	-260.000,00	-252.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-260.000,00	-260.000,00	-252.000,00
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
7890	Wirtschaftsförderung - sonst. Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/7890/871200	Kapitaltransfers aus BZ-Mittel (Holzstraßen)	2121	3121	33	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
1/7890/728000	BKK Nockmobil	2225	3225	24	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
1/7890/752000	Beitrag an Verein Holzstraße	2231	3231	26	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.000,00	5.200,00	0,00	5.000,00	5.200,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-200,00	0,00	0,00	-200,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-200,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-200,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-200,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
8140	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/8140/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (ua Splitt, Auftausalz)	2221	3221	23	20.000,00	20.100,00	13.232,73	20.000,00	25.100,00	8.926,45
1/8140/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	100,00	100,00	23,89	100,00	100,00	23,89
1/8140/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	2.000,00	3.000,00	884,16	2.000,00	3.000,00	884,16
1/8140/620000	Schneetransport	2222	3222	24	10.000,00	7.000,00	10.340,31	10.000,00	7.000,00	7.012,72
1/8140/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	58.000,00	50.000,00	67.325,24	58.000,00	50.000,00	67.325,24
1/8140/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	36.500,00	37.000,00	37.831,92	36.500,00	37.000,00	37.831,92
1/8140/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (ua Schneeräumung)	2225	3225	24	30.000,00	23.000,00	49.232,29	30.000,00	23.000,00	36.832,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				156.600,00	140.200,00	178.870,54	156.600,00	145.200,00	158.836,55
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-156.600,00	-140.200,00	-178.870,54	-156.600,00	-145.200,00	-158.836,55
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-156.600,00	-140.200,00	-178.870,54			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/8140/020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	11.300,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	11.300,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-11.300,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-156.600,00	-156.500,00	-158.836,55
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-156.600,00	-156.500,00	-158.836,55
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
8150	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
2/8150/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		8.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/8150/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	500,00	1.000,00	0,00	500,00	1.000,00	0,00
1/8150/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			9.700,00	1.900,00	1.878,72	0,00	0,00	0,00
1/8150/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	500,00	451,44	500,00	500,00	451,44
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.700,00	3.400,00	2.330,16	1.000,00	1.500,00	451,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.400,00	-3.400,00	-2.330,16	-1.000,00	-1.500,00	-451,44
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.400,00	-3.400,00	-2.330,16			
Investive Gebarung										
2/8150/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	83.100,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							83.100,00	0,00	0,00
1/8150/006000	Kinderspielplatz		3412	40	0,00	0,00	0,00	83.100,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							83.100,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.500,00	-451,44
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.500,00	-451,44
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
8160	Öffentliche Beleuchtung									
Operative Gebarung										
2/8160/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (Werbeflächen)	2115	3115	14	11.100,00	11.000,00	10.394,24	11.100,00	11.000,00	10.250,05
2/8160/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			20.400,00	17.800,00	17.659,71	0,00	0,00	0,00
2/8160/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				32.000,00	29.300,00	28.053,95	11.600,00	11.500,00	10.250,05
1/8160/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.500,00	500,00	1.536,34	1.500,00	500,00	1.445,14
1/8160/600100	Strom (Straßenbeleuchtung)	2222	3222	24	87.900,00	29.300,00	21.059,46	87.900,00	29.300,00	21.059,46
1/8160/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	5.100,00	3.600,00	8.165,16	5.100,00	3.600,00	8.165,16
1/8160/670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.100,00	3.000,00	2.684,02	3.100,00	3.000,00	2.684,02
1/8160/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			61.200,00	61.200,00	61.187,58	0,00	0,00	0,00
1/8160/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.700,00	1.700,00	8.324,93	0,00	0,00	0,00
1/8160/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	21.000,00	20.000,00	30.724,63	21.000,00	20.000,00	30.724,63
1/8160/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	3.100,00	3.000,00	5.276,39	3.100,00	3.000,00	5.276,39

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/8160/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	500,00	2.247,48	500,00	500,00	2.247,48
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				185.100,00	122.800,00	141.205,99	122.200,00	59.900,00	71.602,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-153.100,00	-93.500,00	-113.152,04	-110.600,00	-48.400,00	-61.352,23
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-153.100,00	-93.500,00	-113.152,04			
Investive Gebarung										
2/8160/301100	BZ iR (Kapitaltransfer)		3331	33	0,00	0,00	0,00	27.200,00	27.200,00	27.200,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							27.200,00	27.200,00	27.200,00
1/8160/050000	Neuerichtungen und Erweiterungen		3412	40	0,00	0,00	0,00	2.500,00	1.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.500,00	1.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							24.700,00	26.200,00	27.200,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-85.900,00	-22.200,00	-34.152,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/8160/310000	Ausgaben für Finanzierungsleasing (bis 2025)		3615		0,00	0,00	0,00	27.200,00	27.200,00	26.578,68
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							27.200,00	27.200,00	26.578,68
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-27.200,00	-27.200,00	-26.578,68
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-113.100,00	-49.400,00	-60.730,91
82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe										
820 Wirtschaftshöfe										
8200 Wirtschaftshof										
Operative Gebarung										
2/8200/810109	Leistungserlöse Wirtschaftshof Arbeiter	2114	3114	13	413.000,00	390.300,00	399.876,37	413.000,00	390.300,00	399.876,37
2/8200/810129	Leistungserlöse Wirtschaftshof Arbeiter Loipe	2114	3114	13	63.000,00	58.000,00	50.787,48	63.000,00	58.000,00	50.787,48
2/8200/810139	Leistungserlöse Wirtschaftshof Arbeiter Wanderwege	2114	3114	13	98.000,00	90.000,00	90.439,42	98.000,00	90.000,00	90.439,42
2/8200/810200	Leistungserlöse Wirtschaftshof Fahrzeuge	2114	3114	13	0,00	0,00	92.598,24	0,00	0,00	92.598,24
2/8200/810209	Leistungserlöse Wirtschaftshof Maschinen	2114	3114	13	92.600,00	97.700,00	0,00	92.600,00	97.700,00	0,00
2/8200/810220	Leistungserlöse Wirtschaftshof Fahrzeuge Loipe	2114	3114	13	0,00	0,00	24.083,02	0,00	0,00	24.083,02
2/8200/810229	Leistungserlöse Wirtschaftshof Maschinen Loipe	2114	3114	13	26.000,00	22.000,00	0,00	26.000,00	22.000,00	0,00
2/8200/810230	Leistungserlöse Wirtschaftshof Fahrzeuge Wanderwege	2114	3114	13	0,00	0,00	17.460,27	0,00	0,00	17.460,27

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/8200/810239	Leistungserlöse Wirtschaftshof Maschinen Wanderwege	2114	3114	13	16.000,00	18.000,00	0,00	16.000,00	18.000,00	0,00
2/8200/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			600,00	1.400,00	568,48	0,00	0,00	0,00
2/8200/816100	sonstige Kostenersätze	2114	3114	13	5.000,00	15.000,00	11.610,11	5.000,00	15.000,00	3.499,56
2/8200/817200	Erträge a. d. Auflösung v. Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	18.301,05	0,00	0,00	0,00
2/8200/823000	Zinserträge (Rücklage mit ZMR)	2131	3131	14	0,00	0,00	9,85	0,00	0,00	9,85
2/8200/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
2/8200/863010	Eingliederungsbeihilfe AMS	2121	3121	15	0,00	5.300,00	19.906,27	0,00	5.300,00	19.906,27
2/8200/866100	Transfers von Finanzunternehmen (Auszahlung Abfertigungs- /Jubiläumsversicherung)	2123	3123	16	0,00	25.900,00	0,00	0,00	25.900,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				714.700,00	724.100,00	725.640,56	714.100,00	722.700,00	698.660,48
1/8200/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	10.000,00	10.000,00	12.638,25	10.000,00	10.000,00	12.281,74
1/8200/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	27.000,00	30.000,00	21.150,75	27.000,00	30.000,00	21.150,75
1/8200/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	346.400,00	364.000,00	323.456,05	346.400,00	364.000,00	323.456,05
1/8200/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	17.000,00	17.600,00	16.194,96	17.000,00	17.600,00	16.194,96
1/8200/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	16.800,00	18.100,00	19.302,60	16.800,00	18.100,00	19.302,60
1/8200/565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	5.400,00	4.478,32	0,00	5.400,00	4.478,32
1/8200/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	14.800,00	14.000,00	13.002,82	14.800,00	14.000,00	13.002,82
1/8200/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	80.700,00	82.500,00	80.395,33	80.700,00	82.500,00	80.395,33
1/8200/582200	Abfertigungsversicherung (Prämienzahlung)	2212	3212	20	20.000,00	20.000,00	19.974,00	20.000,00	20.000,00	19.974,00
1/8200/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			4.000,00	7.200,00	3.693,66	0,00	0,00	0,00
1/8200/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	806,80	0,00	0,00	0,00
1/8200/600100	Strom	2222	3222	24	35.100,00	11.700,00	7.025,72	35.100,00	11.700,00	7.025,72
1/8200/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.000,00	5.000,00	2.591,08	2.000,00	5.000,00	2.591,08
1/8200/616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	5.000,00	2.500,00	4.428,01	5.000,00	2.500,00	1.978,61
1/8200/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	30.000,00	42.300,00	29.240,63	30.000,00	42.300,00	25.904,67
1/8200/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.500,00	1.500,00	1.616,33	1.500,00	1.500,00	1.616,33
1/8200/670000	Versicherungen	2222	3222	24	13.000,00	13.000,00	15.504,43	13.000,00	13.000,00	15.504,43
1/8200/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			18.100,00	17.700,00	17.893,57	0,00	0,00	0,00
1/8200/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			27.700,00	30.000,00	50.643,90	0,00	0,00	0,00
1/8200/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			6.700,00	6.600,00	6.668,63	0,00	0,00	0,00
1/8200/700000	Mietaufwand (BUWOG)	2223	3223	24	3.200,00	2.900,00	2.060,67	3.200,00	2.900,00	2.060,67

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/8200/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.000,00	2.100,00	0,00	1.000,00	2.100,00	0,00
1/8200/710100	KESt (Rücklage mit ZMR)	2225	3225	24	0,00	0,00	2,46	0,00	0,00	2,46
1/8200/711000	Gebühren gemäß FAG (Wasser, Kanal, Müll)	2225	3225	24	2.800,00	2.800,00	2.631,79	2.800,00	2.800,00	2.631,79
1/8200/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	20.000,00	17.000,00	16.618,71	20.000,00	17.000,00	16.618,71
1/8200/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	1.100,00	1.500,00	1.409,77	1.100,00	1.500,00	1.409,77
1/8200/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	200,00	269,38	300,00	200,00	269,38
1/8200/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.000,00	17.500,00	9.919,99	5.000,00	17.500,00	9.919,99
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				709.200,00	743.100,00	683.618,61	652.700,00	681.600,00	597.770,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				5.500,00	-19.000,00	42.021,95	61.400,00	41.100,00	100.890,30
1/8200/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	42.021,95	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	-42.021,95	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				5.500,00	-19.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/8200/300000	KPC-Förderung		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00
2/8200/301200	BZ aR (Abt. 8 und Alternativenergieförderung)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	6.900,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	10.900,00	0,00
1/8200/020000	Maschinen und masch. Anlagen		3414	41	0,00	0,00	0,00	11.400,00	2.000,00	5.510,41
1/8200/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	1.165,47
1/8200/050000	Sonderanlagen - PV-Anlage		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	8.500,00	3.944,50
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							16.400,00	15.500,00	10.620,38
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-16.400,00	-4.600,00	-10.620,38
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							45.000,00	36.500,00	90.269,92
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/8200/310110	Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing (BKS) - Multicar (2020-2025)		3615		0,00	0,00	0,00	24.000,00	23.500,00	23.458,56
1/8200/310120	Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing (VB) - Trägergeräte (2020-2025)		3615		0,00	0,00	0,00	21.000,00	20.200,00	20.180,28
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							45.000,00	43.700,00	43.638,84
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-45.000,00	-43.700,00	-43.638,84
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-7.200,00	46.631,08

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)									
833	Hallenbäder									
8330	Hallenbäder (Therne)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/8330/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/8330/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	2.500,00	2.000,00	1.414,79	2.500,00	2.000,00	1.414,79
1/8330/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	600,00	500,00	311,58	600,00	500,00	311,58
1/8330/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.100,00	2.700,00	1.726,37	3.100,00	2.700,00	1.726,37
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.100,00	-2.700,00	-1.726,37	-3.100,00	-2.700,00	-1.726,37
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.100,00	-2.700,00	-1.726,37			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.100,00	-2.700,00	-1.726,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.100,00	-2.700,00	-1.726,37
8331	Thermalwasser St. Kathrein									
Operative Gebarung										
2/8331/828000	Rückersätze von Betriebskosten	2116	3116	18	35.000,00	0,00	45.365,02	25.000,00	45.000,00	0,00
2/8331/829000	Erlös Thermalwasser (Römerbad)	2116	3116	18	140.000,00	130.400,00	230.042,80	140.000,00	166.400,00	196.610,80
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				175.000,00	130.400,00	275.407,82	165.000,00	211.400,00	196.610,80
1/8331/600100	Strom	2222	3222	24	33.000,00	11.000,00	7.636,98	33.000,00	11.000,00	7.636,98
1/8331/700000	Thermalwasser-Pacht (kath. Pfarre)	2223	3223	24	30.000,00	28.500,00	26.515,67	30.000,00	28.500,00	26.515,67
1/8331/710000	Öffentliche Abgaben (KÖSt)	2225	3225	24	500,00	700,00	4.840,00	500,00	700,00	4.840,00
1/8331/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	3.500,00	3.000,00	2.203,96	3.500,00	3.000,00	2.203,96
1/8331/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	600,00	500,00	69,84	600,00	500,00	69,84
1/8331/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	100,00	100,00	83,33	100,00	100,00	83,33
1/8331/755000	Transferzahlungen an IG Thermen (Anteil Thermalwassererlös)	2233	3233	27	63.000,00	65.200,00	110.801,03	63.000,00	111.700,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
5/8331/775000	Kapitaltransfer an IG Thermen (Thermalwasserverteilerbauwerk)	2233		44	0,00	159.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				130.700,00	268.400,00	152.150,81	130.700,00	155.500,00	41.349,78
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				44.300,00	-138.000,00	123.257,01	34.300,00	55.900,00	155.261,02
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				44.300,00	-138.000,00	123.257,01			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/8331/775000	Kapitaltransfer an IG Thermen (Thermalwasserverteilerbauwerk)		3433	44	0,00	0,00	0,00	0,00	159.400,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	159.400,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-159.400,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							34.300,00	-103.500,00	155.261,02
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							34.300,00	-103.500,00	155.261,02
839	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen									
8391	Maibrunnparkplatz									
Operative Gebarung										
2/8391/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.100,00	4.400,00	4.377,84	0,00	0,00	0,00
2/8391/861100	BZ iR - Zinsen KRegF-Darlehen (operative Gebarung)	2121	3121	15	7.600,00	9.000,00	10.000,00	7.600,00	9.000,00	10.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14.700,00	13.400,00	14.377,84	7.600,00	9.000,00	10.000,00
1/8391/650100	Zinsen für Finanzschulden (KRegF- Darlehen)	2241	3241	25	7.600,00	9.000,00	10.006,96	7.600,00	9.000,00	10.006,96
1/8391/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			42.600,00	42.200,00	42.396,84	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				50.200,00	51.200,00	52.403,80	7.600,00	9.000,00	10.006,96
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-35.500,00	-37.800,00	-38.025,96	0,00	0,00	-6,96
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-35.500,00	-37.800,00	-38.025,96			
Investive Gebarung										
6/8391/301100	BZ iR aus 2020 (Kapitaltransfer)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.311,61
2/8391/301100	BZ iR - Tilgung KRegF-Darlehen (Kapitaltransfer)		3331	33	0,00	0,00	0,00	91.300,00	89.000,00	88.900,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/8391/302100	"interne" Kapitaltransfers von Gemeinden	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							91.300,00	89.000,00	198.211,61
5/8391/002000	Straßenbauten, Grundablösen	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.122,12
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	40.122,12
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							91.300,00	89.000,00	158.089,49
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							91.300,00	89.000,00	158.082,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/8391/341000	Investitionsdarlehen (KRegF)	3611	64		0,00	0,00	0,00	91.300,00	89.900,00	88.803,77
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							91.300,00	89.900,00	88.803,77
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-91.300,00	-89.900,00	-88.803,77
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-900,00	69.278,76
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
8400	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
2/8400/811000	Pachterträge	2115	3115	14	2.100,00	2.000,00	2.335,35	2.100,00	2.000,00	2.335,35
2/8400/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	100,00	72,67	0,00	100,00	72,67
2/8400/891200	Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2117			0,00	0,00	5.217,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.100,00	2.100,00	7.625,02	2.100,00	2.100,00	2.408,02
1/8400/670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.200,00	2.100,00	1.894,80	2.200,00	2.100,00	1.894,80
1/8400/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/8400/711000	Gebühren gemäß FAG (Grundsteuer)	2225	3225	24	2.100,00	2.000,00	2.603,12	2.100,00	2.000,00	2.603,12
1/8400/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.700,00	1.600,00	1.343,87	1.700,00	1.600,00	1.343,87
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.100,00	5.800,00	5.841,79	6.100,00	5.800,00	5.841,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.000,00	-3.700,00	1.783,23	-4.000,00	-3.700,00	-3.433,77
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.000,00	-3.700,00	1.783,23			
Investive Gebarung										
2/8400/001000	Veräußerung von unbebauten Grundstücken	3312	30		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.550,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	5.550,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	5.550,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.000,00	-3.700,00	2.116,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.000,00	-3.700,00	2.116,23
8403	GK Lercher (Erweiterung WiHo-Areal in Zirkitzen)									
Operative Gebarung										
2/8403/861100	BZ iR - Zinsen KRegF-Darlehen (operative Gebarung)	2121	3121	15	700,00	1.300,00	2.000,00	700,00	1.300,00	2.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				700,00	1.300,00	2.000,00	700,00	1.300,00	2.000,00
1/8403/650300	Zinsen für Darlehen Lercher (KRegF)	2241	3241	25	600,00	1.300,00	1.891,39	600,00	1.300,00	1.891,39
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	1.300,00	1.891,39	600,00	1.300,00	1.891,39
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				100,00	0,00	108,61	100,00	0,00	108,61
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				100,00	0,00	108,61			
Investive Gebarung										
2/8403/301100	BZ iR - Tilgung KRegF-Darlehen (Kapitaltransfer)		3331	33	0,00	0,00	0,00	42.800,00	42.100,00	41.500,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							42.800,00	42.100,00	41.500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							42.800,00	42.100,00	41.500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							42.900,00	42.100,00	41.608,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/8403/341400	Investitionsdarlehen (KRegF)		3611	64	0,00	0,00	0,00	42.700,00	42.100,00	41.406,72
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							42.700,00	42.100,00	41.406,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-42.700,00	-42.100,00	-41.406,72
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							200,00	0,00	201,89
8404	GK Pulverer (Maibrunn Talstation)									
Operative Gebarung										
2/8404/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	471,55	0,00	0,00	471,55
2/8404/861100	BZ iR - Zinsen KRegF-Darlehen (operative Gebarung)	2121	3121	15	1.900,00	2.300,00	0,00	1.900,00	2.300,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.900,00	2.300,00	471,55	1.900,00	2.300,00	471,55

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/8404/650100	Zinsen für Finanzschulden (KRegF-Darlehen)	2241	3241	25	1.600,00	1.000,00	0,00	1.600,00	1.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.600,00	1.000,00	0,00	1.600,00	1.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				300,00	1.300,00	471,55	300,00	1.300,00	471,55
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				300,00	1.300,00	471,55			
Investive Gebarung										
2/8404/301100	BZ iR - Tilgung KRegF-Darlehen (Kapitaltransfer)		3331	33	0,00	0,00	0,00	30.500,00	30.100,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							30.500,00	30.100,00	0,00
1/8404/001000	Unbebaute Grundstücke		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.625,83
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	132.625,83
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							30.500,00	30.100,00	-132.625,83
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							30.800,00	31.400,00	-132.154,28
Finanzierungstätigkeit										
2/8404/341000	Investitionsdarlehen (KRegF)		3511	54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.100,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	132.100,00
1/8404/341000	Investitionsdarlehen (KRegF)		3611	64	0,00	0,00	0,00	25.900,00	26.400,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							25.900,00	26.400,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-25.900,00	-26.400,00	132.100,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							4.900,00	5.000,00	-54,28
8405	GK Ortner lt. Optionsvertrag									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/8405/001000	Unbebaute Grundstücke		3412	40	0,00	0,00	0,00	590.000,00	4.200,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							590.000,00	4.200,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-590.000,00	-4.200,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-590.000,00	-4.200,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
2/8405/341000	Investitionsdarlehen (KRegF)		3511	54	0,00	0,00	0,00	590.000,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							590.000,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						590.000,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-4.200,00	0,00	
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
8500	Gemeindewasserversorgungsanlage									
Operative Gebarung										
2/8500/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			74.800,00	72.600,00	73.246,33	0,00	0,00	0,00
2/8500/817200	Erträge a. d. Auflösung v. Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	108,19	0,00	0,00	0,00
2/8500/823000	Zinserträge (Rücklage mit ZMR)	2131 3131	14		0,00	0,00	49,22	0,00	0,00	49,22
2/8500/829000	Sonstige Einnahmen (ua Versicherung)	2116 3116	18		1.500,00	1.500,00	5.153,78	1.500,00	1.500,00	5.153,78
2/8500/852100	Wasserbezugsgebühren	2113 3113	12		231.000,00	230.000,00	153.231,90	231.000,00	230.000,00	151.718,28
2/8500/852200	Wasserbereitstellungsgebühren	2113 3113	12		75.000,00	75.800,00	74.042,68	75.000,00	75.800,00	74.051,94
2/8500/860000	KPC-Förderung BA 1 - Zinsen (bis 2035)	2121 3121	15		1.600,00	1.500,00	1.449,20	1.600,00	1.500,00	1.449,20
2/8500/860001	KPC-Förderung BA 10 - Zinsen (bis 2046)	2121 3121	15		300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				384.200,00	381.400,00	307.281,30	309.400,00	308.800,00	232.422,42
1/8500/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221 3221	23		23.000,00	23.000,00	16.407,78	23.000,00	23.000,00	16.407,78
1/8500/452000	Treibstoffe	2221 3221	23		2.500,00	2.500,00	1.889,26	2.500,00	3.500,00	1.418,42
1/8500/510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211 3211	20		7.000,00	6.600,00	6.361,51	7.000,00	6.600,00	6.361,51
1/8500/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211 3211	20		1.400,00	1.400,00	1.305,72	1.400,00	1.400,00	1.305,72
1/8500/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212 3212	20		300,00	400,00	299,09	300,00	400,00	299,09
1/8500/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212 3212	20		1.800,00	1.700,00	1.607,89	1.800,00	1.700,00	1.607,89
1/8500/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			100,00	100,00	53,89	0,00	0,00	0,00
1/8500/600100	Strom	2222 3222	24		25.800,00	8.600,00	2.162,81	25.800,00	8.600,00	2.162,81
1/8500/611100	Wiederherstellung Katastrophenschäden	2224 3224	24		0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
1/8500/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224 3224	24		3.000,00	2.500,00	2.570,53	3.000,00	2.500,00	2.570,53
1/8500/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224 3224	24		30.500,00	123.700,00	54.865,85	30.500,00	123.700,00	54.333,85
1/8500/630000	Postdienste	2222 3222	24		1.500,00	1.500,00	1.470,28	1.500,00	1.500,00	1.470,28
1/8500/631000	Telekommunikationsdienste	2222 3222	24		1.500,00	3.000,00	18,34	1.500,00	3.000,00	18,34
1/8500/640200	Beratungskosten	2222 3222	24		10.000,00	11.500,00	5.976,00	10.000,00	11.500,00	5.976,00
1/8500/670000	Versicherungen	2222 3222	24		1.700,00	1.700,00	2.683,30	1.700,00	1.700,00	2.683,30
1/8500/680400	Planmäßige Abschreibung	2226			93.000,00	90.900,00	83.879,36	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/8500/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			6.300,00	6.700,00	6.730,19	0,00	0,00	0,00
1/8500/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			9.300,00	9.300,00	9.250,68	0,00	0,00	0,00
1/8500/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/8500/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/8500/710100	KESt (Rücklage mit ZMR)	2225	3225	24	0,00	0,00	12,30	0,00	0,00	12,30
1/8500/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	53.000,00	50.000,00	57.393,48	53.000,00	50.000,00	57.393,48
1/8500/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	5.200,00	5.000,00	4.731,27	5.200,00	5.000,00	4.731,27
1/8500/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	13.300,00	13.000,00	11.360,82	13.300,00	13.000,00	11.224,82
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				291.300,00	383.200,00	271.030,35	181.600,00	277.200,00	169.977,39
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				92.900,00	-1.800,00	36.250,95	127.800,00	31.600,00	62.445,03
1/8500/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	36.250,95	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	-36.250,95	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				92.900,00	-1.800,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/8500/300000	KPC-Förderung BA 1 - Barwert (bis 2035)	3331		33	0,00	0,00	0,00	1.900,00	2.100,00	2.093,80
2/8500/300010	KPC-Förderung BA 10 - Barwert (bis 2046)	3331		33	0,00	0,00	0,00	16.900,00	0,00	0,00
2/8500/307000	einmalige Wasseranschlussbeiträge (Kapitaltransfer)	3334		34	0,00	0,00	0,00	37.000,00	30.000,00	62.176,34
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							55.800,00	32.100,00	64.270,14
1/8500/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.500,00	1.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							54.300,00	30.600,00	64.270,14
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							182.100,00	62.200,00	126.715,17
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							182.100,00	62.200,00	126.715,17
8502 Hochbehälter Oswaldi										
Operative Gebarung										
2/8502/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.300,00	12.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.300,00	12.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/8502/650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	1 25	3.700,00	4.000,00	0,00	3.700,00	4.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/8502/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			31.200,00	57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				34.900,00	61.000,00	0,00	3.700,00	4.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-28.600,00	-48.200,00	0,00	-3.700,00	-4.000,00	0,00
2/8502/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-28.600,00	-48.200,00	700.000,00			
Investive Gebarung										
2/8502/300020	Kapitaltransfers aus dem Kommunalen Investitionsprogramm (KIP) - KIG 2020		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	80.200,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	80.200,00	0,00
1/8502/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen (HB Oswaldi)		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	400.000,00	606.500,00	814.968,30
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							400.000,00	606.500,00	814.968,30
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-400.000,00	-526.300,00	-814.968,30
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-403.700,00	-530.300,00	-814.968,30
Finanzierungstätigkeit										
2/8502/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	860.000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	860.000,00	0,00
1/8502/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	1 65	0,00	0,00	0,00	41.300,00	41.200,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							41.300,00	41.200,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-41.300,00	818.800,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-445.000,00	288.500,00	-814.968,30
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
8510	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/8510/850000	Kanalanschlussbeiträge	2111	3111	10	50.000,00	50.000,00	23.208,73	50.000,00	50.000,00	23.208,73
2/8510/852000	Kanalbenutzungsgebühren	2113	3113	12	950.000,00	950.000,00	549.916,04	950.000,00	950.000,00	549.916,04
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000.000,00	1.000.000,00	573.124,77	1.000.000,00	1.000.000,00	573.124,77
1/8510/755000	Weiterleitung Kanalbenutzungsgebühren und -anschlussbeiträge	2233	3233	27	1.000.000,00	1.000.000,00	573.124,77	1.000.000,00	1.000.000,00	573.124,77
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000.000,00	1.000.000,00	573.124,77	1.000.000,00	1.000.000,00	573.124,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	0,00	
852			Betriebe der Müllbeseitigung								
8520			Betriebe der Müllbeseitigung								
Operative Gebarung											
2/8520/817200			Erträge a. d. Auflösung v. Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117		0,00	0,00	317,81	0,00	0,00	
2/8520/817500			Erträge a. d. Auflösung v. Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117		4.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2/8520/823000			Zinserträge (Rücklage mit ZMR)	2131 3131 14		0,00	0,00	12,38	0,00	0,00	
2/8520/829000			Sonstige Einnahmen - Gutschriften	2116 3116 18		25.000,00	20.000,00	18.094,45	25.000,00	20.000,00	
2/8520/852100			Entsorgungsgebühr	2113 3113 12		306.800,00	260.000,00	250.633,83	306.800,00	260.000,00	
2/8520/852200			Bereitstellungsgebühr	2113 3113 12		32.000,00	32.600,00	30.600,73	32.000,00	32.600,00	
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			368.100,00	312.600,00	299.659,20	363.800,00	312.600,00	296.867,10
1/8520/400000			Geringwertige Wirtschaftsgüter (iZm Vorschreibung)	2221 3221 23		200,00	200,00	121,07	200,00	200,00	
1/8520/500000			Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	2211 3211 20		15.500,00	14.600,00	14.948,93	15.500,00	14.600,00	
1/8520/510000			Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211 3211 20		4.700,00	4.400,00	4.241,03	4.700,00	4.400,00	
1/8520/563000			Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213 3213 20		600,00	400,00	0,00	600,00	400,00	
1/8520/565000			Mehrleistungsvergütungen	2211 3211 20		3.900,00	3.500,00	3.047,28	3.900,00	3.500,00	
1/8520/580000			Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212 3212 20		300,00	900,00	867,10	300,00	900,00	
1/8520/582000			Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212 3212 20		1.900,00	1.800,00	1.675,29	1.900,00	1.800,00	
1/8520/592000			Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214		100,00	100,00	74,26	0,00	0,00	
1/8520/630000			Postdienste	2222 3222 24		2.000,00	2.000,00	1.355,75	2.000,00	2.000,00	
1/8520/690000			Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225		1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/8520/691000			Schadensfälle (altes Konto)	2225 3225 24		0,00	0,00	733,40	0,00	0,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/8520/710100	KESt (Rücklage mit ZMR)	2225	3225	24	0,00	0,00	3,09	0,00	0,00	3,09
1/8520/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	150.000,00	130.000,00	150.669,90	150.000,00	130.000,00	121.014,27
1/8520/752000	Verbandsanteile Abfallwirtschaftsverband Spittal/Drau	2231	3231	26	140.000,00	130.000,00	138.009,96	140.000,00	130.000,00	108.998,44
1/8520/755000	Abgangsdeckung Altstoffsammelzentrum	2233	3233	27	16.700,00	13.000,00	13.534,85	16.700,00	13.000,00	13.534,85
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				336.900,00	300.900,00	329.281,91	335.800,00	300.800,00	270.540,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				31.200,00	11.700,00	-29.622,71	28.000,00	11.800,00	26.326,60
1/8520/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	9,29	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	-9,29	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				31.200,00	11.700,00	-29.632,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							28.000,00	11.800,00	26.326,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							28.000,00	11.800,00	26.326,60
8521	Altsoffsammelzentrum (BKK und Reichenau)									
Operative Gebarung										
2/8521/808010	Veräußerung von Altmaterial - Gemeinde BKK	2116	3116	16	7.000,00	6.800,00	5.230,42	7.000,00	6.800,00	5.230,42
2/8521/808020	Veräußerung von Altmaterial - Gemeinde Reichenau	2116	3116	16	4.000,00	4.500,00	4.456,79	4.000,00	4.500,00	4.456,79
2/8521/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			15.600,00	14.800,00	15.219,25	0,00	0,00	0,00
2/8521/852000	Gebühren - Gemeinde BKK	2113	3113	12	8.400,00	8.100,00	8.579,75	8.400,00	8.100,00	8.579,75
2/8521/852010	Gebühren - Gemeinde Reichenau	2113	3113	12	5.900,00	6.100,00	6.299,62	5.900,00	6.100,00	6.299,62
2/8521/862000	Transferzahlung Anteil Gemeinde BKK (55% aus Müllhaushalt)	2121	3121	15	16.700,00	13.000,00	13.534,85	16.700,00	13.000,00	13.534,85
2/8521/862010	Transferzahlung Anteil Gemeinde Reichenau (45% für Abgangsdeckung ASZ)	2121	3121	15	13.700,00	10.700,00	7.543,95	13.700,00	10.700,00	11.042,72
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				71.300,00	64.000,00	60.864,63	55.700,00	49.200,00	49.144,15
1/8521/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/8521/630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/8521/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	300,00	200,00	538,88	300,00	200,00	538,88
1/8521/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			35.800,00	35.800,00	35.829,26	0,00	0,00	0,00
1/8521/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.800,00	1.800,00	1.793,70	0,00	0,00	0,00
1/8521/700000	Miete Kassensystem	2223	3223	24	300,00	400,00	388,80	300,00	400,00	388,80
1/8521/720109	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	10.000,00	10.500,00	12.497,91	10.000,00	10.500,00	12.497,91
1/8521/720209	Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.275,70	1.000,00	1.000,00	1.275,70
1/8521/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6.000,00	8.600,00	3.302,57	6.000,00	8.600,00	3.242,57
1/8521/728100	Entgelte für sonstige Leistungen - Gemeinde BKK	2225	3225	24	26.600,00	20.000,00	23.530,93	26.600,00	20.000,00	22.377,21
1/8521/728200	Entgelte für sonstige Leistungen - Gemeinde Reichenau	2225	3225	24	10.400,00	8.400,00	9.048,85	10.400,00	8.400,00	8.540,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				93.300,00	87.800,00	88.206,60	55.700,00	50.200,00	48.861,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-22.000,00	-23.800,00	-27.341,97	0,00	-1.000,00	282,38
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-22.000,00	-23.800,00	-27.341,97			
Investive Gebarung										
2/8521/301200	IKZ-Förderung - Kapitaltransfers		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.689,17
2/8521/302000	Kapitaltransferzahlungen von Gemeinde Reichenau (Grünschnitt)		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	17.800,00	7.500,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	17.800,00	35.189,17
1/8521/050000	Sonderanlagen - Grünschnitt		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.980,26
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	7.980,26
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	17.800,00	27.208,91
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	16.800,00	27.491,29
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	16.800,00	27.491,29
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges									
8530	Wohnungen Festsaal									
Operative Gebarung										
2/8530/811000	Mieteinnahmen Wohnungen - Festsaal	2115	3115	14	13.400,00	13.400,00	13.397,28	13.400,00	13.400,00	13.397,28
2/8530/823000	Zinserträge (Rücklage mit ZMR)	2131	3131	14	0,00	0,00	1,55	0,00	0,00	1,55
2/8530/829000	sonstige Einnahmen (ua Versicherung)	2116	3116	18	100,00	100,00	50,00	100,00	100,00	50,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.500,00	13.500,00	13.448,83	13.500,00	13.500,00	13.448,83
1/8530/600300	Fernwärme	2222	3222	24	2.900,00	2.800,00	2.067,12	2.900,00	2.800,00	2.067,12
1/8530/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/8530/670000	Versicherungen	2222	3222	24	700,00	700,00	631,50	700,00	700,00	631,50
1/8530/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00	1.600,00	1.573,85	0,00	0,00	0,00
1/8530/710100	KESt (Rücklage mit ZMR)	2225	3225	24	0,00	0,00	0,38	0,00	0,00	0,38
1/8530/711000	Gebühren gemäß FAG (Wasser, Kanal, Müll)	2225	3225	24	500,00	500,00	263,50	500,00	500,00	263,50
1/8530/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	700,00	700,00	709,34	700,00	700,00	709,34
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.400,00	7.300,00	5.245,69	5.800,00	5.700,00	3.671,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				6.100,00	6.200,00	8.203,14	7.700,00	7.800,00	9.776,99
1/8530/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	8.203,14	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	-8.203,14	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				6.100,00	6.200,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7.700,00	7.800,00	9.776,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							7.700,00	7.800,00	9.776,99

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
9 Finanzwirtschaft										
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
9100	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/9100/816100	Rundungsdifferenzen	2114	3114	13	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
2/9100/823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	100,00	100,00	3,00	100,00	100,00	3,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	3,00	200,00	200,00	3,00
1/9100/659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	7.000,00	7.200,00	6.997,35	7.000,00	7.200,00	6.997,35
1/9100/659100	EURO - Rundungsdifferenzen	2244	3244	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/9100/710100	KESt	2225	3225	24	100,00	100,00	0,83	100,00	100,00	0,83
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.200,00	7.400,00	6.998,18	7.200,00	7.400,00	6.998,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.000,00	-7.200,00	-6.995,18	-7.000,00	-7.200,00	-6.995,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.000,00	-7.200,00	-6.995,18			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.000,00	-7.200,00	-6.995,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.000,00	-7.200,00	-6.995,18
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)									
9120	Allgemeine Haushaltsrücklage									
Operative Gebarung										
2/9120/823000	Zinserträge (Rücklage mit ZMR)	2131	3131	14	0,00	0,00	0,75	0,00	0,00	0,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,75	0,00	0,00	0,75
1/9120/710100	KESt (Rücklage mit ZMR)	2225	3225	24	0,00	0,00	0,18	0,00	0,00	0,18
1/9120/729900	Verrechnung operativ an investiv	2225	3225	24	0,00	0,00	85.000,00	0,00	0,00	85.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	85.000,18	0,00	0,00	85.000,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	-84.999,43	0,00	0,00	-84.999,43
2/9120/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	0,00	85.000,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/9120/795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		0,00	0,00	0,57	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	84.999,43	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-84.999,43
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-84.999,43
914	Beteiligungen								
9140	Beteiligungen								
Operative Gebarung									
2/9140/806000	Veräußerungen von Beteiligungen	2116		50	0,00	17.800,00	0,00	0,00	0,00
2/9140/823000	sonstige Zinserträge (lt. Darlehensvertrag)	2131	3131	14	3.000,00	3.000,00	2.000,00	3.000,00	2.000,00
2/9140/865000	Transfer von Therme St. Kathrein Betriebs GmbH (Rückzahlung lt. Darlehensvertrag)	2122	3122	16	300.000,00	300.000,00	200.000,00	300.000,00	200.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				303.000,00	320.800,00	202.000,00	303.000,00	303.000,00
1/9140/694000	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen (Abwertung)	2245			0,00	0,00	167.398,83	0,00	0,00
1/9140/755000	Transfer an Therme St. Kathrein Betriebs GmbH (Darlehensvertrag)	2233	3233	27	300.000,00	300.000,00	200.000,00	300.000,00	200.000,00
1/9140/786000	Kapitalzufuhr an Golf BKK Betriebs GmbH (Nachschussverpflichtung)	2232		44	0,00	30.000,00	80.550,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300.000,00	330.000,00	447.948,83	300.000,00	300.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				3.000,00	-9.200,00	-245.948,83	3.000,00	3.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3.000,00	-9.200,00	-245.948,83		
Investive Gebarung									
2/9140/806000	Veräußerungen von Beteiligungen		3317	50	0,00	0,00	0,00	0,00	17.800,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	17.800,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/9140/786000	Kapitalzufuhr an Golf BKK Betriebs GmbH (Nachschussverpflichtung)		3432	44	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	50.550,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	30.000,00	50.550,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-12.200,00	-50.550,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.000,00	-9.200,00	-48.550,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.000,00	-9.200,00	-48.550,00
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
9200	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/9200/830000	Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben (A)	2111	3111	10	7.500,00	7.500,00	7.710,80	7.500,00	7.500,00	7.266,55
2/9200/831000	Grundsteuer von den Grundstücken (B)	2111	3111	10	537.400,00	537.500,00	571.398,45	537.400,00	537.500,00	559.332,08
2/9200/833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	900.000,00	850.000,00	651.465,23	900.000,00	850.000,00	652.582,80
2/9200/834100	Ortstaxe	2111	3111	10	1.050.000,00	1.050.000,00	604.986,00	1.050.000,00	1.050.000,00	616.699,10
2/9200/834101	Ortstaxe (alt)	2111	3111	10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.460,08
2/9200/834200	Pauschalierter Ortstaxe (ZWS)	2111	3111	10	320.000,00	320.000,00	304.968,87	320.000,00	320.000,00	314.137,62
2/9200/837000	Vergnügungssteuer (Winter- und Sommervorschreibung)	2111	3111	10	40.000,00	43.500,00	4.672,00	40.000,00	43.500,00	3.392,00
2/9200/838000	Hundeabgabe	2111	3111	10	4.900,00	4.900,00	4.383,75	4.900,00	4.900,00	855,00
2/9200/842000	Zweitwohnsitzabgabe	2111	3111	10	522.000,00	503.200,00	500.085,50	522.000,00	503.200,00	524.093,05
2/9200/843100	Ausgleichsabgabe für fehlende Parkplätze (K-PStG)	2111	3111	10	2.500,00	2.500,00	4.166,67	2.500,00	2.500,00	0,00
2/9200/849000	Nebenansprüche	2111	3111	10	2.000,00	2.100,00	1.494,30	2.000,00	2.100,00	2.509,62
2/9200/856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	6.000,00	6.000,00	7.340,60	6.000,00	6.000,00	8.651,08
2/9200/857000	Kommissionsgebühren Standesamt	2111	3111	10	1.000,00	1.000,00	900,00	1.000,00	1.000,00	900,00
2/9200/857010	Kommissionsgebühren Bauamt	2111	3111	10	5.000,00	3.600,00	3.930,00	5.000,00	3.600,00	4.140,00
2/9200/868000	Strafgelder (K-ONTG)	2124	3124	16	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.398.400,00	3.331.900,00	2.667.502,17	3.398.400,00	3.331.900,00	2.697.018,98
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				3.398.400,00	3.331.900,00	2.667.502,17	3.398.400,00	3.331.900,00	2.697.018,98
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3.398.400,00	3.331.900,00	2.667.502,17			

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
Investive Gebarung												
SU 33								0,00	0,00	0,00		
SU 34								0,00	0,00	0,00		
SA2								0,00	0,00	0,00		
SA3								3.398.400,00	3.331.900,00	2.697.018,98		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								0,00	0,00	0,00		
SA5								3.398.400,00	3.331.900,00	2.697.018,98		
925												
9250												
Operative Gebarung												
2/9250/859000				2112	3112	11	2.303.300,00	2.177.000,00	2.200.754,88	2.303.300,00	2.177.000,00	2.200.754,88
SU 21 / 31							2.303.300,00	2.177.000,00	2.200.754,88	2.303.300,00	2.177.000,00	2.200.754,88
SU 22 / 32							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1							2.303.300,00	2.177.000,00	2.200.754,88	2.303.300,00	2.177.000,00	2.200.754,88
SU 23							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00							2.303.300,00	2.177.000,00	2.200.754,88			
Investive Gebarung												
SU 33								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3								2.303.300,00	2.177.000,00	2.200.754,88		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5								2.303.300,00	2.177.000,00	2.200.754,88		
93												
930												
9300												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/9300/751130	Landesumlage	2231	3231	26	331.400,00	383.100,00	364.045,15	331.400,00	383.100,00	364.045,15
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				331.400,00	383.100,00	364.045,15	331.400,00	383.100,00	364.045,15
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-331.400,00	-383.100,00	-364.045,15	-331.400,00	-383.100,00	-364.045,15
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-331.400,00	-383.100,00	-364.045,15			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-331.400,00	-383.100,00	-364.045,15
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-331.400,00	-383.100,00	-364.045,15
94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse										
940	Bedarfszuweisungen									
9400	Bedarfszuweisungen									
Operative Gebarung										
2/9400/861300	BZ-Mittel - Gemeindefinanzausgleich (Haushaltsausgleich)	2121	3121	15	0,00	80.800,00	77.000,00	0,00	80.800,00	77.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	80.800,00	77.000,00	0,00	80.800,00	77.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	80.800,00	77.000,00	0,00	80.800,00	77.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	80.800,00	77.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	80.800,00	77.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	80.800,00	77.000,00
941	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG									
9410	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/9410/860100	Finanzaufweisung § 24 FAG - Sicherstellung einer nachhaltigen Haushaltsführung	2121	3121	15	8.600,00	8.500,00	8.569,00	8.600,00	8.500,00	8.569,00
2/9410/860300	Finanzaufweisung § 23 Abs. 1 FAG - Förderung öffentlicher Personennahverkehrsunternehmen	2121	3121	15	3.000,00	3.000,00	2.865,00	3.000,00	3.000,00	2.865,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11.600,00	11.500,00	11.434,00	11.600,00	11.500,00	11.434,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				11.600,00	11.500,00	11.434,00	11.600,00	11.500,00	11.434,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				11.600,00	11.500,00	11.434,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							11.600,00	11.500,00	11.434,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							11.600,00	11.500,00	11.434,00
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
9450	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/9450/860400	Zuschuss Bundespflegefonds (Pflegerregress)	2121	3121	15	78.800,00	77.300,00	125.674,62	78.800,00	77.300,00	80.617,20
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				78.800,00	77.300,00	125.674,62	78.800,00	77.300,00	80.617,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				78.800,00	77.300,00	125.674,62	78.800,00	77.300,00	80.617,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				78.800,00	77.300,00	125.674,62			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34											
SA2											
SA3											
Finanzierungstätigkeit											
SU 35											
SU 36											
SA4											
SA5											
96											
960											
9600											
Operative Gebarung											
2/9600/823000	Zinserträge (Rücklage mit ZMR)	2131	3131	14	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	6,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	6,00	
1/9600/710100	KESt (Rücklage mit ZMR)	2225	3225	24	0,00	100,00	1,50	0,00	100,00	1,50	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	1,50	0,00	100,00	1,50	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-100,00	4,50	0,00	-100,00	4,50	
1/9600/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	4,50	0,00	0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	-4,50	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-100,00	0,00				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-100,00	4,50	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-100,00	4,50	

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022
961	Provisionen und Rückerstattungen									
9610	Provisionen und Rückerstattungen									
Operative Gebarung										
2/9610/829000	Haftungsprovision Therme St. Kathrein Betriebs GmbH	2116	3116	18	6.000,00	6.000,00	12.000,00	6.000,00	6.000,00	18.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.000,00	6.000,00	12.000,00	6.000,00	6.000,00	18.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				6.000,00	6.000,00	12.000,00	6.000,00	6.000,00	18.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				6.000,00	6.000,00	12.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							6.000,00	6.000,00	18.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							6.000,00	6.000,00	18.000,00
99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre									
992	Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinn									
9920	Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinn									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/9920/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			0,00	29.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/9920/691000	Schadensfälle (altes Konto)	2225	3225	24	0,00	0,00	69,95	0,00	0,00	69,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	29.500,00	69,95	0,00	0,00	69,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-29.500,00	-69,95	0,00	0,00	-69,95
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-29.500,00	-69,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-69,95
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-69,95

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung Voranschlag 2023

I) Investive Einzelvorhaben gem. § 18 Abs. 1 K-GHG

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)=(4)-(5)-(6)-(7)-(8)-(9)-(10)-(11)-(12)-(13)	
Haushaltsjahr: 2023			INVESTITION	FINANZIERUNG										Ergebnis
Investitions-Nr.	Vorhabenbezeichnung	Ansatz	Anschaffungs-/Herstellungskosten	Mittel aus Geldfluss der operativen Gebarung	Gemeinde-Bedarfszuweisungen iR	Gemeinde-Bedarfszuweisungen aR	Haushalts-rücklagen ²	Subventionen/sonstige Kapital-transfers ³	Darlehen	Finanzierungs-leasing	Vermögens-veräußerung	sonstige (z.B. Innere Darlehen ⁵)		
1 000 001	HB Oswaldi (2021-2023)	8502	1.560.000,00				700.000,00		860.000,00				0,00	
1 000 002	WLV-Gesamtprojekt (2016-2023)	6331	50.000,00	50.000,00									0,00	
1 000 003	Förderung des FVfV (2017-2038)	7711	260.000,00	260.000,00									0,00	
1 000 004	Grundkauf Ortner (lt. Optionsvertrag)	8405	590.000,00						590.000,00				0,00	
Summe investive Einzelvorhaben:			2.460.000,00	310.000,00	-	-	700.000,00	-	1.450.000,00	-	-	-	0,00	

II) Sonstige Investitionen gem. § 18 Abs. 2 K-GHG⁴

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)=(4)-(5)-(6)-(7)-(8)-(9)-(10)-(11)-(12)-(13)	
Haushaltsjahr: 2023			INVESTITION	FINANZIERUNG										Ergebnis
			Anschaffungs-/Herstellungskosten	Mittel aus Geldfluss der operativen Gebarung	Gemeinde-Bedarfszuweisungen iR	Gemeinde-Bedarfszuweisungen aR	Haushalts-rücklagen ²	Subventionen/sonstige Kapital-transfers ³	Darlehen	Finanzierungs-leasing	Vermögens-veräußerung	sonstige (z.B. Innere Darlehen ⁵)		
Summe sonstige Investitionen:			530.700,00	277.900,00	139.800,00	110.000,00	3.000,00	-	-	-	-	-	0,00	

III) Gesamtsumme

Gesamtsumme Investitionstätigkeit			2.990.700,00	587.900,00	139.800,00	110.000,00	703.000,00	-	1.450.000,00	-	-	-	0,00
-----------------------------------	--	--	---------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	---	---------------------	---	---	---	-------------

¹ nur Hinterlegung des Ansatzes - Kontenhinterlegung nicht vorgesehen

² Zweckgebundene und allgemeine Haushaltsrücklagen; für den Übergang 2019/2020 sind hier auch kamerale Projektüberschüsse (Soll-Überschuss als kumuliertes, angesammeltes Kapital) auszuweisen

³ (Investitions-)Zuschüsse von Bund/Land/sonstige Rechtsträger bzw. Dritte

⁴ Die Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen für sonstige Investitionen sind im Nachweis der Investitionstätigkeit mit der Gesamtsumme für das betreffende Finanzjahr auszuweisen.

⁵ Inneres Darlehen gem. K-AGO bzw. K-GHG, keine Vorfinanzierungen Giro-Konto

Angaben in EUR (VA und RA) - es erfolgt keine Differenzierung zwischen EHH und FHH

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	3.448.300,00	50.000,00	3.398.300,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	2.303.300,00	0,00	2.303.300,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	1.654.200,00	1.609.100,00	45.100,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	830.300,00	0,00	830.300,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	42.900,00	13.400,00	29.500,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	301.900,00	32.300,00	269.600,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	409.400,00	11.000,00	398.400,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	338.000,00	26.600,00	311.400,00
19	Summe 1 (Erträge)		9.328.300,00	1.742.400,00	7.585.900,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	1.064.600,00	37.400,00	1.027.200,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	74.900,00	0,00	74.900,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	175.200,00	25.700,00	149.500,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	2.448.400,00	359.100,00	2.089.300,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	13.500,00	3.700,00	9.800,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	2.260.700,00	140.000,00	2.120.700,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	2.968.800,00	1.016.700,00	1.952.100,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		9.006.100,00	1.582.600,00	7.423.500,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	322.200,00	159.800,00	162.400,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	498.700,00	18.800,00	479.900,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	37.000,00	37.000,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		535.700,00	55.800,00	479.900,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1.276.600,00	400.000,00	876.600,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	57.100,00	1.500,00	55.600,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	19.000,00	0,00	19.000,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	260.000,00	0,00	260.000,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.612.700,00	401.500,00	1.211.200,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-1.077.000,00	-345.700,00	-731.300,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	41.300,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		41.300,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-41.300,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-227.200,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-568.900,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-227.200,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-796.100,00

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	2,45	2,45	62.100,00				
Vertragsbedienstete	18,30	18,30	679.500,00				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	0,00				
Summe	20,75	20,75	741.600,00	74.400,00	227.500,00	30.000,00	1.073.500,00
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	0,00	0,00					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	0,0	0,0	
Hinterbliebene ²⁾	0,0	0,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p>			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023			
Summe	0,00		

Lfd. Nr.	Beschäftigungs- ausmaß in %	GKI.	Stellen- wert	BRP Punkte
1	100,00	16	60	48,00
2	100,00	7	33	29,70
3	100,00	11	45	31,50
4	100,00	7	33	26,40
5	100,00	10	42	42,00
6	100,00	8	36	16,20
7	100,00	7	33	21,45
8	100,00	3	21	
9	100,00			
10	100,00	9	39	
11	100,00	7	33	
12	100,00	7	33	
13	100,00	6	30	
14	100,00	6	30	
15	100,00	7	33	
16	100,00	7	33	
17	100,00	7	33	
BRP-Summe				215,25

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			152.300,00	19.000,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	19.000,00
Summe Laufende Transfers			152.300,00	0,00
2/2320/860000	Schülerbetreuung (GTS)	Bundeszweckzuschuss für GTS (Transfer)	7.000,00	
2/4419/860000	Corona-Krise 2020	Quarantäne (Mittelbare Bundesverwaltung)	13.000,00	
2/7710/860000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs	Zuschuss Ölkesselfreie Gemeinde (Abt. 8)	40.000,00	
2/8500/860000	Gemeindewasserversorgungsanlage	KPC-Förderung BA 1 - Zinsen (bis 2035)	1.600,00	
2/8500/860001	Gemeindewasserversorgungsanlage	KPC-Förderung BA 10 - Zinsen (bis 2046)	300,00	
2/9410/860100	Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG	Finanzausweisung § 24 FAG - Sicherstellung einer nachhaltigen Haushaltsführung	8.600,00	
2/9410/860300	Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG	Finanzausweisung § 23 Abs. 1 FAG - Förderung öffentlicher Personennahverkehrsunternehmen	3.000,00	
2/9450/860400	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Zuschuss Bundespflegefonds (Pflegeregress)	78.800,00	
5/6331/770000	WLV Gesamtprojekt 2016-2023	Interessenbeiträge an WLV (Kapitaltransfer)		19.000,00
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			124.200,00	1.644.900,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			124.200,00	1.644.900,00
2/2320/861000	Schülerbetreuung (GTS)	Landesfördermittel für GTS (Transfer)	16.000,00	
2/4290/861100	Freie Wohlfahrt - sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	BZ aR (operativ) - Pflegekoordinatorin/Gesunde Gemeinde	3.200,00	
2/5280/861000	Tierkörperbeseitigung	25% Anteil Tierseuchenfonds (TKE)	100,00	
2/6120/861100	Gemeindestraßen	BZ iR (operativ)	89.700,00	
2/7890/871200	Wirtschaftsförderung - sonst. Einrichtungen und Maßnahmen	Kapitaltransfers aus BZ-Mittel (Holzstraßen)	5.000,00	
2/8391/861100	Maibrunnparkplatz	BZ iR - Zinsen KRegF-Darlehen (operative Gebarung)	7.600,00	
2/8403/861100	GK Lercher (Erweiterung WiHo-Areal in Zirkitzen)	BZ iR - Zinsen KRegF-Darlehen (operative Gebarung)	700,00	
2/8404/861100	GK Pulverer (Maibrunn Talstation)	BZ iR - Zinsen KRegF-Darlehen (operative Gebarung)	1.900,00	
1/1630/751000	Freiwillige Feuerwehr	Laufende Transferzahlungen an Stützpunktfeuerwehr		1.000,00
1/2100/751300	Allgemeine Pflichtschulen, gemeinsame Kosten	Beitrag Sonderpädagogisches Zentrum (K-SchG)		300,00
1/2200/751500	Berufsbildende Pflichtschulen	Schülerhaltungsbeitrag Berufsschulen (K-SchG)		41.300,00
1/2490/751900	Vorschulische Erziehung - sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen	Kostenanteil für Kindertagesstätten (K-KBBG)		53.500,00
1/4110/751600	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Sozialhilfe Kopfquote - Schulassistenz u. Inklusion (K-MSG, K-CHG, K-KJGH)		807.900,00
1/5100/751110	Medizinische Bereichsversorgung	Transferzahlung gem. Sprengelärztegesetz		4.300,00
1/5300/751140	Rettungsdienste	Rettungsbeitrag (K-RFG)		20.200,00
1/5600/751120	Betriebsabgangsdeckung	Abgangsdeckung Krankenanstalten (K-KAO)		385.000,00
1/9300/751130	Landesumlage	Landesumlage		331.400,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			30.400,00	1.552.100,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			30.400,00	1.552.100,00
2/8521/862000	Altsoffsammelzentrum (BKK und Reichenau)	Transferzahlung Anteil Gemeinde BKK (55% aus Müllhaushalt)	16.700,00	
2/8521/862010	Altsoffsammelzentrum (BKK und Reichenau)	Transferzahlung Anteil Gemeinde Reichenau (45% für Abgangsdeckung ASZ)	13.700,00	
1/0000/752400	Gewählte Gemeindeorgane	Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister - GSZ (K-BG)		9.900,00
1/0800/752500	Pensionen	Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter - GSZ (K-GBG)		270.400,00
1/1800/752000	Zivilschutz	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverbände und -fonds		100,00
1/2100/752200	Allgemeine Pflichtschulen, gemeinsame Kosten	Umlage Schulgemeindeverband Spittal/Drau		88.100,00
1/3200/752100	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst	Schülerhaltungsbeiträge Musikschule		1.300,00
1/4110/752300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Umlage Sozialhilfeverband Spittal/Drau (K-MSG)		37.300,00
1/7890/752000	Wirtschaftsförderung - sonst. Einrichtungen und Maßnahmen	Beitrag an Verein Holzstraße		5.000,00
1/8510/755000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Weiterleitung Kanalbenützungsgebühren und -anschlussbeiträge		1.000.000,00
1/8520/752000	Betriebe der Müllbeseitigung	Verbandsanteile Abfallwirtschaftsverband Spittal/Drau		140.000,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			90.500,00	779.400,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	260.000,00
Summe Laufende Transfers			90.500,00	519.400,00
2/7701/864000	Loipe	Transfers von Unternehmen (TVB)	90.500,00	
1/0120/754300	Hilfsamt	Beitrag GSZ - Kostenersatz Aufgabenbesorgung (K-GMG)		2.400,00
1/0160/754300	Elektronische Datenverarbeitung	GSZ-Kostenersatz für CNC-Behördennetzwerk		2.000,00
1/0910/754200	Personalaus- und -fortbildung	Beitrag Kärntner Verwaltungsakademie (K-VWAG)		1.400,00
1/2100/754100	Allgemeine Pflichtschulen, gemeinsame Kosten	Beitrag Kärntner Schulbaufonds (K-SchG)		30.400,00
1/2400/755000	Kindergarten	Abgangsdeckung Kiga (Caritas)		71.000,00
1/6900/754500	Verkehr, Sonstiges	Beitrag Verkehrsverbund		25.500,00
1/7420/754000	Produktionsförderung in der Land- und Forstwirtschaft	Beitrag an Tierseuchenfonds, Hengsthaltung		2.000,00
1/7701/755000	Loipe	Transfers an Unternehmen (TVB)		5.000,00
1/8331/755000	Thermalwasser St. Kathrein	Transferzahlungen an IG Thermen (Anteil Thermalwassererlös)		63.000,00
1/8520/755000	Betriebe der Müllbeseitigung	Abgangsdeckung Altstoffsammelzentrum		16.700,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			90.500,00	779.400,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	260.000,00
Summe Laufende Transfers			90.500,00	519.400,00
1/9140/755000	Beteiligungen	Transfer an Therme St. Kathrein Betriebs GmbH (Darlehensvertrag)		300.000,00
5/7711/775000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs	Förderung FVFV (ehemaliges ao-Projekt 2017-2036)		260.000,00
Gesamtsumme			397.400,00	3.995.400,00

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand			Rücklagenstand 31.12.2023	Zahlungsmittelreserven	
		31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen		Stand aktuell	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	ZMR Feuerwehr	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.069,60	ZW 25 294010 AT09 4213 0906 0020 3260
8/9990934/00002	ZMR Bauhof	140.500,00	0,00	0,00	140.500,00	140.535,64	ZW 97 294020 AT13 4213 0906 0014 9547
8/9990934/00003	ZMR Müll	123.800,00	0,00	0,00	123.800,00	123.823,48	ZW 92 294030 AT94 4213 0648 7201 0000
8/9990934/00004	ZMR Wasser	223.600,00	0,00	0,00	223.600,00	143.414,62	ZW 98 294040 AT18 4213 0906 0014 9554
8/9990934/00006	ZMR Haftung Therme	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	60.018,04	ZW 94 294060 AT61 4213 0906 0018 6416
8/9990934/00007	ZMR Wohnungen	23.700,00	0,00	0,00	23.700,00	23.749,06	ZW 96 294070 AT69 4213 0906 0023 2541
8/9990935/00001	ZMR allgemein	800,00	0,00	0,00	800,00	814,74	ZW 90 295010 AT35 4213 0906 0014 9539
Gesamtsummen		575.400,00	0,00	0,00	575.400,00	495.425,18	

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
332958 6	8403	Kärntner Regionalfonds/AT 03-RegF-7-10/2-2015	GK Lercher (Erweiterung WiHo-Areal in Zirkitzen) 20.10.2015/03-SP 65 115/1-2015	26.06.2015 Grundankauf Lercher Ilse	1,500%	EUR	01.01.2016 - 31.12.2023
332958 7	8391	Kärntner Regionalfonds/AT 03-RegF-ALL-10/1-2020	Maibrunnparkplatz (Grundkauf) 12.08.2019/03-SP65-8/15-2019	29.03.2019 Maibrunnparkplatz	1,500%	EUR	25.09.2019 - 30.06.2027
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
1.5. ... von Sonstigen							

Zwischensumme**2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand****2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts****2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern****2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern****2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds****2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern****2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts****2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)**

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Netto Schuldendienst
332958 6	326.000,00	42.700,00	0,00	42.700,00	600,00	43.300,00	43.500,00	0,00	-200,00
332958 7	436.900,00	649.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	649.900,00	0,00
		692.600,00	0,00	42.700,00	600,00	43.300,00	43.500,00	649.900,00	-200,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
2.4. ... von Finanzunternehmen							
2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
334457	8502	Volksbank Kärnten eG/AT	Investives Einzelvorhaben "Hochbehälter Oswaldi", Neuerrichtung inkl. UV-Filteranlage	19.11.2021	-0,069%	EUR	20.12.2021 -
1		03-SP65-8713-2019 (001/2020)	/03-SP65-8713-2019 (001/2020)	Investives Einzelvorhaben "Hochbehälter Oswaldi"		6-Monats-Eu	20.12.2041
2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
2.5. ... von Sonstigen							

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Netto Schuldendienst
334457 1	860.000,00	440.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00	0,00
		440.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00	0,00
		1.132.600,00	0,00	42.700,00	600,00	43.300,00	43.500,00	1.089.900,00	-200,00
		692.600,00	0,00	42.700,00	600,00	43.300,00	43.500,00	649.900,00	-200,00
		440.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00	0,00

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	10.600,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	12.700,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	68.700,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	82.100,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	87.900,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	230.500,00
8	Dienstleistungen	708.600,00	216.100,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		708.600,00	708.600,00

Abgabe / privatrechtliches Entgelt	Verordnung / Beschluss des Gemeinderates vom	Betrag / Hebesatz	Bemessungsgrundlage /Erläuterung	Anmerkungen
Abfallgebühren	03.07.2020			
Bereitstellungsgebühr im Abholbereich (inkl. 10 % Ust.)		€ 20,00	je 60 l Restmüllsack	Abholbereich ist in der Abfuhrordnung geregelt
		€ 25,00	je 120 l Restmülltonne	
		€ 50,00	je 240 l Restmülltonne	
		€ 100,00	je 1.100 l Restmüllcontainer	
		€ 25,00	je 120 l Biomülltonne	
		€ 50,00	je 240 l Biomülltonne	
Bereitstellungsgebühr im Sonderbereich (inkl. 10 % Ust.)		€ 20,00	je 60 l Restmüllsack	Sonderbereich ist in der Abfuhrordnung geregelt
Entsorgungsgebühr (inkl. 10 % Ust.)		€ 6,30	je 120 l Restmülltonne	pro durchgeführte Entleerung im Abholbereich
		€ 11,00	je 240 l Restmülltonne	pro durchgeführte Entleerung im Abholbereich
		€ 47,50	je 1.100 l Restmüllcontainer	pro durchgeführte Entleerung im Abholbereich
		€ 7,00	je 120 l Biomülltonne	pro durchgeführte Entleerung im Abholbereich
		€ 11,00	je 240 l Biomülltonne	pro durchgeführte Entleerung im Abholbereich
		€ 4,10	je 60 l Restmüllsack	pro ausgegebenen Müllsack im Abholbereich
		€ 3,90	je 60 l Restmüllsack	pro ausgegebenen Müllsack im Sonderbereich
Ausgleichsabgabe	03.07.2020	€ 2.500,00	für mehrspurige KFZ je Stellplatz oder Garage	
		€ 500,00	für einspurige KFZ je Stellplatz oder Garage	
Freiwillige Feuerwehr			lt. Tarifordnung des Kärntner Landesfeuerwehrverbandes vom 16.12.2017	
Grundsteuer				
von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben		500%	des Messbetrages	
von den Grundstücken		500%	des Messbetrages	

ganztägige Schulform (GTS)	01.07.2022	€ 150,00	für 5 Tage inkl. Betreuungs- und Essensbeitrag sowie Arbeitsmittel	
Volksschule Bad Kleinkirchheim		€ 122,00	für 4 Tage inkl. Betreuungs- und Essensbeitrag sowie Arbeitsmittel	
		€ 93,00	für 3 Tage inkl. Betreuungs- und Essensbeitrag sowie Arbeitsmittel	
		€ 64,00	für 2 Tage inkl. Betreuungs- und Essensbeitrag sowie Arbeitsmittel	
		€ 44,00	für 1 Tag inkl. Betreuungs- und Essensbeitrag sowie Arbeitsmittel	
Kindergarten	01.07.2022	€ 106,00	Halbtagsbesuch ohne Mittagessen pro Kind und Monat	
		€ 193,00	Halbtagsbesuch mit Mittagessen pro Kind und Monat	
		€ 256,00	Ganztagsbesuch mit Mittagessen pro Kind und Monat	
Hundeabgabe	03.07.2021	€ 45,00	je Wachhund pro Jahr	
		€ 45,00	je Hund in Ausübung eines Berufes oder Erwerbes pro Jahr	
Kanalanschlussbeitrag (inkl. 10% Ust.)	16.07.1997	€ 2.543,55	je Bewertungseinheit	
Kanalbenützungsgebühren (inkl. 10% Ust.)	19.11.2021	€ 3,50	je m ³ bezogenes Wasser	vom 1. April 2022 bis 31. März 2023
	18.11.2022	€ 3,55	je m ³ bezogenes Wasser	vom 1. April 2023 bis 31. März 2024
		€ 3,59	je m ³ bezogenes Wasser	vom 1. April 2024 bis 31. März 2025
		€ 3,63	je m ³ bezogenes Wasser	vom 1. April 2025 bis 31. März 2026
		€ 3,68	je m ³ bezogenes Wasser	ab 1. April 2026
Kommunalsteuer		3%	der Berechnungsgrundlage	
Ortstaxe	23.03.2020	€ 2,00	je abgabepflichtige Person und Nächtigung	
pauschalierte Ortstaxe				
bis zu 60 m ² Wohnfläche		€ 200,00	pro Jahr	
von mehr als 60 m ² bis 100 m ² Wohnfläche		€ 300,00	pro Jahr	
von mehr als 100 m ² Wohnfläche		€ 400,00	pro Jahr	
Wohnwagen-Stellplätze		€ 80,00	pro Jahr	
Kommissionsgebühr - Außentrauung		€ 300,00	je Trauung	
Vergnügungssteuer	28.06.2019			
für Veranstaltungen		10%	des Eintrittsgeldes für Filmvorführungen, Zirkusveranstaltungen, Tierschauen, Kunstlaufvorführungen auf Eisbahnen oder Skater-Anlagen	

				des Eintrittsgeldes für Theaterveranstaltungen, Ballette, sonstige Tanzvorführungen, Konzerte, Liederabende, Vorträge, Vorlesungen und Ausstellungen, sofern die Verabreichung von Speisen und Getränken, sowie das Rauchen der Besucher während der Vorstellung ausgeschlossen ist
				5% für alle anderen Veranstaltungen
				25%
Pauschbeträge lt. Tarife der Verordnung				
Wasseranschlussbeitrag (inkl. 10% Ust.)	25.09.1991	€ 3.597,31	je Bewertungseinheit	
Wasserbereitstellungsgebühr (inkl. 10% Ust.)	25.05.2018	€ 22,00	je Bewertungseinheit	
Wasserbenützungsg Gebühr (inkl. 10% Ust.)	25.05.2018	€ 0,61	je m ³ Wasser	
Pauschalierung				
bis 60 m ² Wohnfläche		50 m ³		
bis 100 m ² Wohnfläche		80 m ³		
bis 150 m ² Wohnfläche		105 m ³		
bis 200 m ² Wohnfläche		140 m ³		
je weitere 100 m ² Wohnfläche		100 m ³	zusätzlich	
Zweitwohnsitzabgabe	27.06.2014			
Nutzfläche bis 30 m ²		€ 11,80	pro Monat je Wohnung	
Nutzfläche von mehr als 30 m ² bis 60 m ²		€ 23,60	pro Monat je Wohnung	
Nutzfläche von mehr als 60 m ² bis 90 m ²		€ 41,30	pro Monat je Wohnung	
Nutzfläche von mehr als 90 m ²		€ 64,80	pro Monat je Wohnung	
PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE				
Festsaal				
Festsaal mit Foyer-Garderobe, Küche und Theke		€ 218,00	Miete pro Tag inkl. Betriebskosten, exkl. Ust.	
Küche und Theke		€ 21,80	Miete pro Tag inkl. Betriebskosten, exkl. Ust.	
Foyer-Garderobe		€ 28,55	Miete pro Tag inkl. Betriebskosten, exkl. Ust.	
Schachraum I		€ 13,30	Miete pro Tag inkl. Betriebskosten, exkl. Ust.	
Schachraum II		€ 21,80	Miete pro Tag inkl. Betriebskosten, exkl. Ust.	
Musikraum		€ 20,80	Miete pro Tag inkl. Betriebskosten, exkl. Ust.	
Ankündigungen				

Überkopf-Ankündiger Ost und West		auf Anfrage	Werbeeinschaltungen auf den digitalen Ankündigungsanlagen Ost und West (2 Standorte überspannend über die B88)	
Werbeflächen (Straßenlaternen)		€ 1.100,00	Miete beidseitig pro Jahr, inkl. 5% Werbeabgabe, inkl. 20%	
		€ 580,00	Miete einseitig pro Jahr, inkl. 5% Werbeabgabe, inkl. 20%	
Baustelleneinrichtungen				
Absperrgitter 110 cm/250 cm breit		€ 3,00	Miete pro Woche und pro Stück, exkl. Ust.	130 Stück vorhanden
Absperrgitter 200 cm/350 cm breit		€ 3,00	Miete pro Woche und pro Stück, exkl. Ust.	150 Stück vorhanden
Verkaufseinrichtungen				
Verkaufsstand aus Holz		€ 43,60	Miete pro Tag und pro Stück inkl. Auf- und Abbau, exkl. Ust.; jeder weiterer Tag € 21,80 pro Stück	12 Stück vorhanden
Verkaufshäuschen aus Holz		€ 72,67	Miete pro Tag und pro Stück inkl. Auf- und Abbau, exkl. Ust.; jeder weiterer Tag € 36,34 pro Stück	1 Stück vorhanden
Alt- und Problemstoffsammelzentrum				
Altreifen PKW ohne Felgen		€ 3,50		
Altreifen PKW mit Felgen		€ 7,00		
Altreifen LKW/Traktor ohne Felgen		€ 18,00		
Altreifen LKW/Traktor mit Felgen		€ 24,00		
Bauschutt per m ³		€ 55,00		
Sperrmüll per m ³		€ 35,00		
Sperrmüll Kleinstmengen		€ 5,00		
Altholz per m ³		€ 30,00		
Altholz Kleinstmengen		€ 5,00		
Feuerlöscher, Ölradiatoren per Stück		€ 15,00		
SPORTARENA				
Gemeinde Bad Kleinkirchheim Infrastruktur KG				https://www.bad-kleinkirchheim.gv.at/sportarena/
Tarife Rasenplatz	105 m x 68 m			
Rasenplatz Hauptspielfeld 60 Minuten		€ 100,00		
Rasenplatz Hauptspielfeld 90 Minuten		€ 150,00		
Rasenplatz Hauptspielfeld 120 Minuten		€ 200,00		
Rasenplatz Querfeld 60 Minuten		€ 50,00		
Rasenplatz Querfeld 60 Minuten		€ 75,00		
Rasenplatz Querfeld 60 Minuten		€ 100,00		
Licht Hauptspielfeld 60 Minuten		€ 15,00		
Licht Hauptspielfeld 90 Minuten		€ 22,50		
Licht Hauptspielfeld 120 Minuten		€ 30,00		

Licht Querfeld 60 Minuten		€ 7,50	
Licht Querfeld 90 Minuten		€ 11,25	
Licht Querfeld 120 Minuten		€ 15,00	
1 Kabine Hauptfeld 60 Minuten		€ 15,00	
1 Kabine Hauptfeld 90 Minuten		€ 15,00	
1 Kabine Hauptfeld 120 Minuten		€ 15,00	
2 Kabinen Hauptfeld 60 Minuten		€ 30,00	
2 Kabinen Hauptfeld 90 Minuten		€ 30,00	
2 Kabinen Hauptfeld 120 Minuten		€ 30,00	
Tarife Kunstrasenplatz	105 x 66 m		
Kunstrasenplatz Hauptspielfeld 60 Minuten		€ 100,00	
Kunstrasenplatz Hauptspielfeld 90 Minuten		€ 150,00	
Kunstrasenplatz Hauptspielfeld 120 Minuten		€ 200,00	
Kunstrasenplatz Querfeld 60 Minuten		€ 50,00	
Kunstrasenplatz Querfeld 60 Minuten		€ 75,00	
Kunstrasenplatz Querfeld 60 Minuten		€ 100,00	
Licht Hauptspielfeld 60 Minuten		€ 15,00	
Licht Hauptspielfeld 90 Minuten		€ 22,50	
Licht Hauptspielfeld 120 Minuten		€ 30,00	
Licht Querfeld 60 Minuten		€ 7,50	
Licht Querfeld 90 Minuten		€ 11,25	
Licht Querfeld 120 Minuten		€ 15,00	
1 Kabine Hauptfeld 60 Minuten		€ 15,00	
1 Kabine Hauptfeld 90 Minuten		€ 15,00	
1 Kabine Hauptfeld 120 Minuten		€ 15,00	
2 Kabinen Hauptfeld 60 Minuten		€ 30,00	
2 Kabinen Hauptfeld 90 Minuten		€ 30,00	
2 Kabinen Hauptfeld 120 Minuten		€ 30,00	
Mehrzwecksaal (Gastraum inkl. WC)		€ 125,00	pro Trag, exkl. Ust.
Mehrzwecksaal (Gastraum inkl. WC) mit Küche		€ 175,00	pro Trag, exkl. Ust.
Fußballtrainingslager		auf Anfrage	

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.652.900,00	8.831.200,00	8.933.000,00	9.081.500,00	9.083.600,00
212	Erträge aus Transfers	1.121.800,00	684.700,00	660.500,00	655.200,00	644.400,00
213	Finanzerträge	3.100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
21	Summe Erträge	9.777.800,00	9.516.000,00	9.593.600,00	9.736.800,00	9.728.100,00
221	Personalaufwand	1.073.500,00	1.094.800,00	1.117.000,00	1.139.100,00	1.161.800,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.533.500,00	3.342.600,00	3.275.500,00	3.225.700,00	3.210.600,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.508.500,00	5.255.200,00	5.288.600,00	5.325.300,00	5.320.000,00
224	Finanzaufwand	20.600,00	23.300,00	23.700,00	20.700,00	17.400,00
22	Summe Aufwendungen	10.136.100,00	9.715.900,00	9.704.800,00	9.710.800,00	9.709.800,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-358.300,00	-199.900,00	-111.200,00	26.000,00	18.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-358.300,00	-199.900,00	-111.200,00	26.000,00	18.300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.944.300,00	8.122.600,00	8.224.400,00	8.372.900,00	8.375.000,00
212	Erträge aus Transfers	1.121.800,00	684.700,00	660.500,00	655.200,00	644.400,00
213	Finanzerträge	3.100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
21	Summe Erträge	9.069.200,00	8.807.400,00	8.885.000,00	9.028.200,00	9.019.500,00
221	Personalaufwand	1.073.500,00	1.094.800,00	1.117.000,00	1.139.100,00	1.161.800,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.824.900,00	2.634.000,00	2.566.900,00	2.517.100,00	2.502.000,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.508.500,00	5.255.200,00	5.288.600,00	5.325.300,00	5.320.000,00
224	Finanzaufwand	20.600,00	23.300,00	23.700,00	20.700,00	17.400,00
22	Summe Aufwendungen	9.427.500,00	9.007.300,00	8.996.200,00	9.002.200,00	9.001.200,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-358.300,00	-199.900,00	-111.200,00	26.000,00	18.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-358.300,00	-199.900,00	-111.200,00	26.000,00	18.300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.652.900,00	8.831.200,00	8.933.000,00	9.081.500,00	9.083.600,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	3.448.300,00	3.460.100,00	3.472.200,00	3.500.900,00	3.496.500,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.303.300,00	2.459.900,00	2.546.000,00	2.663.100,00	2.663.100,00
2113	Erträge aus Gebühren	1.654.200,00	1.673.100,00	1.674.800,00	1.676.500,00	1.678.200,00
2114	Erträge aus Leistungen	830.300,00	830.300,00	830.300,00	830.300,00	830.300,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	39.800,00	39.900,00	40.300,00	40.400,00	40.600,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	359.800,00	350.700,00	352.200,00	353.100,00	357.700,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	17.200,00	17.200,00	17.200,00	17.200,00	17.200,00
212	Erträge aus Transfers	1.121.800,00	684.700,00	660.500,00	655.200,00	644.400,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	306.900,00	178.200,00	160.800,00	157.700,00	154.700,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	90.500,00	90.500,00	90.500,00	90.500,00	90.500,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	417.300,00	408.900,00	402.100,00	399.900,00	392.100,00
213	Finanzerträge	3.100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2131	Erträge aus Zinsen	3.100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	9.777.800,00	9.516.000,00	9.593.600,00	9.736.800,00	9.728.100,00
221	Personalaufwand	1.073.500,00	1.094.800,00	1.117.000,00	1.139.100,00	1.161.800,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	816.000,00	832.200,00	849.100,00	865.900,00	883.200,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	228.500,00	233.000,00	237.700,00	242.500,00	247.300,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	20.100,00	20.500,00	20.900,00	21.300,00	21.700,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	8.900,00	9.100,00	9.300,00	9.400,00	9.600,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.533.500,00	3.342.600,00	3.275.500,00	3.225.700,00	3.210.600,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	175.200,00	176.200,00	178.800,00	179.000,00	180.800,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	456.700,00	440.300,00	442.200,00	444.100,00	446.100,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
2223	Leasing- und Mietaufwand	159.300,00	161.200,00	163.100,00	165.000,00	166.900,00
2224	Instandhaltung	303.200,00	339.700,00	265.900,00	263.500,00	269.900,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.599.000,00	1.422.200,00	1.424.900,00	1.429.100,00	1.432.200,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	840.100,00	803.000,00	800.600,00	745.000,00	714.700,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.508.500,00	5.255.200,00	5.288.600,00	5.325.300,00	5.320.000,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.279.700,00	2.350.600,00	2.387.900,00	2.477.700,00	2.478.700,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.745.700,00	1.445.500,00	1.445.300,00	1.445.200,00	1.445.000,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.483.100,00	1.459.100,00	1.455.400,00	1.402.400,00	1.396.300,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	20.600,00	23.300,00	23.700,00	20.700,00	17.400,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	13.500,00	16.200,00	16.600,00	13.600,00	10.300,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	10.136.100,00	9.715.900,00	9.704.800,00	9.710.800,00	9.709.800,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-358.300,00	-199.900,00	-111.200,00	26.000,00	18.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-358.300,00	-199.900,00	-111.200,00	26.000,00	18.300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.944.300,00	8.122.600,00	8.224.400,00	8.372.900,00	8.375.000,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	3.448.300,00	3.460.100,00	3.472.200,00	3.500.900,00	3.496.500,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.303.300,00	2.459.900,00	2.546.000,00	2.663.100,00	2.663.100,00
2113	Erträge aus Gebühren	1.654.200,00	1.673.100,00	1.674.800,00	1.676.500,00	1.678.200,00
2114	Erträge aus Leistungen	121.700,00	121.700,00	121.700,00	121.700,00	121.700,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	39.800,00	39.900,00	40.300,00	40.400,00	40.600,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	359.800,00	350.700,00	352.200,00	353.100,00	357.700,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	17.200,00	17.200,00	17.200,00	17.200,00	17.200,00
212	Erträge aus Transfers	1.121.800,00	684.700,00	660.500,00	655.200,00	644.400,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	306.900,00	178.200,00	160.800,00	157.700,00	154.700,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	90.500,00	90.500,00	90.500,00	90.500,00	90.500,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	417.300,00	408.900,00	402.100,00	399.900,00	392.100,00
213	Finanzerträge	3.100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2131	Erträge aus Zinsen	3.100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	9.069.200,00	8.807.400,00	8.885.000,00	9.028.200,00	9.019.500,00
221	Personalaufwand	1.073.500,00	1.094.800,00	1.117.000,00	1.139.100,00	1.161.800,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	816.000,00	832.200,00	849.100,00	865.900,00	883.200,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	228.500,00	233.000,00	237.700,00	242.500,00	247.300,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	20.100,00	20.500,00	20.900,00	21.300,00	21.700,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	8.900,00	9.100,00	9.300,00	9.400,00	9.600,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.824.900,00	2.634.000,00	2.566.900,00	2.517.100,00	2.502.000,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	175.200,00	176.200,00	178.800,00	179.000,00	180.800,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	456.700,00	440.300,00	442.200,00	444.100,00	446.100,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
2223	Leasing- und Mietaufwand	159.300,00	161.200,00	163.100,00	165.000,00	166.900,00
2224	Instandhaltung	303.200,00	339.700,00	265.900,00	263.500,00	269.900,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	890.400,00	713.600,00	716.300,00	720.500,00	723.600,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	840.100,00	803.000,00	800.600,00	745.000,00	714.700,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.508.500,00	5.255.200,00	5.288.600,00	5.325.300,00	5.320.000,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.279.700,00	2.350.600,00	2.387.900,00	2.477.700,00	2.478.700,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.745.700,00	1.445.500,00	1.445.300,00	1.445.200,00	1.445.000,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.483.100,00	1.459.100,00	1.455.400,00	1.402.400,00	1.396.300,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	20.600,00	23.300,00	23.700,00	20.700,00	17.400,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	13.500,00	16.200,00	16.600,00	13.600,00	10.300,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	9.427.500,00	9.007.300,00	8.996.200,00	9.002.200,00	9.001.200,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-358.300,00	-199.900,00	-111.200,00	26.000,00	18.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-358.300,00	-199.900,00	-111.200,00	26.000,00	18.300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.625.700,00	8.804.000,00	8.905.800,00	9.054.300,00	9.056.400,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	704.500,00	275.800,00	258.400,00	255.300,00	252.300,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	3.100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	9.333.300,00	9.079.900,00	9.164.300,00	9.309.700,00	9.308.800,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.064.600,00	1.085.700,00	1.107.700,00	1.129.700,00	1.152.200,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.691.400,00	2.537.600,00	2.472.900,00	2.478.700,00	2.493.900,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.229.500,00	4.995.200,00	5.028.600,00	5.065.300,00	5.060.000,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	20.600,00	23.300,00	23.700,00	20.700,00	17.400,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	9.006.100,00	8.641.800,00	8.632.900,00	8.694.400,00	8.723.500,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	327.200,00	438.100,00	531.400,00	615.300,00	585.300,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	530.700,00	276.300,00	276.400,00	252.700,00	223.800,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	530.700,00	276.300,00	276.400,00	252.700,00	223.800,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.333.700,00	71.500,00	41.700,00	36.700,00	41.900,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	279.000,00	260.000,00	260.000,00	260.000,00	260.000,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.612.700,00	331.500,00	301.700,00	296.700,00	301.900,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.082.000,00	-55.200,00	-25.300,00	-44.000,00	-78.100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-754.800,00	382.900,00	506.100,00	571.300,00	507.200,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	590.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	590.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	273.400,00	299.600,00	301.600,00	232.400,00	208.100,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	273.400,00	299.600,00	301.600,00	232.400,00	208.100,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	316.600,00	-299.600,00	-301.600,00	-232.400,00	-208.100,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-438.200,00	83.300,00	204.500,00	338.900,00	299.100,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.917.100,00	8.095.400,00	8.197.200,00	8.345.700,00	8.347.800,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	704.500,00	275.800,00	258.400,00	255.300,00	252.300,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	3.100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	8.624.700,00	8.371.300,00	8.455.700,00	8.601.100,00	8.600.200,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.064.600,00	1.085.700,00	1.107.700,00	1.129.700,00	1.152.200,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.982.800,00	1.829.000,00	1.764.300,00	1.770.100,00	1.785.300,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.229.500,00	4.995.200,00	5.028.600,00	5.065.300,00	5.060.000,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	20.600,00	23.300,00	23.700,00	20.700,00	17.400,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	8.297.500,00	7.933.200,00	7.924.300,00	7.985.800,00	8.014.900,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	327.200,00	438.100,00	531.400,00	615.300,00	585.300,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	530.700,00	276.300,00	276.400,00	252.700,00	223.800,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	530.700,00	276.300,00	276.400,00	252.700,00	223.800,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.333.700,00	71.500,00	41.700,00	36.700,00	41.900,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	279.000,00	260.000,00	260.000,00	260.000,00	260.000,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.612.700,00	331.500,00	301.700,00	296.700,00	301.900,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.082.000,00	-55.200,00	-25.300,00	-44.000,00	-78.100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-754.800,00	382.900,00	506.100,00	571.300,00	507.200,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	590.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	590.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	273.400,00	299.600,00	301.600,00	232.400,00	208.100,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	273.400,00	299.600,00	301.600,00	232.400,00	208.100,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	316.600,00	-299.600,00	-301.600,00	-232.400,00	-208.100,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-438.200,00	83.300,00	204.500,00	338.900,00	299.100,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.625.700,00	8.804.000,00	8.905.800,00	9.054.300,00	9.056.400,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	3.448.300,00	3.460.100,00	3.472.200,00	3.500.900,00	3.496.500,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.303.300,00	2.459.900,00	2.546.000,00	2.663.100,00	2.663.100,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.654.200,00	1.673.100,00	1.674.800,00	1.676.500,00	1.678.200,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	830.300,00	830.300,00	830.300,00	830.300,00	830.300,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	39.800,00	39.900,00	40.300,00	40.400,00	40.600,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	349.800,00	340.700,00	342.200,00	343.100,00	347.700,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	704.500,00	275.800,00	258.400,00	255.300,00	252.300,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	306.900,00	178.200,00	160.800,00	157.700,00	154.700,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	90.500,00	90.500,00	90.500,00	90.500,00	90.500,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	3.100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	3.100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	9.333.300,00	9.079.900,00	9.164.300,00	9.309.700,00	9.308.800,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.064.600,00	1.085.700,00	1.107.700,00	1.129.700,00	1.152.200,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	816.000,00	832.200,00	849.100,00	865.900,00	883.200,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	228.500,00	233.000,00	237.700,00	242.500,00	247.300,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	20.100,00	20.500,00	20.900,00	21.300,00	21.700,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.691.400,00	2.537.600,00	2.472.900,00	2.478.700,00	2.493.900,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	175.200,00	176.200,00	178.800,00	179.000,00	180.800,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	456.700,00	440.300,00	442.200,00	444.100,00	446.100,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	159.300,00	161.200,00	163.100,00	165.000,00	166.900,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	303.200,00	339.700,00	265.900,00	263.500,00	269.900,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.597.000,00	1.420.200,00	1.422.900,00	1.427.100,00	1.430.200,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.229.500,00	4.995.200,00	5.028.600,00	5.065.300,00	5.060.000,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.260.700,00	2.350.600,00	2.387.900,00	2.477.700,00	2.478.700,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.485.700,00	1.185.500,00	1.185.300,00	1.185.200,00	1.185.000,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.483.100,00	1.459.100,00	1.455.400,00	1.402.400,00	1.396.300,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	20.600,00	23.300,00	23.700,00	20.700,00	17.400,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	13.500,00	16.200,00	16.600,00	13.600,00	10.300,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	9.006.100,00	8.641.800,00	8.632.900,00	8.694.400,00	8.723.500,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	327.200,00	438.100,00	531.400,00	615.300,00	585.300,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	530.700,00	276.300,00	276.400,00	252.700,00	223.800,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	493.700,00	238.300,00	237.400,00	212.700,00	182.800,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	37.000,00	38.000,00	39.000,00	40.000,00	41.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	530.700,00	276.300,00	276.400,00	252.700,00	223.800,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.333.700,00	71.500,00	41.700,00	36.700,00	41.900,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.276.600,00	3.500,00	3.600,00	3.600,00	3.700,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	11.400,00	37.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	45.700,00	31.000,00	36.100,00	31.100,00	36.200,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	279.000,00	260.000,00	260.000,00	260.000,00	260.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	19.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	260.000,00	260.000,00	260.000,00	260.000,00	260.000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.612.700,00	331.500,00	301.700,00	296.700,00	301.900,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.082.000,00	-55.200,00	-25.300,00	-44.000,00	-78.100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-754.800,00	382.900,00	506.100,00	571.300,00	507.200,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	590.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	590.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	590.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	273.400,00	299.600,00	301.600,00	232.400,00	208.100,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	159.900,00	185.900,00	187.700,00	190.500,00	166.000,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	41.300,00	41.500,00	41.700,00	41.900,00	42.100,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	72.200,00	72.200,00	72.200,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	273.400,00	299.600,00	301.600,00	232.400,00	208.100,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	316.600,00	-299.600,00	-301.600,00	-232.400,00	-208.100,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-438.200,00	83.300,00	204.500,00	338.900,00	299.100,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.917.100,00	8.095.400,00	8.197.200,00	8.345.700,00	8.347.800,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	3.448.300,00	3.460.100,00	3.472.200,00	3.500.900,00	3.496.500,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.303.300,00	2.459.900,00	2.546.000,00	2.663.100,00	2.663.100,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.654.200,00	1.673.100,00	1.674.800,00	1.676.500,00	1.678.200,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	121.700,00	121.700,00	121.700,00	121.700,00	121.700,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	39.800,00	39.900,00	40.300,00	40.400,00	40.600,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	349.800,00	340.700,00	342.200,00	343.100,00	347.700,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	704.500,00	275.800,00	258.400,00	255.300,00	252.300,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	306.900,00	178.200,00	160.800,00	157.700,00	154.700,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	90.500,00	90.500,00	90.500,00	90.500,00	90.500,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	3.100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	3.100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	8.624.700,00	8.371.300,00	8.455.700,00	8.601.100,00	8.600.200,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.064.600,00	1.085.700,00	1.107.700,00	1.129.700,00	1.152.200,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	816.000,00	832.200,00	849.100,00	865.900,00	883.200,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	228.500,00	233.000,00	237.700,00	242.500,00	247.300,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	20.100,00	20.500,00	20.900,00	21.300,00	21.700,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.982.800,00	1.829.000,00	1.764.300,00	1.770.100,00	1.785.300,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	175.200,00	176.200,00	178.800,00	179.000,00	180.800,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	456.700,00	440.300,00	442.200,00	444.100,00	446.100,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	159.300,00	161.200,00	163.100,00	165.000,00	166.900,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	303.200,00	339.700,00	265.900,00	263.500,00	269.900,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	888.400,00	711.600,00	714.300,00	718.500,00	721.600,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.229.500,00	4.995.200,00	5.028.600,00	5.065.300,00	5.060.000,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.260.700,00	2.350.600,00	2.387.900,00	2.477.700,00	2.478.700,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.485.700,00	1.185.500,00	1.185.300,00	1.185.200,00	1.185.000,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.483.100,00	1.459.100,00	1.455.400,00	1.402.400,00	1.396.300,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	20.600,00	23.300,00	23.700,00	20.700,00	17.400,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	13.500,00	16.200,00	16.600,00	13.600,00	10.300,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	8.297.500,00	7.933.200,00	7.924.300,00	7.985.800,00	8.014.900,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	327.200,00	438.100,00	531.400,00	615.300,00	585.300,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	530.700,00	276.300,00	276.400,00	252.700,00	223.800,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	493.700,00	238.300,00	237.400,00	212.700,00	182.800,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	37.000,00	38.000,00	39.000,00	40.000,00	41.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	530.700,00	276.300,00	276.400,00	252.700,00	223.800,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.333.700,00	71.500,00	41.700,00	36.700,00	41.900,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.276.600,00	3.500,00	3.600,00	3.600,00	3.700,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	11.400,00	37.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	45.700,00	31.000,00	36.100,00	31.100,00	36.200,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	279.000,00	260.000,00	260.000,00	260.000,00	260.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	19.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	260.000,00	260.000,00	260.000,00	260.000,00	260.000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.612.700,00	331.500,00	301.700,00	296.700,00	301.900,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.082.000,00	-55.200,00	-25.300,00	-44.000,00	-78.100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-754.800,00	382.900,00	506.100,00	571.300,00	507.200,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	590.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	590.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	590.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	273.400,00	299.600,00	301.600,00	232.400,00	208.100,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	159.900,00	185.900,00	187.700,00	190.500,00	166.000,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	41.300,00	41.500,00	41.700,00	41.900,00	42.100,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	72.200,00	72.200,00	72.200,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	273.400,00	299.600,00	301.600,00	232.400,00	208.100,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	316.600,00	-299.600,00	-301.600,00	-232.400,00	-208.100,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-438.200,00	83.300,00	204.500,00	338.900,00	299.100,00

Seite	Inhalt
2	Textliche Erläuterung zum Budget
9	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
10	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
11	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
13	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
15	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
35	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
75	Ergebnishaushalt Globalbudget 1. Ebene (Anlage 1a)
82	Finanzierungshaushalt Globalbudget 1. Ebene (Anlage 1b)
96	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
175	Nachweis der Investitionstätigkeit
176	Querschnitt (Anlage 5b)
179	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
181	Stellenplan aus k5-LOHN
182	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
185	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
186	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
190	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
191	Abgabenübersicht
196	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
197	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen
198	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
200	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen
202	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
204	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen
206	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
210	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen